र्णा 


संशोधन-मण्डल 


का.मे.अ.द.नं १५५/२४९ 


तबिह्द त गुणदोषौ योजवीयावलीकौ 
कथमपि महता यत्‌ कंस्कतोय श्रमेण । 
- बापूदेव शास्त्री 
[धेरै मिहिनेत गरी यो तयार गरिएको छ । यस कारण यहाँ झूटो गुण अथवा दोष नलाइदिनुहोला । ] 


पणिमा 


२५ (इतिहास-प्रधान त्रैमासिक पत्रिका) ३ 
वर्ष अङ्ग 


सम्पादक - 
महेशराज पन्त 
दिनेशराज पन्त 


प्रकाशक - 
दिनेशराज पन्त 
(संशोधन-मण्डलद्वारा) 
यस अङ्कको मूल्य रु. ८५।- 


१. 


हाम्रो वक्तव्य 


विषयस्‌ची 


ताडपत्रमा लेखिएका, वि.सं. १४६३ देखि १४८६ सम्मका, 


अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएका, ३८ वटा लिखतपत्र 


काठमाडौँका राजाहरूका, ताडपत्रमा लेखिएका, - 
अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएका, २६ वटा लिखतपत्र 
(वि.सं. १५७५-१७५२) 


रणजित्‌ मल्लका, ताडपत्रमा लेखिएका, 


अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएका, २२ वटा लिखतपत्र 


आत्मसंशोधन 


-महेशराज पन्त ३-३१ 
-महेशराज पन्त ३२-४८ 
-महेशराज पन्त ४२९-६२ 


-दिनेशराज पन्त ६३-६४ 
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को सार 0 उ पाए शि 


१ 1३ 500 कु 24७ 


इतिहास-संशोधन 

कौटलीय अर्थशास्त्रको ऐतिहासिक व्याख्या 
व्याकरण-संशोधन 

पञ्चाङ्ग-संशोधन 

सावधान-पत्र 

इतिहास-संशोधनहरूको अभिनन्दन-ग्रन्थ 
विद्या-रक्षा 


द टू अर्लइएस्ट्‌ कप्‌अर्‌-प्लेट्‌ इन्‌स्क्रिपृशन्ज्‌ 
फ्रम्‌ नेपाल्‌ 

अन्‌ स्यानुस्क्रिट्‌ एड्युकेशन्‌ 
लिच्छविकालमा चलेका संवत्‌ 

झ्नेप्ट्‌ स्पेस्‌इमिन्‌ ? 

गोरखाको इतिहास (१-४ भाग) 


. ह्वद्‌ डिड्‌ अंशुवर्मन्‌ राइद्‌ 


हाम्रा प्रकाशित कृति 
संशोधन-मण्डलतर्फबाट 
१७१. ८. अभिलेख-संग्रह १-१२ भाग) ७५० 
१०- ९ . पूर्णिमा १-९९.अङ) : १९१०१० 
१५- १०. बुद्धिविनोद-प्रश्नावली र त्यसको उत्तर र- 
२०. कृ. रलदीप २४० 
६०- १२. कृतशतक' ' अः 
शो. १३ श्री ३ महाराज पद्मशमशेरका कुरा १रा- 
७५- १४. नेपालसंवत्‌को राष्ट्रिय मान्यताको अनौचित्य १- 
“अरू प्रकाशनतर्फबाट 
७ पशुपतिनाथको दर्श स्पर्शन पूजनसम्बन्धमा 
।- समीक्षा ८०- 
३॥ ०. अड्मिन्इस्‌ट्रेट्इभ्‌ डकयुमन्ट्स्‌ अफ्‌ द शाह 
पी डिनूयासूटि कन्‌सर्न्‌इङ्‌ मुस्ताङ्‌ याण्ड इट्स्‌ 
म परिफृअर्‌इ ।- 
९. आदर्श २००- 
१००० १०. जातरूप"ज्‌ कम्‌एनूटरि अन्‌ दि अमरकोष 
दा (१-२ भाग) भारु. १२९५- 


११ 


देवीप्रसाद भण्डारी 


जन्म- वि.सं. १९७६ बैशाख १६ गते वैशाखकृष्णत्रयोदशी सोमवार 
मृत्यु- बि.सं. २०५६ माघ २३ गते माघशुक्लप्रतिपदा आदित्यवार 


हाम्रो वक्तव्य 


संशोधन-मण्डलका सदस्य र पूर्णिमा पत्रिकाका २५ अङ्डदेखिका प्रकाशक श्रीदेवीप्रसाद भण्डारी वि.सं. 
२०१६ माघ २२ गते आदित्यवारको दिन परलोक हुनुभयो । 


श्रीदैवीप्रसाद भण्डारीको जन्म वि.सं. १९७६ वैशाख १६ गते सोमवार भएको हो । ज्यौतिषशास्त्रीको प्रथम 
खण्डसम्म रानीपोखरीसंस्कुतपाठशालामा पढिसकेपछि उहाँ संशोधन-मण्डलको परिपाटीमा पढ्न 
आउनुभएको हो । खरीदार (पछि ऐतिहासिकशिरोमणि) श्रीबाबुराम आचार्यले नेपालीभाषाप्रकाशिनी 
समितिमा बसी लेखिरहनुभएको नेपालको इतिहासलाई लिपिबद्ध गर्ने काममा वि.सं. २००६ देखि २००८ 
सम्म सहायक भई गरेको कामबाट श्रीदेवीप्रसाद भण्डारीको नेपालको इतिहासको अन्वेषणमा प्रवेश 
भएको हो । श्रीबाबुराम आचार्यले लेख्नुभएको सो इतिहास पछि श्रीदेवीप्रसाद भण्डारीले वि.सं. २०३१ 
मार्गदेखि वि.सं. २०५० वैशाखभित्र निस्किएका पूणिसाका ३१ देखि ८४ पूर्णङ्कमध्येका १३ वटा अङ्गमा 
अलिअलि छपाएर पूरा गर्नुभयो । 


पूणिसाका प्रकाशक तथा प्रबन्धक श्रीधनवज् बज्राचार्यले वि.सं. २०२७ मा छापिएको पूर्णिमा २४ अङ्गपछि 
संशोधन-मण्डल छोड्नुभयो । त्यसपछि वि.सं. २०२० मा छापिएको पू्णिसा २५ अङ्देखि श्रीदेवीप्रसाद 
भण्डारी पूणिमाका_ प्रकाशक हुनुभयो । 


श्रीदेवीप्रसाद भण्डारीको अक्षर अत्यन्त राम्रो थियो । यसैले उहाँ हाम्रो पाठशालामा कम उमेरका 
विद्यार्थीका अक्षरणुरु हुनुहुन्थ्यो । हामीले जुनसुकै विषयका गुरुलाई देखाउनको लागि लेखेका कुरा 
श्रीगुरु देवीप्रसाद भण्डारीबाट अक्षर पास गराएर मात्र हामी अरू विषयका गुरुकहाँ पुग्नुपर्ने नियम भएको 
कुराको सम्झना यस प्रसङ्गमा हामीलाई भइरहेछ । 


पञ्चाङ्गगणनामा वैशिष्टय हासिल गर्नुभएका श्रीदेवीप्रसाद भण्डारी ऐतिहासिक उपकरणहरूमा भएका 
तिथिमितिको साधिकार गणना गर्नुहुन्थ्यो र त्यस्ता गणनालाई सजिलो पार्न उहाँले सारणी बनाउनुभएको 
थियो । उहाँको त्यस ज्ञानबाट हामी सबैले लाभ उठाउँदै आइरहेका थियौँ । 


श्रीदेवीप्रसाद भण्डारीलाई तामाङ भाषा पनि आउँथ्यो भन्ने सुन्दा धेरैलाई आश्चर्य लाग्ला । तर यो साँचो 
कुरा हो । उहाँको त्यस ज्ञानको खास उपयोग हुन नसके पनि वि.सं. २०२१ मा प्रकाशित पूर्णिमा २ 
अङ्कमा छापिएको श्रीगौतमवज्ज वज्जाचार्यको नेवारी भाषाको तामाड भाषा तया लिम्बु भाषाकौीको याढ्श्य भन्ने 
लेखमा उहाँको त्यस ज्ञानको अलिकति उपयोग भएको कुराको सम्झना अहिले हामीलाई आइरहेछ । 


आलेख्यशेष हुनुभएका श्रीदेवीप्रसाद भण्डारीका छापिन बाँकी जे जति कृति छन्‌ , तिनलाई प्रकाशित गर्ने 
बेला आएको छ र त्यसको लागि सक्दो कोशिश अब हामी गर्ने नै छौँ । 


हो ) र र?) 


ताडपत्रकी मूलपाठका प्रयोग गएका चिह्वकी पिषयला 

१. मूल ताडपत्र भाँचिएर जाँदा नष्ट भएको अक्षर प्रसङ्गानुरोधले यस्तो ( ) कोष्टभित्र पढिन्छ। 

२ मूल ताडपत्रको रेशा उप्किएर जाँदा नष्ट भएको अक्षर प्रसङ्गानुरोधले यस्तो | ] कोष्ठभित्र पढिन्छ। 

३ मूल ताडपत्र रद्द गरिएको जनाउन दिइएको यस्तो % चिह्ले छोपिएको अक्षर प्रसङ्घानुरोधले यस्तो € 2 कोष्ठभित्र पढिन्छ। 
४. मूल ताडपत्र दोब्य्राउँदा परेको डोबले नष्ट भएको अक्षर प्रसङ्गानुरोधले यस्तो (( )) कोष्ठभित्र पढिन्छ। 

५ मूल ताडपत्रमा मेटिएको अक्षर प्रसङ्गानुरोधले यस्तो [[ ]] कोष्ठभित्र पढिन्छ। 

६ मूल ताडपत्र मूसाले काट्दा नष्ट भएको अक्षर प्रसङ्गानुरोधले यस्तो [| )) कोष्ठभित्र पढिन्छ। 

७ फोटोमा नदेखिएको अक्षर प्रसङ्घानुरोधले यस्तो [ ] कोष्ठभित्र पढिन्छ। 

८. मूल ताडपत्र भाँचिएर जाँदा नष्ट भएको अक्षर भर्न नसकिँदा यस्तो ४ चिह्ले जनाइन्छ। 

९ मूल ताडपत्रको रेशा उप्किएर जाँदा पढ्न नसकिएको अक्षर यस्तो २ चिलह्लले जनाइन्छ। 
१० मूल ताडपत्र रद्द गरिएको जनाउन दिइएको यस्तो ) चिल्लले छोपिएको अक्षर पढ्न नसकिएको ठाउँमा यस्तो ”“ चिल्कले जनाइन्छ । 
१. मूल ताडपत्र दोब्ग्राउँदा परेको डोबले नष्ट भएको अक्षर भर्न नसकिँदा यस्तो 24 चिह्वले जनाइन्छ। 
१२. मूल ताडपत्रमा मेटिई पढ्न नसकिएको अक्षर यस्तो - चिह्लले जनाइन्छ। 

१२ मूल ताडपत्र मूसाले काट्दा नष्ट भएको अक्षर भर्न नसकिँदा यस्तो ७ चिह्ले जनाइन्छ। 
१४ मूल ताडपत्रमा मसी लतपतिई पढ्न नसकिएको अक्षर यस्तो ७ चिह्लले जनाइन्छ। 

१५. फोटोमा स्पष्ट नआएको अक्षर यस्तो ७ चिहले जनाइन्छ। 

१६ मूल ताडपत्र भाँचिएर जाँदा नष्ट भएका, तर यति भनी किद्न नसकिएका अक्षर यस्ता ... चिह्लले जनाइन्छन्‌ । 

१७ मूल ताडपत्रको रेशा उप्किएर जाँदा नष्ट भएका, तर यति भनी किद्न नसकिएका अक्षर यस्ता «० चिह्लले जताइन्छन्‌ । 
१८. मूल ताडपत्र मूसाले काट्दा नष्ट भएका, तर यति भनी किट्न नसकिएका अक्षर यस्ता ::::: चिल्लले जनाइन्छन्‌ । 

१९ फोटोमा नदेखिएका, तर यति भनी किट्न नसकिएका अक्षर यस्ता ::: चिह्लले जनाइन्छन्‌ । 


ताडपत्रमा लेखिएका, वि.सं. १४६३ देखि १४०६ सम्मका, 
अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएका, ३द८ वटा लिखतपत्र 


- महेशराज पन्त 


१ सङ्ख्या 
ने.सं. ५२६ [वि.सं. १४६३] श्रावणकृष्णद्वितीया 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई ४६५ /३६ 


४ पूर्णिमा ९९ अङ्क 


१. 


- यमाल्व ॥ प्रते सुलथि जसरामतं पोलेस उदारपा ९ शायस दाम ९ 


मूलपाठ ' ॥ 
५ श्रेयोप्स्तु ॥ सम्बत ५२६ श्रावनबद्धि २ दुंपात मगुहिछेँ यंकुलि ग्रहवाशिनाः ततक्ष स्वगौत्रः गितु भावोशः 
तर्स्योद्धारः । 


गुन्दम्म शिवका: चतुरदस शिवकाङ्गतः शिवका १४ तस्य व्रषम्प्रति कलत्रविदि देय ओदधान्य मानि वा 
आड ॥ तस्य 


कलत्र९ स एव मगुहिछेन निवास यंकुलि मूलन दावत्ताव लाछन द्वारमेक द्वारछि १ तलपत्र पो १ स्मैतः 
भाषा गाक्व छोँ 

मूल करलंत्र दकोफुकोन फ्याचमाल्व ॥ चभु तुलेमस९ परिभोग --?-2- शय जुकाले तथा लुगमानन 
धनि दुँ यतोले बि- 


२्‌ १ थ्व दामया धनि स्व दुदु वजाछ 


स्वगोत्र हाकु भारया 


भ्रात्य जयचन्दस: पढ्दिब्यह मदो: अत्र साक्षि: स एव दुंपात चपाह् लिबिछे जसराम उभझासः एक दृष्ट 
प्रमान: ॥ 


१ रङ्ख्या 
ने.सं. ५२८ [वि.सं. १४६४] द्विपौषशुक्लप्रतिपदा 


वि.सं. २०५२ मा ललितपुरबाट बौद्धविहारसंघ अक्षेश्वरमहाविहारद्वारा प्रकाशित हेमराज शाक्यको अक्षेश्वर 
महाबिहार पूचो छर्‌ अध्ययन [अक्षेश्वरमहाविहार एक अध्ययन]को १५५ पृष्ठमा छापिएको फोटोबाठ यो पाठ 
पढिएको हो । यस पत्रको चर्चा त्यही पुस्तकको ६१ पृष्ठमा १२ सङ्ख्याको रूपमा गरिएको छ । 


“मूलपाठ 
[१, श्रेयोस्तु ॥ सम्बत्‌ ५२३५ द्विपौखशुदि १ श्री'पु“लबहीरि“ श्रीश्री"गं-(धु'हिभट्टारका।०सके) ... 


१० रक 1 ठट १८ ९०४ हु पारि 


न्न्नी 
० 


यस ताडपत्रलाई रद्द गर्न छवटै पड्क्ति छुने गरी तीन ठाउँमा यस्ता )६ चिह्न दिइएका छन्‌ । 
गभन्दा पछाडिका अक्षरका केही अंश देखिन्छन्‌ । 
शतस्थांनी र दशस्थानी अङ्ग अक्षेश्वर सहाविहार पूचो छग अध्ययनको आधारमा राखिएको हो । 


. फोटोमा «4 अडदेखि श्रीसम्मका अक्षरका माथिल्लो भागका केही अंश देखिँदैनन्‌ । 


ताडपत्र भाँचिएर गएकोले एको तर्कुल्ले देखिँदैन । 

ताडपत्र भाँचिएर गएकोले तलदेखि /रिसम्मका अक्षरका तल्लो भाग देखिँदैनन्‌ । 
ताडपत्र भाँचिएर गएकोले श्रीश्रीको टको चिह्न देखिँदैन । 

ताडपत्र भाँचिएर गएकोले शको अनुस्वार र तल्लो भाग देखिँदैन । 

राभन्दा पछाडिको पहिलो अक्षरको बीचको भाग देखिन्छ । 


. रभन्दा पछाडिका दोस्रोदेखि छैटौँसम्मका अक्षरका माथिल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 


भावोशः 
नि वा 
स्मेतः 
1मानन 
बजाछ 


छ दृष्ट 
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२. ::: ॥ स्वआत्‌मा दान याङन दुबिवन ज(शराज) 5901 भा”रो१ उ्र/राज भारोशनो लुतराज भारो- 
शानो ॥ वृष %%%५ ... 


३. ::: । भाषा श्रीबहीरिनतु जुरशनो अवाट सम ४ (अ)थसा)”मर्थन लखरपं यजमाल्व ॥ पुटानपुतवु 
श्रीबहीरि"' ... 


४. ::: यंज मदो ॥ जशराज भारोश लुतराज भारोश %रद्वासन- श्रीबहीरिस भिग्वथ्य सोस्यं 
यजमाल्व ॥ छठ 


नका) ७, : 
ने.सं. ५२८ [वि.सं. १४६४] चैत्रकृष्णप्रतिपदा 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्गख्या ई ११०९/२२ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌। त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ। फोटोमा छाप 
स्पष्ट नआएकोले अरू बयान गर्न सकिएन । 


मूलपाठ 
१. १,श्रेयो;स्तु ॥ सम्बत्‌ ५२८ चैत्रकृष्नप्रदीपद्या श्रीख्वपम्ब्रुमायाँ , श्रीवादिमस्थाने , युलंटोलके वास्तव्यं , 
मालाकार १ जयतन , चन्दु मामकाय नामना सं(कारशात्‌ ॥) ...(नाम्नेन स्वकीयं स्वभुज्यमानिकं) ... 
(नामपदेशे) ... 


२. वस्तुभुमे पश्चिमत दक्षिणत १ गन मुलमीस कायया भुमे उतरत , माधुर गोरामया , भुमे पूर्व्वत , 
एतत्मधे मलवियंबुनामसंज्चक ' तस्य क्षेत्राङ्क रोव ८ तस्य क्षे(त्राङ्क अष्टरोपनीक क तत्‌ क्षेत्रै सकर्षकं 
संपरिभोग्यं यथानगरसंचारार्घेण मूल्यमादाय क्रयविक्रयस्वाधीनत्वेनानिवर्त्तकन्यायेन क्रयेण विक्रीतं 
भवति ॥ यदि) 


११. भाभन्दा अगाडिको अंक्षरको पछिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 
१२. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले भाको डीको देखिँदैन । 

१३. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले रोको लख र डीको देखिँदैन । 

१४. रोभन्दा पछाडिका अक्षरका तल्लो भाग देखिन्छन्‌ । 

१४. षभन्दा पछाडिको पहिलो अक्षरको माथिल्लो भाग देखिन्छ । 

१६. षभन्दा पर्छाडको दोसो अक्षरको माथिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 
१७. मभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 
१५. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले थाको बीचको भाग देखिँदैन । 

१९. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले हीटिको माथिल्लो भाग देखिँदैन । 

२०. शभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 
२१. ॥ भन्दा पछाडिका अक्षरका माथिल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 
२२. यसभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भाग देखिन्छ । 


0 
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३. 


७6: ५0०० कर 


स्यान्देवकराजिकव्याघात्परं , तदा धारण्णकेन स्वयं परिसोधनीयं थ्व बु राशिस माम पान पेक , माम 


पेल्यं बियेमाल थ्वते पत्रभाषाया , दृष्टसाखि प्रधांग मन ४९ 


४ सरुङ्रव्या 
ने.सं. ५२८ [वि.सं. १४६५] श्रावणकृष्णदशमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या एच्‌ १७५/६४ 
सूलपाठ" 
१, सम्बत ५२५ श्रावनबद्धि १० थंथो ग »% पर्श«%२%,, (चतुरशिव)- 
काक शिवका पी ४ व्रर्षप्रति कलन्त्रविद्धि देश्य धान[मान]” (वा पं)- 
क्षी १।॥ दकोफुकोन [फ्याच]“मन्थल्व जुरो९ प्रति षन”... 
माजलिस ॥ थ्वतीया साक्षि श्रीकोविहार श्रीचो थुबाहारयरैधा) ... 


। ४ सङ्ख्या 
ने.सं. ५२९ [वि.सं. १४६५] फाल्गुनशुक्लप्रतिपदा 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १९७०/४५ 


सूलपाठ 


१, सम्बत ५२९ फालगुणशुद्धि १५ श्रीहतषानिह्व लिबिछे श्रीराजवन्सोद्वव रावुत्त जिवहर्ष भारोस 


भ्रात्य जयहर्ष भारोश ॥ एते भ्रात्यसहस्के ॥ 


वंकु यंथ कुम्भकार प्रजापति जिवा थकुरन उच्योल चोस्यं कारङ्चया भाष थ्वते भाषा त्वंकछेँ नायछेँ 


क्यंबंया भर्ण्ण नियप्यं दाम उदारप तयाश थ्व- 


बभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको तल्लो केही अंश देखिन्छ । 
. यस ताडपत्रलाई रद्द गर्न चारवटै पड्क्ति छुने गरी एक ठाउँमा यस्तो )( चिह्न दिइएको छ । 
, पुभन्दा पछाडिको पहिलो अक्षरको अघिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 


प॒भन्दा पछाडिको दोस्रो अक्षरको तल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 
ताडपत्रको रेशा उप्किएर गएकोले ढेको एकलख र डीको देखिँदैन । 


. नभन्दा पछाडिका अक्षरका केही भाग देखिन्छन्‌ । 

. बभन्दा पछाडिका अक्षरका बीचको भाग छोडेर माथिल्लो र तल्लो भाग देखिन्छन्‌ । 

. ताडपत्रको रेशा उप्किएर गएकोले मको अघिल्लो भाग देखिँदैन । 

. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले नको सामै देखिँदैन । 

. ताडपत्रको रेशा उप्किएर गएकोले थुवाहारयको डीको देखिँदैन । 

१ भन्दा पछाडि लेख्न थालिएको श्री बिग्रिएकोले त्यसलाई त्यसै छोडी अर्को श्री लेखिएको छ । 
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३. ते नियप्यं दाम अङ्क भर्नया मुलनो कलन्त्रनो ॥ जिवान क्षेय हर्ष भारो भ्रात्यसह पोलन सर्व्व सोधान 
धुंगव जुरो१ थ्व उदारपं तया हाथोहिथो पति 


४. मेड पन लुव धारडान थ्वते चोस्यं काया जुरो१ थ्व उदार ॥ हाथोहिथो पति श्रीश्रीराजकुलश्चीपात्र- 
कुलादि गे लुरसनो अकर्ण्ण जुरो१ जदि लुकाले 
(ढायाँपट्टि 
१. जिवहर्ष भारोस . भ्वात्यसहस्यं लि- 
२. घिङ यंजमा ॥ लो ॥ थ्वतेया: साक्षि 
३. श्रीनोग्ल दथोविहार 'स्वगोत्र ॥ '' 
४. अमृत भारौस ॥ मेक दृष्ट ॥ शुभ ॥ 


६'“सङ्ख्या: 
ने.सं. ५२९ [वि.सं १४६५] चैत्रशुक्लचतुर्थी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाकी माइक्रोफिल्मकी रीलसंङ्ख्या ई २१०१/१ र एच्‌ १७४/२५ 


मूलपाठ 


१. १, श्रेयो;स्तु ॥ सम्बत ५२९ चैत्रशुद्धि ४ श्रीकोविहार यंथो गद्छे वंकुलि छेँ तेजराम ढंगु(रिस जोगराम 
ठारिस) "'! 


२. राज ढंगुरिस: थ्वस स्वँह्यो फुपकिंजस दिवंगत पितास्यं श्रीबहीरिवोर' चोस्यं तंथं ल» द्र%०... 

३. थर्व द्वस्यं च्वंको छैनो: बूनोः ववु ४४१ द्वावश्ल तंथा श्री स एक बहीरिस येथो चौक कंष्टा प्रेत ... 
४. क्चेर९ बहीरिस तको पदार्थनोः तेवुँ मदकार बह्दि मवंग्व जुरो९ ॥ श्रीबहीरिवोर' चोस्यं... 

५, ०११० अँ १ साँ शिंसां पूसा पार्सानोर? त थव -बह्दि काये कास्यं बिये बिस्यं होये होस्यं धुंग्व (जुरों)”... 


६, ठ्रर२ देया वु मदकारः वारे, विदि थं दोय यस्यैँ तया: तवभ्याल उन च्या 5 थ्वते राज” 
ढं[गु] (रिस)... , 


३४. ताडपत्रको बायाँपट्टिको पाठ र दायाँपट्टिको पाठ छुट्टयाउन बायाँपट्टिको हरेक पङ्क्ति दुङ्गिदा यस्ता «। चिह्ग दिइएका छन्‌ । 
३५. यी व खुँडे छन्‌ । 

३६. ताडपत्रको रेशा उप्किएर गएकोले लको सामैको माथिल्लो भाग देखिँदैन । 

३७. लभन्दा पछाडिका अक्षरका तल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 

३८. बुभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 

३९. बभन्दा अगाडिको अक्षरको डीकोभन्दा माथिल्लो भाग र तल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 
४०. जभन्दा अगाडिका अक्षरका तल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 

४१. सबभन्दा पछाडिका अक्षरका माथिल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 

४२. देभन्दा अगाडिको अक्षरको केही भाग देखिन्छ । 

४३. च्याभन्दा अगाडिको अक्षरको बीचको भाग छोडेर माथिल्लो र तल्लो भाग देखिन्छ । 

४४ ताडपत्रको रेशा उप्किएर गएकोले जको डीको, घाँटी र तल्लो भागको केही अंश देखिँदैन । 
४५. ताडपत्रको रेशा उप्किएर गएकोले ढको अनुस्वार, डीको र तल्लो भाग देखिँदैन । 

४६, ढभन्दा पछाडिको अक्षरको केही अंश देखिन्छ । 
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(पछाडि) 
१. काये वा फं ५ थ्वते भाषा स्वँभिवुँ चोता दो: शाक्षि तवह्लेङे येटा छें सो... 
२. मामत्वं जीवंत बिस्यं तया; श्रीयंपिबहीरि लिबीछै ४४छेँ जोगराम भ्रातृ ... 
३. गुन्दम्म शिवका प्लछि १ मामस प्र ४ रोगनोः भोगन द्वाको बु मदकार जुरो९ ॥ 


७ सङ्ख्या 
ने.सं. ५२९ [वि.सं. १४६६] भाद्रशुक्लचतुर्वशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्धसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २१००/१६ र एच्‌ १७४ /१९ 


सूलपाठ 
१, श्रैयो;स्तु ॥ सम्बत ५२९ भाद्रपदशुद्धि १४ तवह्लेंङे' योकुलि योटा वा““स्तव्य: 
जसचँद भ्रातृ जयचंद: हस्तोद्धार गुन्दम्म शि! 


. वै का चतुरशिवकाङ्क शिवका पी ४ तस्य ब्रखम्प्रति क्लन्त्रवृद्धि देय ओदधान्यमानि ४८ 
वा.” पंछि १ तस्य बन्दकोदेश नर्वो“वं बू रो- 


१ ७ 
व ७ तलपत्ररहित ॥ भाषा बन्दक दकोफुकोन फ्याचमाल्व: बन्दकन तोले मदो: 
सायेस दम्मः धनि यंधो गह्छँ व"ण्टा वा““स्तव्यः पटक 0 


“. जयरामस: प्रर्ते छेँ वाड थंनस त्याङा: साक्षि तर्व“ह्लेङे योटा सोतरव'पस्त“०व्य: 2९ 
लुतोस:ः "मेक दृष्टः पहिबिह चोता दो शुभ ॥ ५ 
| | 


“ए सङ्ख्या 
ने.सं. ५३० [वि.सं. १४६६] कार्तिकशुक्लषष्ठी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई ४६९/४७ 


मूलपाठ 
. १, श्रेयोषस्तु ॥ सम्बत ५३० कार्सिकशुक्ल । षष्टम्यायान्तिथी ॥ श्रीललितबरुमाया ॥ श्रीनोग्लके पूर्व्वस्थ ॥ 
श्रीतवगनबहार वंकुलि लिबीछेँ वँ"ता गृहवाशिनो मग मूलमीस पुत्र प्रनराज मूलमीस , छय 
शिधिनियंज मूलमीस: एते म[ते]“न स्वकिय्‌ स्वपुजिमानिक५ ॥ तत्रेव भूवाष्टव्य “५ वुंयात ::: [गृ)- 


७ यी व खुँडे छन्‌। 

५. यस बुट्टाले पछिल्ला तीन पङ्क्ति ओगटेको छ । 

९. पहिले लेखिएको अक्षरलाई व बनाइएको छ। ' 

०. स्त र व्यको बीचमा लेखिएको । मा दुइवटा यस्ता » चिह्न दिई त्यो काटिएको छ। 

१. कःपछि मेमात्र लेखे पुग्नेमा झुक्किएर ममे लेखिएकोले मको तल्लो भार्गमा मसी दलेर र त्यसको डीकोमा दुइवटा यस्ता » चिल्ल 
दिई त्यो म काटिएको छ। 

२. मभन्दा पछाडिको अक्षरको केही अंश देखिन्छ । 

.३. व्यभन्दा पछाडिको अक्षरको पछिल्लो भाग देखिन्छ । 


हि 


कट 
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२. हवास्तव्य जयतर्षहलिश भ्रात्य जयचन्द भावोस नाम्नाय सकासात ॥ स एव दुंपात येथौ मगुद्दि येता 
गोसारभूनामप्रदेसे ॥ सापति भावोस भ्रात्यसहस गोसालशिमाया पश्चिमत ॥ मगुह्टिमार्गशिमाया उत्रत 
द्वु'“योनकस उच्चानशिमाया पूर्व्वत ॥ धनिकस्य उद्यानशिम (या दक्षिणत) ::: [ए)- 


३. ततमाध्य रथ्यामार्गमगुद्दिमार्गेन उत्रगमनेन पोष्ठि छभजाय परिमण्डले: । ता गोसालभूमिका स्वशिमासह 
सकर्षक समपरिभोग्य९ ॥ भूय योथौ मगुष्टि यंथो उद्यानवाह्विकानामप्रदेसे ॥ पंदुकस्य गौसाशिमाया ॥ 
धनिकस्य गृहशिमाया द्वयो शिमाया पश्चिमत त॑ मृष्विस्त७ ::: 


४. शिमाया उत्रत । धनिकस्य उद्यानशिमाया पूर्व्वत ॥ धनिकस्य उद्यानशिमाया ॥ पंदुकस्य पाथली भू- 
सिमायां ॥ अनेखकस्य गोसालसीमाया ॥ एते शिमाया दक्षिनत ॥ एततम उद्यान बाह्वि भू स्वशिमासह 
सकर्षक समपरिभोग्य९ ॥ ता द्वयभूमिका तद्यथानगरप्रवर्ततमानसंञ्चा (रार्घेन मूल्य)- 


५. मादाय क्रयविक्रयस्वादीनेन तेनादिवर्तक न्यायेन क्रयेन विक्रीत॑ भवति मिद: ॥ ता द्वयभूमिका 
सङ्कतव्यावादकाले तदा धानकेन परिसोधनीय५ भवतिः ॥ भाषा वादिमं थव भूस व्याचर्क त थ्व भू 
वोव धनिसन प्राकार दंनेमाल्व: छै दंने यकाले ., थव भूँस ४४०७ ७ ७ ::: 


पछाडि) 
१. नोबू भ्रात्यनो ५, यो सोचरक छुये मतेवः ॥ कस भयालन यो सोवसा मग मूलमीस चपोह्रेया।! 
२. म्यलंह् मकेस्मि स्वनक प्राकार दंनेमाल्व: ॥ यंथो क्यबंया सहित प्राकार दने पंदुया अ/! 

३. तिकि छेक , या मातन जुचर्क प्राकार दंने जुरो९ ॥ थ्वत्तेया साक्षि श्रीपसलछेँ जयदीत भारोस!; 
४, मेक दुष्ट: ॥ पुन भाषा, धनिकस्य भू दविमं छे दंकालेः थव भूमया वि। दायक भु छे छ मतेव: ॥! 
(पछाडि ढायाँ) 

१. ग्वाखनो , भ्याल ७००७ 
२. छयन तवभ्या[ल योथौ म)- 
३. गुद्दि येथो गोशालभू (मि यं)- 


४. थौ क्यंब थ्व ७ भू क्रयपत्र: । 


९ सुह्स्व्या 
ने.सं. ५३१ [वि.सं. १४६८] चैत्रकृष्णअष्टमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १९७०/३० 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा देवीको मूर्ति जस्तो देखिन्छ । 


५४, तभन्दा पछाडिको अक्षरको बीचको केही अंश देखिन्छ । 


५५. सभन्दा पछाडिका अक्षरका माथिल्लो भाग देखिन्छन्‌ । 
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मूलपाठ : 
१. १, श्रेयो;स्तु सम्बत ५३१ चेत्रकृष्णअष्टम्या श्रीखुपोम्बुमाया श्रीवादिमस्थाने क्वाठनडुंटोल्के वास्त(व्य) 
2 80 40? 


२. पदुराम भारोश क्षेत्रै पश्चिमत तिलंबकस्य उत्रत श्रीश्रीराजकुमक्षेत्रै पूर्व्वत्त वज्चाचार्ज , श्रीभारोजुश 
क्षे(त्रे दक्षिणत एतन्मध्ये) ... (क्रय)- 


३. विक्रयस्वादीनत्वेनानिवर्त्तकन्यायेन विक्रीयतँ भवति , यद्यस्याद्रेवकराजिकव्याघात्प्र तदा धार्ण्ण- 
के(न परिशोधनीयं) ... 


४. प्रा” भाषा लोहोंकिलि छिद्र” थंम्य पोनथं , ल॑ ड्याङि यं मोसेँ छाय दव , रोकोङया य १... 


१0 सङ्ख्या 
ने.सं. ५३१ [वि.सं. १४६८] ज्येष्ठशुक्लनवमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २०९३/१ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा श्री लेखिएको छ । 


मूलपाठ 
१. १ श्रेयोष्स्तु ॥ सम्बत ५३१, जैष्टशुक्ल: नर्के“म्या१; ॥ श्रीललितब्रुमाया९ ॥ श्रीमानीग्लोत्तरे ॥ श्रीकोविहारे ॥ 
तर्व”ह्लेङे येकुलि गृहाद्धिवास्तव्य: देवज्ञः ॥ सिधिंबह्या भारोस नाम्ना शकासात्‌ ॥ खप्निछेँ दाथछें 


वंटा छेँमद्धिवा”स्तव्यः जयभारोकस्य नाम्नेण स्वकीय स्वभुज्यमानिक९ ॥ नर्व““वंक्षेत्रनामप्रदेशे ॥ 


पिंखायितीस्थित , हाथ्वंगोष्टीसमूहस क्षेत्रे: ह्योलछेँ यंकुलिकस्य क्षेत्रै द्वयो शीमाया 


२. पश्चिमतः । श्रीपसलछेँबहारः जयदीत भारोस क्षेत्रै उत्तरतः । खंप्निछेँ खिदुंछे जशचंदकस्य क्षेत्रै । 
श्रीयंपिंबहीरि लिबीछेँ उदरामकस्य क्षेत्रै द्वयो शीमाया पूर्व्वतः । स एव तर्व”ह्लेङे योटा छेँ वसुदेव”” 
भारोस क्षेत्रै दक्षिणत: ॥ एतत्‌मध्ये चतुररोप्निकै यत्‌ क्षेत्र रोव” पी ४ तत्‌ क्षेत्र सकर्षकं 
स्मपरिभोग्य१ ॥ यथानगरसञ्चारार्घेच मूल्यमादाय: क्रयविक्रयस्वाद्वीनत्वेनानिवर्त्तर्क 


३. न्यायेन क्रयेन विक्रीतम्भवति ॥ यदि देविकराजिक विना सङ्कटव्यावा““दोत्पत्ति स्या तदा धार्ण्णकेन. 


परिसोधनीय१ ॥ अत्र पत्रार्थे साक्षिनः स एव” खंप्निछेँ हौलछैं चकुती ढंगुरिस दृष्टः स एव खप्निछेँ 
यिथछेँ योकुलि छे धार्ण्णकस्वगोत्रवुँ । पंदूसः दृष्टः”१ तत्रेव , तर्व”ह्लेङ येटा छुँ जयतराम ढंगुरिस दुष्ट 
एते त्रय प्रमानेति शुभ ॥ 


५६. स्तभन्दा पछाडिका अक्षरको तल्लो भागको केही अंश देखिन्छन्‌ । 

५७. भाभन्दा अगाडिका अक्षरका माथिल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 
५८. बाइमात्राभन्दा पछाडिका अक्षरका माथिल्लो भाग देखिन्छन्‌ । 

५९. यभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको तल्लो केही अंश देखिन्छ । 
६०. यी क खुँडे छन्‌ । 

६१. पहिले लेखिएका अक्षर मेटी त्यही ठाउँमा दृष्टः लेखिएको छ। 


0111 


200 00 050, ७०) उत । 


(व्य) 


भित्र 


ढ्ट्‌ ४ दुख दरै 
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(पछाडि) 


१, नवर्वक्षेत्रक्रयपत्र ॥ भाषा रोव अद्धिक ह्मो थेथेस्यं- 
वु पुंज मदो:ः थ्व बूया तलपति मदो: कदाश्चित थ्व बूया त- 
लपति श्रीश्रीराजकुलश्चीपात्रकुलादिन धार्ण्णक स्वह! 

स्त परहस्त सुया लकन लूरसनो अकर्ण्ण जुरो९ शुभ ,॥ 


११ सङ्ख्या 


ने.सं. ५३२ [वि.सं. १४६०] फाल्गुनशुक्लद्दादशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइ्रक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १९७०/४० 


मूलपाठ 


१. खु श्रियोःस्तु ॥ सम्बत ५३२ फालगुणशुक्ल ॥ द्वादश्यायां तिथौ: श्रीतकछेंबहार वँभ्ता 
गृहवाशिनो: अमात्य श्रीतेशिह महाथ भारोस ॥ हस्तोद्धार गुन्दम्म शिवका: एकारह सि- 


. वका कृत शिवका ११ तस्य भोगबन्दकोदेसः स एव तकछेबहार ॥ कँच्ता लिबिछेँ ॥ 


वँच्ता छैं लं फुस नपै॑ ॥ द्वारद्वयं द्वारा्न'शि २ लं फुस पाथल भु याङ माक्व ॥ तलपत्र 


काया मदो 


भाषा: थ्व छेया जथाचतुराघातेन प्रवेसथित” ॥ कलंत्र ल्याषन थ्व छे धनिसन छे मत्रपं 
यंने जुरो: भाषा आविदि , वर्ष ९ थ्वलोतो भोगन थियकेमाल्व” थ्वनलितु फ्याच दोः 


प्रत्ये ह्ङा ब- 


. न्दक ॥ अव दाम तंङन भोगन ज्वंडाः सायस दाम: धनि यंथछे प्रजापति: बुदि थकुरस ॥ 


पह्ठिब्यहे चो दो: परिभाषा: लंफुस छेंदि लन: भिग्वनो: मभिखनो: रातिब्यारिस: ल॑ छें- 


१ 
93 
३ 

2 


यी व खुँडे छन्‌ । 


(ढायाँपट्टि) 
जमाल्व ॥ परीभाषा: थ्व दाम साये- 
स ॥ ह्डाथोस मदकार लेयादेयास 
तेये मदो ॥ साक्षि श्रीवंकुबहार भि- 
क्ष श्रीसहदेवजुस: मेक दृष्ट शुभ । 


. योबुट्टा पहिलो पङ्फ्तिभन्दा पनि माथि र चौथो पङ्क्तिभन्दा पनि तलसम्म गएको छ । 
. पहिले लेखिएको अक्षरलाई व बनाइएको छ। 


, पहिले लेखिएको अक्षर केर्न खोजी त्यसैलाई त बनाइएको छ । 


. पहिले लेखिएको अक्षर मेट्न खोजी त्यसैलाई छे बनाइएको छ। 
, ल्य र थ्वको बीचमा लेखिएको एउटा अक्षरको डीकोमा यस्तो , चिह्न दिई त्यो अक्षर काटिएको छ। 
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(पछाडि) 
१. ल॑ फुसयाः वँ“थो ष्यंयाः धरि 
२. निपानको: अंडस्मेत: । शुभ । 


११ सङ्ख्या 
ने.सं. ५३३ [वि.सं. १४६९] चैत्रशुक्लप्रतिपदा 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २०९३/४ र एच्‌ १७५ /५१ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌। त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा श्री लेखिएको छ । । 
मूलपाठ' 

१. १, श्रेयो;स्तु ॥ सम्बत ५३३ चैत्रशुक्लप्रतिपद्या ॥ श्रीललितबुमाया ॥ श्रीमानीर्लोत्तरे ॥ श्रीकोविहार 
श्रीकारण्डविहार खण्डचोकः वं“कुलि छैँमद्धिवास्तव्यः चंदकस्य नाम्ना शकासात्‌ ॥ श्रीयंपिंबहार 
कोबिछेँ योटा छेंवास्तव्यः तेजकस्य नाम्नेण स्वकीय स्वभुज्यमानिक९ ॥ नर्व“वंक्षेत्रनामपदेशे , ॥ 
धनिकस्य क्षेत्रै पश्चिमत: ॥ श्रीज्याथविहारप्रधानमहापात्र श्रीरूपशिजवर्म्मस क्षेत्रै उत्तरत: । कोबीछेँ 
युकुलि भारोस क्षेत्रै पूर्व्वतः , ॥ 

२. श्रीयंपिबहीरि लिबीछे कँ“टा छैं जिवाकस्य क्षेत्रै दक्षिणत: ॥ एतत्‌मध्ये सार्द्वाद्धिकमेकरोप्निक यत्‌ क्षेत्र 
रोवछित्या १॥ तत्‌ क्षेत्र सकर्षक परिभोग्य५ ॥ यथानगरसञ्चारार्घेणण मूल्यमादाय क्रयविक्रयस्वाद्दीनत्वेनानि- 
व“«्तकं न्यायेन क्रयेन विक्रीतम्भवति ॥ यदि देविकराजिक विना सङ्कटव्यावा“दकाले त्तदा धाण्णकेण 
परिसोधनीय१ ॥ अत्र पत्रार्थे साक्षि स एव श्रीयंपिंबहार योटा छैँमद्धिवा“स्तव्यः धाण्णकबबा अभे 
नायेकस दृष्ट ॥ 

३. भाषा हाथोहथि मचोया: क्रीप्न पञ्चबीस दामाङ्ग: दम्म नीयडा २५ थ्वते अड्डवुँ सर्व्व सोध याङ पौलन 
धुंगव जुरो१ ॥ परिभाषा थ्व बूया रोर्व” ह्यो तल थेथेस्यंवु पुञ्ज मदो जुरो९ शुभ ॥ 


(पछाडि) 
१, नर्व“वंक्षेत्रक्रयपत्रमिद ॥ 


१३ सङ्ख्या 
ने.सं. ५३३ [वि.सं. १४७०] ज्येष्ठकृष्णचतुर्दशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २०९५ /१५ र एच १७५/३९ 


ब्द. यी व खुँडे छन्‌ । 
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मूलपाठ 
१, सम्बत ५३३ जैष्टबद्धि १४ श्रीकारण्डबहार षण्डचो- 


१ 
२. क चन्दयाके नर्ववं बू क्रीप्न काये दो गुन्दम्म शि- 
३. वका गु" ९ दम्म षु ६ स बयन नीयार दीनि 

४. ११ बय सस्कार नि”»क्षेव शिवका पी ४ सा 

र्‌ 


. क्षि जयभू भारोशः दृष्ट: शुभ ॥०% 
श्‌१ 
॥ 100 १४ सङ्ख्या 
ने.सं. ५३४ [वि.सं. १४७०] माघकृष्णदशमी 
बिहार । नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२३२/१५ 
हि मूलपाठ ० 
पय १. १, श्रैयो;स्तु ॥ सम्बत ५३४ माघबद्धि १० श्रीजेष्ठग्राम जतलंनिहांगृहवास्तव्य ॥ दु 
जयराज भारोस ॥ हस्तोद्धार गुदम्म शिवका; 
[ क्षेत्र २. मेक प्लाकृत प्न १ तस्य व्रषप्रति कलत्रविदि देय ओदधान्यमान वा पँ ८ तस्य 0७ 
नानि- बन्दकोदेस ॥ जतलं पाषा बू रोव ४॥; “टु 
रथ ३. तरपति पोछि १ तँथा दो॥ रनिपडसह ॥ भाषा दकोफुकोन फ्याचमाल्व ॥ प्रते 92: 


बन्दक बूया भरन पोलस उदारपाढृ 


४. सायेसं दाम यजुनमौल्व ॥ पह्विबिहे चोया दो ॥ धनि चालछ लिबि लंछे यंता 
वास्तव्य ॥ मनिकराज भारोस ॥! 


पोलन 


५, अत्र पत्राथे साक्षि स एव चालाछ लिबिनं छेगृहवाशिन: ॥ चकुति भारोस ॥ एक 
दुष्टेति प्रमानमिति शुभ। 


६९, यो व खुँडेछ। 

७०. कापछि गु ९ ढस्स नलेख्दै झुक्किएर लेखिएको एको तल्लो पेटमा मसी दलेर र त्यसको डीकोमा दुइवटा यस्ता , चिह्ठ दिई त्यो 
बु काटिएको छ। 

७१. र र निको बीचमा लेखिएको क्षिको मूल अक्षरमा मसी दलेर र बाइमात्राको टाउकोमा दुइवटा यस्ता , चिह दिई त्यो शि 
काटिएको छ। 

७२. ष्ट:भन्दा पछाडि ठाउँ खाली छोडेर पङ्क्तिको अन्त्यमा पुग्ने गरी शुभ॥ ' लेखिएको छ। 

७३. यस ताडपत्रलाई रद्द गर्न पाँचै पङ्क्ति छुने गरी तीन ठाउँमा यस्ता १ चिह् दिइएका छन्‌ । 

७४. यो बुट्टा पहिलो पड्क्तिभन्दा माथि गएको छ र तल पाँचौँ पङ्क्तिसम्म पुगेको छ । 


7३९ 
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१४ सङ्ख्या 
ने.सं. ५३४ [वि.सं. १४७०] फाल्गुनकृष्णप्रतिपदा 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २११६/२३ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌। त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा श्री लेखिएको छ । फोटोमा छाप स्पष्ट नआएकोले श्रीको तलमाथि र दायाँबायाँ भएका अरू अक्षर पढ्न सकिएन । 


मूलपाठ 

१. १, श्रेयोःस्तुः ॥ सम्बत ५३४ फालगुनकृष्णप्रतिपद्याया तिथो ॥ श्रीललितंब्रुमाया, श्रीमानेग्लके दक्षिनत ॥ 
: श्रीदक्षिनरहागुलके: श्रीयेथो येखाः श्रीयखाबहारः अठक: यंटा गृहाद्धिवास्तव्यः जयतेज  भारीस भ्रात्यपुत्रसहस” 
नामने सुकिय१ स्वबूजमानिक१ ॥ श्रीबूह्लुब्रुमाया: चोछें वास्तव्यः वोदस्येन भारोस: नामन सकासात ॥ 
'बूह्लु फनंथक्षेत्रनामप्रदेस्य ॥ वोवा देवा भारोस क्षेत्रशीमाया प- 


दछ 


“५२. -च्छिमत ॥ नदिशीमाया उत्रत ॥ स एव बूह्लुदेसवस्तुक्षेत्रशीमाया पूर्व्वत ॥ मुलमार्गस्य दक्षिनत ॥ 
एतेखा मधे ॥ द्वयरोपनिक: जत क्षेत्रे रोव नसि २ ता क्षेत्रै सक्रषः समपरिभोज्ञ, तद्यस्थानग्रप्रमतमानः 
सञ्चारार्घेनः जथोचितः मुल्यमादाय १ क्रयविक्रीस्वादिनापि तेनानिवूर्त्तिकन्ययनः क्रेनः विक्रीयत 
भवति । ता क्षेत्रे: जदि सत्या देवकराचितः विना: सखतोव्यावादेन 


३. तदा धाण्णकेन परिसोधनिय१ । थ्व बू ह्ङा धनिसवोः मदकार याङ माक्वस: धाण्णकस रसि क्रीन 
कास्यन घुंग्व जुरो१ अत्रार्थै साक्षि श्रीवोवा दाथोतोलः चपाड लिबीछेवास्तव्यः पदु पाडस मेक दुष्ट 
प्रमानेति शुभ ॥ शुभ ॥१, | 


१६ सङ्ख्या 
ने.सं. ५३४ [वि.सं. १४७१] वैशाखकृष्णत्रपोदशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १९६१ / २६ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌। त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ। त्यस घेराभित्र 
बीचमा श्री लेखिएको छ। 
मूलपाठ 

१. श्रियोःस्तु ॥ सम्बत ५३४ वेशाषकृष्ण ॥ त्रीयोदस्याया९ तिथौ ॥ श्रीललीतब्रुम्याया९ ॥ श्रीमानिग्लके 

श्रीदक्षिनविहारे , श्रीहतकोबहार श्रीज्याथबहारकुतुंबज प्रधानमहापात्र श्रीयोकुलि वर्मनस ॥ भ्रातापुत्र 

प्रधानमहा[पात्र] & & % [प्रधान]- 


७५. स र वाको बीचमा डीकाभन्दा माथि यस्तो "चिह्न र ती नै दुइ अक्षरको बीचमा तिनको खुट्टाभन्दा तल, पहिलो र दोस्रो 
पङ्क्तिबीचको खाली ठाउँमा यस्तो « चिल्ल दिई माथि खाली ठाउँमा जगतेजको यको ठीक माथि यस्तो १ चिह्न दिएर भ्रादेखि लेख्न 
थालिएको छ र थपिएका भ्रादेखि ससम्मका अक्षर नामनेको वनेको माथिसम्म पुगेका छन्‌ । ती अक्षर कुन पङ्क्तिमा थप्ने हो, त्यो 
जनाउन त्यसपछि ? लेखिएको छ। 

७६. ॥ भन्दा पछाडि ठाउँ खाली छोडेर पङ्क्तिको अन्त्यमा पुग्ने गरी शुभ॥ १, । लेखिएको छ । 


भत्र 


भत्र 
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२. महापात्र श्रीजयआश्वराम वर्मनस ॥ एते श्रीज्याधबहार खान दुं कुडा पात्रसमुहस: । नामनेन स्वकियं 
स्वभुज्यमानिक९ ॥ श्रीयोथौ वंकु यंथछे ग्रहाद्धिवाशिनो ॥ प्रजापति रँच्यकभ्नकककव्क नामनेन 
सकाशात: ॥ जतल «० [पश्चिमत] «%% [उ]- 


३. त्रतोः पोर्व्वतश्च ॥ धनिकस्य क्षेत्रै दक्षिनतः ॥ एतत्मधे" जतलं योखाद्ववातिका: ॥ स्वक्रर्षपरिभोग्य९ ॥ 
ता वातिका तद्यथानग्रप्रवर्तमानसंचाराधेन जथौश्चीतमूलमादाय [क्र““यविक्रयस्वादिनेन क्रयेन वि]क्रीतं 
भवति ४० का ० हुनुको री 

। (पछाडि) । 
१. लबहार अमात्य. श्रीजीवा महाथ.. भारोस ॥ छर रावूत मनिकराज भारो 
र. स॥ त्रय दृष्ट ॥ जतलं योषाद्व वातिका क्रयपत्र चोता जुरो१ । शुभः 


१०' सङ्ख्या ' 
“ ने.सं. ५३४ [वि.सं. १४७१] भाद्रशुक्लद्वादशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई ११०९/२७ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ। फोटोमा छाप 
स्पष्ट नआएकोले अरू बयान गर्न सकिएन ।: 


मूलपाठ 
१. १ श्रेयोषस्तु ॥ सम्बत्‌ ५३४ भाईपदशुकलद्वादस्याँ श्रीखुपोंबुमायाँ श्रीशिव”'गलस्थानै टुपलछटोलकाद्धि- 


वासिन , पदमभरीनामना संकासात अत्रेव श्रीवांदिमस्थानै क्वाठनदुं यंवि१ब”'हारकै वास्तव्य ९ 
मेगराममूलमाकस्य नामनां स्वकीयं स्वभुज्यमानिक९ थानस्य उत्रदिश प्रदेसेः ॥ सोल्पमार्गस्य“२ 


२. पश्चिमत । श्रीश्रीराजकुलक्षेत्रै उत्रत पूर्व्वतश्च ५, लुंतरामभारोकस्य क्षेत्र दखिनत एतत्म“धे गोन्देबु”'- 
नामसंधेय९ तस्य क्षेत्राङ्क अवुठुरोपनिर्के रोव ३॥ तत क्षेत्रै जथादेशकालप्रवर्त्तमानस्तथा संचारार्घेण 
स्वव”ण््णमादाय , क्रयविक्रयस्वाधीनेन , क्रयेन विक्रीयत१? भव”ति । जदि स्याँ देवि”कराजि- 


३. कव्याघात , परेण तदा धार्ण्णकेन परिसोधनिय९ ॥ अत्रार्थे दृष्टश्वुतज्ञातार साखि क्वाठनदुँ , अमतराम- 
नायक ५. उदयभारो , लिखित कास्तसक्तिराम एते तृय प्रमान शुभ 1७ 


७७ तिभन्दा पछाडिको अक्षरको माथिल्लो भागको केही अंश र सामै देखिन्छ । 
७८. कान्नानीभन्दा पछाडिको अक्षरको डीको र पछिल्लो भाग देखिन्छ । 

७२९, पहिले लेखिएको अक्षरलाई क्षको एकलख बनाइएको छ । 

50. यभन्दा पछाडिको अंक्षरको अघिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 

८१. यी व खुँडे छन्‌ । 

५२. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले स्यको सामै देखिँदैन । 

३. पहिले लेखिएको अक्षरलाई त्मको € बनाइएको छ। 

४, पहिले लेखिएको मूल अक्षरलाई ब बनाई तर्कुल्ले थपिएको छ । 
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(पछाडि) 
१, गोन्दै बूया क्रयपत्र ॥ 


१८ सङ्ख्या 
ने.सं. ५३५ [वि.सं. १४७१] माघकृष्णतृतीया 


अक्षेश्वरमहाविद्ार पूचो छए अध्ययनको १५६ पृष्ठमा छापिएको फोटोबाट यो पाठ पढिएको हो । यस पत्रको चर्चा 
त्यही पुस्तकको ६२ पृष्ठमा २० सङ्ख्याको रूपमा गरिएको छ । 


॥? 


पा 


2८ 


००. 


५९. 


९० 
0101 
९२. 
0 


५ 


05 
९५. 


सूलपाठ 
१, श्रेयो;स्तुः सम्बत ५३५ माघबद्धि ३ श्रीपुलचौविहारी श्रीश्रीगंधुह्िभतारकासके १ छुराम पुत्रसह 
थ्वपनि स्वंह्या बापकाय थव स्वआ-. 
तमा स्वहस्तेन स्वविदमानेन स्ववाचा प्रतिपंनेन भुतेन जावत चद्रदिवाकरो थिरोभवेन निक्षेपन संप्रदत 
भवति ९- छुराम पुत्र- ु 


सह जिवत बिस्यंता ९ श्रीपुलचोविहारी यंता छेँ”" द्वारछि १ बहीरि लिफु थंको जुको १ क्यब छकुत 
बियेमाल्व ९ बु बल पेचक ज”क यंजमा- 


. ल्व ९ भाषा बहीरिन षुँ थकिबाहिकन अर्थसाम“पूर्ध““न लखर]”“प॑ यंजमा'“ल्व ९ पुन भाषा छुराम 


पुत्रसहसनतु जुरसनो १ बहीरिन ज॥ , 


. कं यंतोल श्रीश्रीराजकुलादि स्वगोत्र प्रगोत्र गे वंजनो मदो ९ अत्रा(र्थ साक्षि) ४४५ थछेँं ग्रहास्त'व्य” 


(हर)“श ५ मुलमिस मेक दृष्ट प्रमान शुभ 


, ताडपत्रको रेशा उप्किएर गएकोले छेंको पछिल्लो भाग देखिँदैन । 
५६. 


०७. 


पहिले लेखिएको अक्षरलाई ज बनाइएको छ। 

ताडपत्रको रेशा उप्किएर गएकोले मको सामैको तल्लो भाग देखिँदैन । 

मभन्दा पछाडिको पहिलो अक्षरको अघिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 

मभन्दा पछाडिका दोस्रोदेखि पाँचौँसम्मका अक्षरका तल्लो र माथिल्लो भाग देखिन्छन्‌ । 
ताडपत्रको रेशा उप्किएर गएकोले यंजमाको बीचको भाग देखिँदैन । 

त्राभन्दा पछाडिका अक्षरका माथिल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 

ताडपत्र भाँचिएर गएकोले ग्रहास्तको तल्लो भागको केही अंश देखिँदैन । 

ताडपत्र भाँचिएर गएकोले व्यको तल्लो भाग देखिँदैन । 

व्यभन्दा पछाडिका अक्षरका माथिल्लो भाग देखिन्छन्‌ । 

ताडपत्र भाँचिएर गएकोले शको तल्लो भाग देखिँदैन । 


4 कर लो 
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१९ सङ्ख्या 
ने.सं. ५३५ [वि.सं. १४७२] श्रावणकृष्णचतुर्थी 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २०९४/२४ र एच्‌ १७५/२३ 


छ 


९६. 
९७. 


मूलपाठ . 
१, श्रैयो;स्तु ॥ सम्बत ५३५ श्रावनकृष्णचतुर्थाया९ ॥ श्रीमतश्वीचैत्यमहाविहार” श्रीश्वीगघुह्टिभट्टारकास 


प्रमुख शधरमश्रीश्रीदीपंकरादि प्रमुख शधरमदेवतीदेवतासके ॥ महादीप दौहरपेया , जजमान ॥ स 
ए(व)७ ४%०%%१०० विहारि शाक्यभिक्षु श्रीअखयचद्रजुस , भाया उ(जोतलक्ष्मी भरिसन'% अ)- 


छिंन याङन छोयकेया दत्त , गुन्दम्म शिवका अष्ट शिवकाङ्कत शिवका ८ थ्वते दामया वरशानन 
छोयके जुरो९ ॥ थ्व महादीप छोयकेया गोष्ठी चिनका ॥ जोभू । जयत । राज । लुत । जयरा । 
थ्वपनि ङंह्मंस्यंवु थेथे अन्योन्य याङन प्रीति , बाढरपयकं , महादीप छोयक यंजमाल्व:'... 


, नो , लेयेस मलाकालनो वनिकाये जवछी धारे जुरो१ ॥ यदि कदाचित्‌ विडोपकारी याङ दु ठमन म्यतँ 


मछोयर्क यकाले ब्रह्महथ्या , गोहथ्या बालहथ्या त्रीहथ्या थ्वते हथ्या लाक्व । छोयक हंङ रा जुरं 
थ्वते हथ्यावुँ मलाक्व उतोत्तर जुये गूठिपनिस ॥ शाक्षि ४० श्रीमनिगल भ्वंतदेश ग्यानपती नायकस ;. 
क्वाठलंखु ४०”... । 

(पछाडि) 


१. १, थ्व दत दाम बंदक मढद्वयकं त्याये मटेव 
२. बंदक मद्दयर्क गुठिन ट्याकाले , शधरमपर- 
३. मेश्वरया निग्रह जुरो९ ॥ चानसया वनिज 07 


। 90 सङ्ख्या 
ने.सं. ५३५ [वि.सं. १४७२] आश्विनकृष्णप्रतिपदा 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २०९१/३९ 


टमा लगाइएको बाइमात्राको यस्तो ” भागमा यस्लो , चिह्न दिई त्यो बाइमात्रा काटिएको छ। 
७भन्दा पछाडिको पहिलो अक्षरको तल्लो भागको अघिल्लो केही अंश र डीको देखिन्छ । 


९८. एभन्दा पछाडिको दोस्रो अक्षरको ड्ीकोको केही अंश देखिन्छ । 


९९ 


एभन्दा पछाडिको तेस्रो अक्षरको डीकोको केही अंश र अनुस्वार देखिन्छन्‌ । 


१००. एभन्दा पछाडिको चौथो अक्षरको डीकोभन्दा माथिको अनुस्वारसमेतको अंश देखिन्छ । 

१०१. यो नाउँ यही निबन्धको ३५ सङ्ख्याको पत्रको आधारमा पूरा गरिएको हो । 

१०२. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले विसर्गको पछिल्लो भाग देखिँदैन । ॥ “ 

१०३. दोस्रो । को र श्रीको शिरोभागमा यस्तो ' चिह्न र त्यही । र श्रीको बीचमा तल यस्तो « चिह्न दिई तल खाली ठाउँमा ” पतिको 


सको तल शादेखि लेख्न थालिएको छ र थपिएको शाक्षि ५ श्रीमनिगलको मको तलसम्म पुगेको छ । 


१०४, ढखुभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भाग देखिन्छ । 
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यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा श्री लेखिएको छ। 


४. 


डी 


मूलपाठ 
१, श्रेयो$स्तु ॥ सम्बत ५३५ अश्विणीकुष्ण: पतिपद्या९ ॥ श्रीललितबरुमाया९ ॥ श्रीमानीग्लोत्तरे ॥ 
श्रीकोविहारे , तव"”ह्लेङे येकुलि: लिबीछेँ वंटा गृहाद्धिवास्तव्यः देवग्य: रगुव्रहम भारोस नाम्नेण 
स्वकीय स्वभुज्यमानिक९ ॥ यंथो गइछेँ वंकुलिमद्धिवाशिनीः मंजिलिकस्य नाम्नायी सकासात्‌ ॥ 
नव ”“वंख्वाटक्षेत्रनामप्रदेशे ॥ पिंखायिती लाछस साडा: हाथ्वंगुथिस क्षेत्रे: ह्नोलछें पंड्कस्य क्षेत्रे द्वयो 
शीमाया प- ६ 


. श्चिमतः । श्रीपसलछैविहार मनंकू भारोस क्षेत्रै उत्रत खंप्निछै जशचंद महान भातृसहस क्षेत्रेः 


श्रीयंपिबहीरि लिबीछेँ उदरामकस्य क्षेत्रै द्वयो शीमाया पूर्व्वतः । स येव तवह्लेङे योटा छेँ उदयराज 
भारोस भ्रातृसहस क्षेत्रै दक्षिणतः ॥ एतत्‌मध्ये ' चतुररोप्निर्क यत्‌ क्षेत्र रोव पी. ४ तत्‌ क्षेत्र सकर्षकं 
परिभोग्य१ ॥ यथानगरसञ्चारार्घेण मूल्यमादायः क्रयविक्रयस्वाद्वीनत्वेनानिवर्त्तकै न्यायेन क्रयेन 
विक्रयतम्भवति ॥ कप, 


. यदि देविकराजिक विना सङ्कटव्यावादकाले त्तदा धाण्णकेन परिसोधनीय९ ॥ अत्र पत्रार्थै साक्षि स येव 


तवह्लेङे येकुलि गृहाद्धिवास्तव्यः धाण्णकबबा: प्वागण भारोस मेक दृष्ट प्रमानेति ॥ भाषा थ्व बूया 
रोव ह्यो तल थौथवुं पुञ्ज मदो जुरो९ ॥ शुभ ॥ 


(पछाडि) 
१, नव ”वंख्वाटक्षेत्रक्रयपत्र १, ॥ 


१२१ राङझ्ख्या 
ने.सं. ५३८ [वि.सं. १४७४] माघकृष्णसप्तमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२४९ /५ 


मूलपाठ 
१, श्रीयौ५ सम्बत ५३० . मघकृष्णसपतम्म्या श्रीधेमिव्यस्यादिवाशिन थंथवटोलके वासत्रव्यं १ 
पसलछेँ १, अनंत मुलमिस १ संघ मुलमिस १ तेज मुलमिस तिभयस नामना सकासात १ स एव दुदुँ 
शुजराम मुलमिस नामनकेन शुकियं शुभुजमानिक% व्यसयस्य ----० 


, पा. [स्था]]नस्य उत्रप्रदेसे - [ग्रा]]”हकस्य भूमे [[प"”शिच]]मत ९ तिलंबकस्य उत्रत १ पोर्व्वश्च ९ 


ग्राहकस्य दक्षनत एततमधे गाद्वल बु करयपत्रनामधेयं तस्य खेत्राक रोव ८ तत खेत्र जथादेसकालप्रवरमान 
तथा सञ्चाराघेण्ण सोण्णमूलमादाय किरियविक्रियश्वहादिनेन [[तिनानिवर्त्तक]]- 


१०५, यी ब खुँडे छन्‌। 
१०६, ठैभन्दा पछाडिका अक्षरका बीचबीचका केही अंश देखिन्छन्‌ । 
१०७. मेभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भाग देखिन्छ । 
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३. न्यायेन करयेन विक्रिसत॑ भवसति ९ जद स्या देवकराजिव्याघातपर तदा १ धार्ण्णकेन श्वयं प्रसोधनियं १ 
दृष्टसाखि ९ आदित दुवार भारोस १ भोंतछेँ बुदि भारोस १ दुछेँ वंथो गह्छें मेग मुलमिस ९ एते 
तिभय प्रमान शुभमसतु भ: ॥ शुभ ॥०० 


त्र 


(पछाडि) 
१, गाद्ढल बु क्रयपत्र शुभ ॥ 


गौ १० सङ्ख्या 
ने.सं. ५३८ [वि.सं. १४७४] फाल्गुनशुक्लअष्टमी 
4 नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १९२७/४ 
कै यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌। त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
न बीमा श्री लेखिएको छ । 
सूलपाठ द 
तन १. १, श्रीयोःस्तु सम्बत ५३० फालगुनशुक्लअष्टम्म्या , श्रीबुर्देके वासत्रव्ये  जगधि भारोस नामना सकासात 


९ अत्रैव सथाने , श्रीथेमिव्यस्यादिवाशिन दथवटोलके वासत्रव्यं यंथ छेँ महे भारोस नामेनकेन शुकियं 
शुभजमानिकं व्यसयस्य दिसे थानस्य दक्षनत , मैगशिम भारोस भूमै पच्छिमत ९ श्रीश्री , 


पि 


. राजकुलवसत्रभुमे उत्रत ६ अनंत्राज भारोस भूमे पोर्व्वत १ नरंद भारोस भुमे दक्षनत १ एततमधे 
हिंग्वजिरि बु करयपत्रनामधैयं तस्य क्षेत्रा क्रोव ५ तत खेत्र जथादेसकालप्रवरतमान १ तथा संचाघेर्ण्ण 
सोर्ण्णमूलमादाय क्रियविक्रियश्वहादिनेनकं न्यायेन क्रयेन विक्रिसत॑ भवसति ९ जद स्या देवक्राजिकव्या- 


प्ण्ण 


- घातप्र तदा धाण्णकेन श्वय प्रसोधनियं दृष्टसाखि ९ रनिशुगोत्र पिथि क्रमी भारोस १ उदवम क्रमि 


भारोस १ जसराज दुवार भारोस १' एते तिभय प्रमान शुभ: ॥ शुभ ॥९1०९ 
(पछाडि) 
१, हिंग्वजिरि नु क्रयपत्र शुभ: ॥ 
५ 
१३ सङ्ख्या 
जा ने.सं. ५३८ [वि.सं. १४७४] चैत्रकृष्णचतुर्थी 
0 


न्‌ & नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १९७१/२ 


१०५. ॥ भन्दा पछाडि ठाउँ खाली छोडेर पड्क्तिको अन्त्यमा पुने गरी शुश्र ॥ लेखिएको छ । 
॥ 10९. ॥ भन्दा पछाडि ठाउँ खाली छोडेर पङ्क्तिको अन्त्यमा पुग्ने गरी शुभ ॥ लेखिएको छ । 
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मूलपाठ 
१, श्रियो;स्तु ॥ सम्बत ५३५ चेत्रकृष्ण ॥ चतुथ्यायाँ तिथौः छुकलं ग्वाछेँ यंकुलि सोतगृहवाशिनो: 
माल्याकार: हरष भारो: हस्तोद्वार गुन्दम्म शिवकाः 
. चतुरदामात्रः क्रषमेकाकृत क्रषछि १ दम्म ४ तस्य व्र्षंप्रत्ये क्लंत्रविवि देय ओदधान्यमान वा पँ २ 
फं ३ निबन्दक जुरो। प्रत्ये मेस सोयाः द्याप्न ल्याषन ९ 
, उदारपाः सायैस दाँम याङमाल्व ॥ पढ्विब्यहे:'चोता मदोः धनि यंथ छैं गृह"“वाशिनिः भरि कुडेयाः 
शाक्षि चालाछ चकुति भारोसः मेक दृष्ट प्रमानमिति ५! 
, भाषा थ्व सम्बत ५४८ चेत्रशुद्धि १३ थ्व संवच्छलन ह्डाया' वा" विदि थाक्वस: मेस छह्मं बिस्यंन 
थ्व सम्बच्छलन ह्डाया वा" 


. विदि सर्व्व सोधन धुग्व जुरो:११ 


१६ सङ्ख्या 
ने.सं. ५३८ [वि.सं. १४७५] ज्येष्ठशुक्लषष्ठी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या एच्‌ १७४/३४ 


मूलपाठ 
१ श्रैयो$स्तु ॥ सम्बत ५३० जैष्टशुक्लः षष्टंम्यान्तिथौ ॥ श्रीललितबुमाया९॥ श्रीमानीग्लो त्तरै 
श्रीकोविहारस्थाने श्रीवंबहार यंकुलि गृहवास्तव्यः आदीत भारोस भातापुत्र जयदीत भारीस द्वयो 
नाम्नेण स्वकीयं स्वभुज्यमानिक१ ॥ तत्रेव स्थाने यंथो गइ्दछेँ वंकुलि गृहवास्तव्यनी ज्यंतनकस्य नाम्ना 
सकासात्‌ ॥ नवंक्षेत्रनामप्रदेशे ॥ श्रीखण्डबहार 


, मूलमी वेद भारोस क्षेत्रै पशिछितः स येव बहार जसराज भारोस भ्रातृसहस क्षेत्रै उत्तरतः श्रीथयता जग 
भारौस प्रमुख पह्क"शघुनि चपाइगुठिस क्ेत्रै पूर्व्वतः१" लिबी प्रजापति ज्यन्तशी थकुर भ्रातृयंटाथकुरकस्य 
द्व्यो क्षेत्रै दक्षिणतः एतत्मध्ये द्वयरोप्निकं यत्क्लेत्र रोव नशि २ तत्क्षेत्र सकर्षकै समपरिभो ग्य१ 
दद्यथानगरकालप्रवत्मानसञ्चारार्घेन यथोश्चितमूल्यमादा ! 


११०. 


111: 
११२. 


११३, 
११४. 


पहिले लेखिएका अक्षर मेटी त्यही ठाउँमा छे एह लेखिएको छ । 
यी व खुँडे छन्‌ । 
चौथो र पाँचौँ पङ्क्ति फरक टाँकामा छन्‌ । 
पहिले लेखिएको अक्षरलाई ह्व बनाइएको छ । 
पा र लिको बीचमा डीकाभन्दा माथि पहिलो र दौस्रो पड्क्तिको बीचको खाली ठाउँमा यस्तो “ चरिहर ती नै दुइ अक्षरको 
बीचमा तल, दोस्रो र तेस्रो पड्‌क्तिको बीचको खाली ठाउँमा यस्तो / चिह्क दिई तल खाली ठाउँमा तेय्रो पड्क्तिको धाणणकिवको 


« गर्णको ठीक तल, कुन पङ्क्तिमा थप्ने हो त्यो जनाउन २ लेखी ह्रदेखि लेख्न थालिएको छ र थपिएका हदेखि तसम्मका अभर 


तेस्रो पड्क्तिको प्रतिखोधनीय ९ ॥ को ॥ सम्म पुगेका छन्‌ । थपिएका ती अक्षरपछि यस्तो $ चिह्ग दिइएको छ । 
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३. य क्रयकिक्रेस्वाद्दीनत्वेनानिवर्त्तकै न्यायेन क्रेन विक्रीयतम्भवति ॥ यदि सत्या देविकराजिक विना 
सङ्कटव्यावादकाले तदा धार्ण्णकेन प्रतिसौधनीय९ ॥ अत्र पत्रार्थेः साक्षि श्रीवबहार यटा गृहवास्तव्यः 
जयत मूलमीस: श्रीषण्डबहार येकुलि गृहवास्तव्य असोगराम भारोस श्रीयंपिबहार योटा गृहवास्तव्यः 
लुत भावोस एते त्रय दृष्टेति शुभ: ॥ 


.०,पृछ्ाडि) 
१, नवर्व बु क्रीपत्र ॥ 


१४ राड्र्या 
ने.सँ. ५३८ [वि.सं. १४७५] द्विराषाढशुक्लप्रतिपदा 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाकौ माइक्रोफिल्मकी रीलसङ्ख्या ई २०९१/४१ र एच्‌ १७४/६२ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌। त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा श्री लेखिएको छ। १ $ 
मूलपाठ 

१. १, श्रैयो;स्तु ॥ सम्बत ५३८ दिराषाढशुक्लप्रतिपद्याया९ ॥ श्रीललितबूमाया९ श्रीमानिग्लके उत्रस्थ 
श्रीकोविहार यंथो गइछेँवास्तव्यः - राजद्ंगुरिकस्य नाम्ता सकासात ॥ उत्रतोल कोमती चोछेँवाशिनः 
राम उभझा भात्य उयराम द्रयो नाम्नेन शुकियं स्वभुच्यमानिर्क ॥ नकपीपासेष्वाटक्षेत्र ॥ 

२. नामप्रदेशे ॥ ज्यंतद्वंगुरिकस्य, क्षेत्र पच्छिमत ॥ दिवंगत दोखाह्ोया क्षेत्रै उत्रत ॥ उत्रतोल तवगुथि 
सनाथेगुथिया क्षेत्र पूर्वत ॥ नौयेष"पक्षलशिमाया९ दक्षिनत ॥ एतैषा मधे ॥ चतुररोपनिकं जत क्षेत्र 
बु रोवाङ्क वपलङ पि ४ तत क्षेत्र सक्र्षकै समपरिभोग्य९ ॥ जथानग्रप्रवर्तमा- 

३. नासंचाराधेन जथोचित्‌मुलमादाय क्रिविक्रीस्वाद्धिनेन तेनानिवर्तक न्यायेन क्रेन विक्रयतं भवति ॥ 
कदाचित संषटव्यांदकाले तँदा' धारनकेन परिसोध्यनियं ॥ साक्षि वंबाहांर चंद मुलमिसः यंपिंबाहार 
लुंतस: कोबहिरि लिबि ष्टं गामालस त्रय दृष्ट शुभ ॥ 


१६ सङ्ख्या - 
ने.सं. ५३८ [वि.सं. १४७५] ट्विराषाढशुक्लप्रतिपदा 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २०९४ /५५ 
मूलपाठ"५ 
१. १, सम्बत ४५३८ दिराखाढशुद्धि १ राज ढंगुरि- 


११५. पहिले लेखिएका अक्षर मेटी त्यही ठाउँमा वायष लेखिएको छ । 
११६. यस ताडपत्रलाई रद्द गर्न पाँच्चै पङ्क्ति छुने गरी दुइ ठाउँमा यस्ता ? चिल्ल दिइएका छन्‌ । 
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२. याके काये नक वपि बुया क्रयप्न काय गु 
३. म्म शिवका १२ नियार दिन १५ साक्षि स 
४. एव दृष्ट ॥ थ्वतेस निक्षेव शिवका २ शुभ 
५. भय निक्षेव शिवका १० श्रर्व सोधन धुँग्व 


१० राङ्ख्या 
ने.सं. ५३८ [वि.सं. १४७५] भाद्रशुक्लनवमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २१३६/१३ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ। फोटोमा छाप 
स्पष्ट नआएकोले अरू बयान गर्न सकिएन । 


मूलपाठ 
१. १, शुभ ॥ श्रैयो;स्तु ॥ सम्बत ५३० भाद्रबशुधि ९ ५ ५५१०न१-सीह भ्राता ज%४१५शि२०हङ भारोसवो 
भ्रात्य जीवराजंशिंह्ङ भारोसवो अनुज लुन्तरामशि(ह्ङ) भारोसवो थ्वसं स्वंह्या कु(दुम्ब) मूंङन 


कुदुम्बया जावन्तता बु बढ्दि वन्ता यातङ्ख भाग , थ्वते जुरोष भाखा स एव थंथछैँ वन्ता छेंखा १ लाछ 
यौता छेंखा १ लिफुसमेत सालनधं नैककक१स तत क्षेत्र] ... 


२. क्वटि बू खण्ड १ दथो द्वलको बू खण्ड १ सा“मरयवो बू खण्ड १ तंवलको बू खंण्ड १ वलितेथ बू खण्ड 
१ लाडेह्यात बू खण्ड १ भ्वाच बल कर्ष “३ नलती बू (खण्ड) १ उजुंख्वात बू खण्ड १ साल केब बछि 
थ्वते जीवराजया बह्दि जुरो१ साल मधकाल सालभरि कु १ सालन पा"१०% .. या खशिन "१२९... 


११७. ९ भन्दा पछाडिका तीन अक्षरका माथिल्लो र तल्लो भाग देखिन्छन्‌ । 

११५. द्ीभन्दा अगाडिको अक्षरको बीचको भाग र सामै देखिन्छ । 

११९. जभन्दा पछाडिका अक्षरका तल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 

१२०. ताडपत्रको रेशा उप्किएर गएकोले ।शिंको डीको र बाइमात्राको यस्तो ” भागको बायाँपट्टिको केही अंश देखिँदैन । 
१२१. धंभन्दा पछाडिका अक्षरका माथिल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 

१२२. ताडपत्रको रेशा उप्किएर गएकोले क्षेको अघिल्लो भाग देखिँदैन । 

१२३. क्षेमन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको माथिल्लो केही अंश देखिन्छ । 

१२४. ताडपत्रको रेशा उप्किएर गएकोले यको सामैको र कान्नानीको तल्लो भाग देखिँदैन । 

१२५. बूभन्दा पछाडिका अक्षरका तल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 

१२६. कु र झाको बीचमा लेखिएका २५ वटा अक्षरलाई यस्तो ााा9ाा1911212122- लामो धर्कोले काटिएको छ। 
१२७ पाभन्दा पछाडिको अक्षरको तल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 

१२५. नभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको तल्लो केही अंश देखिन्छ । 


३. 
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भँद जेट भेट१ २९ १८ भेट भेट भैँट भेद जेट१ २० १:१३१ नै: नट भुट१३२भै८ भैद नेट भैः न१ ३३१८ ११२४ सा थंथछे यंकुलि सोत लिफुसमेत गहा“छेँ क्यंबं 
दुन्तछेँ यञ्चेलंन योता क्यं ५ ब भु थ्वते स्वँह्ा मधकार जुरो।९ लेवादेवावु मधकार जुरो१ अवनलीसं 
अष्टलोह चतुरषष्टिवीहादि पात पुतुलि देवांग अ[ध]'"न बहिरधन काये कासेन बिये बिशेन थ्व 
सम्बत्सरन ह्डायास २ सोधन घुँंग्व जुरो१ अर» ०१३० पुर ७ ७9७७... 

भैन्भःवःजः ने: वतन वे जः ने नै नेत्नः ने: भनेः ने नेत नै: नै नै चट जक नेत नेट नै नै ने नै ने नेनेः मनन मःमः धालननो थेथेसनवुं छो धायेनो भदो 
जुरो१ परिभाषा भ्रार्त्य लुन्तराज भारोस लिफु"” (प)५५अ "० १११२ ११३ व जुरो९ मुलनो 
बनिन नू संछ डो फि” राम भारो(स)'न थ्वते भाषंया दृष्टेसाखि जोत)"०%१९ भ“०११द२ 
जयतराम भारोस मनकु भारो ...(भ)“गरोस जीवा य 


छ फणा रोब ५ गुथि बू स्वंबोस 


(छिन्नो) ... ३५ ८ बहि जुरो ॥ सोर पु 


. यी अक्षरका डीका देखिन्छन्‌ । 
सातौँ, आठौँ र नवौँ अक्षरका डीका देखिन्छन्‌ । 
दशौँ अक्षरको डीको र डीकोभन्दा माथि गएको अंश देखिन्छ । 


, एघाह्रौँ, बाह्रौँ र तेह्रौँ अक्षरका डीका देखिन्छन्‌ । 


. अठाह्रौँ अक्षरको डीको देखिन्छ । 


१३४. साभन्दा अगाडिको अक्षरको माथिल्लो भाग देखिन्छ । 


. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले गहाको तल्लो भाग देखिँदैन । 
अभन्दा पछाडिको अक्षरको सामै देखिन्छ । 
अभन्दा पछाडिका अक्षरका केही भाग देखिन्छन्‌ । 
ताडपत्र भाँचिएर गएकोले लिफुको माथिल्लो भाग देखिँदैन । 
. फुभन्दा पछाडिको अक्षरको तल्लो भाग देखिन्छ । 


१४०. ताडपत्रे भाँचिएर गएकोले अको डीको देखिँदैन । 


अभन्दा पछाडिको पहिलो अक्षरको अघिल्लो भागको तल्लो केही अंश देखिन्छ । 
अभन्दा पछाडिको चौथो अक्षरको डीको देखिन्छ । 
क्भन्दा अगाडिका दुइ अक्षरका तल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 


१४४. नोभन्दा पछाडिको अक्षरका तल्लो भाग देखिन्छन्‌ । 


छभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 
. राभन्दा अगाडिका दुइ अक्षरका डीका देखिन्छन्‌ । 


१४७. रोभन्दा पछाडिको अक्षरको माथिल्लो भाग देखिन्छ । 
१४. बाइमात्राभन्दा पछाडिको अक्षरको घाँटी र डीको देखिन्छ । 
१४९, भ्रमन्दा अगाडिको अक्षरको माथिल्लो भाग देखिन्छ । 


. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले भको तल्लो भाग देखिँदैन । 


- भमन्दा पछाडिको अक्षरको माथिल्लो भाग देखिन्छ । 
, जभन्दा अगाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको केही अंश र सामै देखिन्छ । 
. कान्तानीभन्दा अगाडिको अक्षरको तल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 


. रोभन्दा अगाडिको अक्षरको अलिकति डीको देखिन्छ । 
. थ भन्दा अगाडिको अक्षरको पछिल्लो भागको केही अंश र सामै देखिन्छ । 


. रभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भाग देखिन्छ । 
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(पछाडि) 
१. येकुलिन लिफु बु ए ५१०. 


२. लिफुलन लाछ वंज मदो ९ शुभ॥ 


१८ सङ्ख्या 
ने.सं. ५४० [वि.सं. १४७६] माघकृष्णदशमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १९६१/ ३१ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फद्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि धोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा श्री लेखिएको छ। 


सूलपाठ 


१. ५ श्रैयो$स्तु ॥ सम्बत ५४० माघकृष्ण ॥ दसंम्याया तिथौ ॥ श्रीललीतबूम्याया६ श्रीमानिग्लके 


पोर्व्वस्थ ॥ श्रीयोथी वंकु यंधछेँग्रहाद्धिवाशिनो ॥ स्वगौत्र ॥ प्रजापतिपंडुथकुरनामनैन सकाशात ॥ 
तत्रेव वंध बंकु दुंथौ ग्वाछ्यं योता लिबिछेंग्रहाद्धिवास्तव्य ॥ स्वगौत्र ॥ भ्रात्य((प्र"“जा))- . 


. प॒तिहाकुथकुरनामनेन: स्वकियं स्वभुज्यमानिकँ ॥ चमढ४वलक्षेत्र । नामप्रदेसे ॥ श्रीग्वाछयंबहार भिक्षु- 
श्रीउदयराज चांहिस क्षेत्रै पश्चिमत: । धनिक्षेत्रै ॥ उत्रतः ॥ मगुह्दिछेँ ॥ जीवाकश्य क्षेत्रै ॥ पोर्व्वत: । 
श्रीयेथ““वहारया: दिवंगत: मेहा” धंगुरियाः छयया ७७१५ [(क्ष“त्रे ॥३))] द्षिन ॥ [[एतन्म))- 


. धै शीवंकोया: अर्धभाग धाण््णक:ः स्वादिकारन: बोपलङ रोव नशिं २" ता क्षेत्र स्वक्रर्षपरिभोग्य ॥ 
ता क्षेत्र स्वकर्षपरिभोग्य, । ता क्षेत्र तद्यथानग्रप्रवतमानसंचाराधेन जथोस्चीतमूलमादाय क्रेन विक्रीतं 
भवति ॥ ता क्षेत्र स(ङ्कट)'“व्या'“वादकाले तदा धारण्णकेन परिसोधनियं । ७७१० थ्व रोव वंग्व 


[मिर्व])- 


(पछाडि) 
१. ग्व धाकाले । थैथै धुं मधुंग्व ॥ साक्षि श्रीचालाछ ... बु मपुंग्व 
२. लिबिलंछै चकुति भारोस ॥ दृष्ट । चर्माद्रल बु)) क्रयपत्र 


एभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको तल्लो केही अंश देखिन्छ । 


१५७. 


१५०. 
१५९५. 
१६०. 


पर 
१६२. 
१६३. 
१६४ 


१६५. 
न, 
१६७. 


त्यभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 

पहिले लेखिएको अक्षर मेटी त्यही ठाउँमा थ लेखिएको छ। 

पहिले लेखिएको अक्षरलाई हा बनाइएको छ । 

याभन्दा पछाडिका अघिल्ला दुइ अक्षरका माथिल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 
याभन्दा पछाडिको तेस्रो अक्षरको डीको देखिन्छ । 

दढभन्दा अगाडिकाको पछिल्लो भाग देखिन्छ । 

पहिले लेखिएको अङ्गलाई २ बनाइएको छ। 

स्भन्दा पछाडिका अक्षरका केही भाग देखिन्छन्‌ । 

ताडपत्र भाँचिएर गएकोले व्याको माथिल्लो भाग देखिँदैन । 

थ्वभन्दा अगाडिको अक्षरको तल्लो भाग, सामै र कान्तानी देखिन्छ । 
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१९ सङ्ख्या 
ने.सं. ५४१ [वबि.सं. १४७७] पौषशुक्लचतुर्थी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २१२८ /३५ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌। त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा श्री लेखिएको छ। 


म्‌लपाठ 
१. १ श्रेयो५स्तु ॥ सम्बत ५४१ पौ"%षशुक्लचतुथ्या श्रीयंबुबुमायायाँ गाङ्गलंके । केलंमन्दंपतोलके । 
थंथसाल गृहाद्धिवासिन कासकार जीवराजशिंह्ङ भारोस नामना सकासात । स एव गृहाद्धिवासिन 
कासकार बुदीशिंहङ भारोस १ भात्य कासकार मनिकराजशिंह्ङ भारोस ९ 


२. तदुभयस नामनेन स्वकीयं स्वपूज्यमानिरक स एव थंथसालगृहनामसंज्ञक । रथ्याया पच्छिमतः । 
धनिकस्य गृहे $ उत्रत । पूर्व्वत १ दक्षनत । एतेषा मधे , रथ्यया पच्छिमप्रवेश १ दक्षिनाभिमुखं 
रथ्याया पच्छिम गृहद्वारमेकँ १ प्लानसंछँनं बाबहिद्वाराग्नकूपसुँदनीका- 


३. जक्षनीस्थाप्नतसह समपरिभोज्ञे गृहांकतोपि लाछ योता छेषा १ थ्व छेस येचल बछि धारनस थव बो 


जुको स्वसिमासह: ततग्रहस्य जथादेशकालप्रवर्त्तमानेन सञ्चारार्घेन शुवरण्णमूलमादाय क्रयविक्रयस्वादीनि- 
तेनानिवर्त्तके न्यायेन क्रीन विक्रयतं भवति ॥ तडा: 


४. धारनकस्य निमीतेन जदि संकतव्यावादपीदा स्यात । तदा धा"“रनकेन प्रसोधनियञ्च । पत्राथे 
साक्षि , दथो बुचंपुरि अनन्तस"”” दृष्टमेक प्रमा १ तलपति पो १ सह । प्रते हा बन्दक ज्वङतास लु 
साम्न क्रीन काया जुरो१ ॥ बै । शुभसस्तु ॥ सर्वदा ॥ ० ॥ शुभमस्तु ॥ 


(पछाडि) 
१. केले लाछ योता 
२. छेया क्रयपत्र ॥ 


90 सङ्ख्या 
ने.सं. ५४१ [वि.सं. १४७८] चैत्रकृष्णद्वादशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १९२६,/१७ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा श्री लेखिएको छ। 


१६५. ताडपत्र दोब्य्राउँदा परेको डोबले गर्दा पौको डीको र त्यसमाथिको भाग देखिँदैन । 
१६९. पहिले लेखिएको अक्षरलाई थ्वा बनाएको जस्तो देखिन्छ । 
१७०. पहिले लेखिएका अक्षर मेटी त्यही ठाउँमा अनत्तय लेखिएको छ । 
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|) ॥ि 


द 


प्प्पि 


०८ 


मूलपाठ 
॥ श्रैयो;स्तु सम्बत ५४१ चेत्रकुर्ष्ण ॥ द्वादस्या१ श्रीख्वपोग्नुमाया१ ॥ श्रीबुदेसस्थान ॥ बेंजनकार । 
गोमीदकस्य ' नामनाकस्य सकासात , अत्रेव स्थान , ग्वलं , मंधुर , रथनचन्दकस्य , नामन , (न) 
शुकीयं १, शुबुजमानकं , थानस वा- 


यव्यदिस प्रदेसे ॥ चिलिङिबुनामसंज्चक ॥ श्रीश्वीराजकुलवस्तुभुमे पश्चिमत ॥ स्वलपमार्गस्य उत्त्रत ॥ 
श्रीश्रीराजकुलवस्तुभुमे , पूर्व्वत ॥ विडेंवकस्य भुमै दक्षिनत ॥ एततमध्ये चिलिडि बु क्षेत्रोक रोवं ९ तत 
क्षेत्र जथा- 


. देसकालप्रवर्तमानस्य , तथा संचारार््यैन स्ववर्ण्णमूलमादाय । क्रेयविक्रेयस्वाधीनेन , वर्त्तक न्यायेन , 


विक्रियतँ भवति , जदि स्यां देविकराजिकव्याघातपरं तदा धार्ण्ण: केन स्वयं सोध्यनीयं , अत्रार्थे 
दुष्ट ५ साखि , 


. ग्वल॑ नकछे , डंगुरि , गोभु ॥ बुदेंचो , आग्यपार मभिस ; ख्वपों , स्वगोत्र असोग ॥ लिखिति 


ख्वपों , विजहरि कोठे , ज्वडुछैँ गोभास , स्वगोत्र ' धनु उझा एते पँच प्रमानमिति ॥ शुम ॥ 


(पछाडि) 
१, चिंलिंडि बु क्रपत्र ॥ 


३१ सङ्ख्या 
ने.सं. ५४१ [वि.सं. १४७८] श्रावणशुक्लनवमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १९७०/५६ 


मूलपाठ 


. ६, श्रियोषस्तु ॥ सम्बत ५४१ श्रावणशुक्ल ॥ नवम्याया तिथौ: श्रीवंकु यंधछें प्रजापति: म्येलन थकुरसः ह- 
. स्तोद्धार गुन्दम्म शिवकाः क्रषमेकान्वत क्रषछि १ तस्य क्रषप्रत्ये कलत्रविदि देय ओदधान्यमान वा पं 


२ वि- 


|, दि वाह्न काः तस्य बन्दकोदेसः स एव ग्वछेंबहार येकुलि बाम सोत, छैंयाः लिफु थंको शुद्धि: लिबि द- 
. थोद्यं: स्वादिकार जुकोः बन्दक: तलपत्ररहितः भाषा दकोफुकोन फ्याचमाल्व ॥ तोले मदोः प्रत्ये घ- 
. रसार 'बय यायेस उदारपा: सायेस दाम: पहिब्यहे चोता मदोः धनि ग्वाछेँबहार भिक्षु श्रीअनंतजोति 


(ढायाँपट्टि) 

. नायकहिसः! 

. साक्षि येथछेब; 

. हारः जीवा मु! 

. ल्मीस: ॥ मेक! 

. दुष्ट प्रमान शुभ": 


०८ ०८ १० ० नर 
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99 सङ्ख्या 
ने.सं. ५४२ [वि.सं. १४७८] कार्तिककृष्णत्रयोदशी 


अक्षेश्वरमहाविहार पूचो छरू अध्ययनको १५६ पृष्ठमा छापिएको फोटोबाट यो पाठ पढिएको हो । यस 
पत्रको चर्चा त्यही पुस्तकको ६४ पृष्ठमा ३३ सङ्ख्याको रूपमा गरिएको छ । 


मूलपाठ 

१.  श्रेयो$स्तु ॥ सम्बत ५४२ कार्तिककृष्णत्रयोदस्याया: श्रीपुलचोमाहाविहार: ॥ श्रीश्रीगंधुह्ीपरमेस्वर- 
सके: ॥ पोनः पोत्रः नाथु: भ्रात्यः सोमचँंन्दः एते ४० ... 

२. ग्यनोवु वजे धाय मदो जुरो९ ॥ श्रीश्वीश्रीगधुह्टिपरमेस्वरः अपाश्रय याङ यंने जुरो१ ॥ भाषा: पोनयाः 
थव स्वआतमा आदीन: बु बल छैँषा दुधन पिधन अष्ट(लो।”ह) ... 

३. या जुरो ५ था परिभाषा: श्रीश्रीश्रीगंधुह्टिपरमेस्वरः अपाश्रय ममंद्रपं ॥ श्रीश्रीराजकुल श्रीपात्रकुल ग्यनोवु 
वन्ज मदो जुरो९: ॥ श्रीश्रीश्वीगंधुह्दिपरमेस्वरस: न: ४१० ... 

४. माल्व जुरो२ ॥ कदाचित थ्रीश्रीश्लीगधुट्टिपरमेस्वरसन: उपलखरपेस फाकास: गुन्दम्म शिवका द्वृयक्रषाद्धिक- 
मेक प्लाकृत: प्लछि १ क्रष नसि २ थ्वते दाम?” ... 


१. थ्वते दाम: महलस्यं ग्यनोवु वंजे मदो जुरो९ ॥ परिभाषा थ्वते दाम ह्लुकान पोनया; बु बल लिबिस्यं 
यंनेमाल्व जुरो९ ॥ शाक्षि श्रीङ्काचबाहारवास्तव्यः ७9७ ... 


99 सङ्ख्या 
ने.सं. ५४२ [वि.सं. १४७९] भाद्रशुक्लचतुर्थी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २१२८ /%४ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छैउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छन्‌ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा श्री लेखिएको छ। । 


मूलपाठ 
(छाप खस्न जादा र छापमुनिको, दोब्य्राएर सिइराखेको अंश फुस्किन जादा देखिएका अक्षर)% 
१ १, श्रेयो$स्तु ॥ सम्बत ५४२ भाद्रपदशुद्धि ४ धनि- 
२. क मधयचासं गृहीति लुं खेरि प्ल २॥ बु.रोव ३ आ- 
१७१. तेभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको तल्लो केही अंश देखिन्छ । 
१७२. ष्टभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 
१७३. बःभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको तल्लो केही अंश देखिन्छ । 


१७४. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले विसर्गको पछिल्लो भाग देखिँदैन । 
१७५, मूलबाट यस पत्रको पाठ उतारिँदा भएको छाप माइक्रोफिल्म गर्दा हराइसकेको थियो । 
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३. ब्दि वर्ष ५ तलपति पो १ सह ॥ धनि मलय भारोस 
४. साक्षि स एव” जु१०रो१ सा““येसी” भाखा दाम जुरो शुभ 


१. १, श्रेयोःस्तु ॥ सम्बत ५४२ भाद्रपदशुक्ल । चतुरथ्याया तिथो श्रीयम्बुमहानगरे श्रीसातिगुलं नवघरतोल्के 
चितरंडिछेँमद्धिवासिन मलयभारोसकस्य नाम्ना सकासात ॥ तत्रेव नगरे युथुलाछतोल्के धाह्रेशि कोछें- 
मद्धिवाशिन रजिकमलयकस्य नाम्ना स्वकीयं स्वबुज्यमानिक: ॥ दुंदाक्षेत्रनामपदेशे ॥ 


२. धनतिकस्य भुमे । पश्चिमत ॥ युकुलिभारोसकस्य भुमे । उत्तरत ॥ वर्द्धकीबुदिराजभारोसकस्य भुमे । 
पूर्ववत ॥ ध्वकुभारोसकस्य भुमे । दक्षिनत । एतेषा मधे तृयरोपिनिकं क्षेत्र सकर्षक भोग पञ्चवर्षाब्दिना 
बन्दकतेनोदेस गृहीत यथासंव्यवहार सुवर्ण्णखेरि सारधाद्धिकद्वयप्लानि अङ्ग च अक लु खे- 


३. रि प्ल २॥ नु रोव ३ आब्दि व ५ तलपति पो १ सह ॥ ततक्षत्रस्य धारनकस्य निमितेन जदि संकत- 
व्यावादपिडा स्यात्तदा धारनके प्रसोध्यनियञ्च । अत्राथे दृष्टसाक्षि वंथलाछ धेकुछयं आसचेद भारोस 
एक पमान ,; प्रते उदेस वनकन दाम त्य“भङ तयास दाम सासन भोगन जोङ तया ज्ुरोः। 
उ(देनस१०२) चोता दो ॥ शुभ ॥ 


(पछाडि) 
१, दुंदा बुया आब्दिपत्रमिद: ॥ 


३६ सङ्ख्या 
ने.सं. ५४४ [वि.सं. १४८०] मार्गकृ्‌ष्णएकादशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२३१/११ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
त्रीचमा श्री लेखिएको छ। 
। मूलपाठ 
१. १, श्रैयोषस्तु ॥ सम्बत ५४४ मागशिरकृष्ण ॥ एकादस्याया तिथो श्रीललितबुमाया श्रीमानिग्लके 
पूर्व्वस्थ श्रीसातिग्लके वंकु , यंत छेवासतव्यप्रजापतियेकुलिथकुरकस्य नाम्नाय सकासात ॥ तत्रेव थ 
स एव येत छें प्रजापति , तदनुजञभ्चात्यजोतिथकुरकस्य नाम्नेन स्वकिय९ स्वपुजिमानिर्क ॥ विसुनिगाह- 
(ङ"-क्षेत्रनामप्रदेशे ॥०' जागपतिकस्य क्षेत्र)- 


१७६, ताडपत्र भाँचिएर गएकोले एवको तल्लो भागको केही अंश देखिँदैन । 

१७७. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले जुको अघिल्लो भाग देखिँदैन । 

१७५. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले सको सामै र कान्नानीको तल्लो भाग देखिँदैन । 

१७९, ताडपत्र भाँचिएर गएकोले येको तल्लो भाग र यको स्को तल्लो भाग देखिँदैन । 

१०५०. पहिले लेखिएको अक्षरलाई त्य बनाइएको छ। 

१०१. उभन्दा पछाडिको पहिलो अक्षरको अघिल्लो भाग देखिन्छ । 

१८२. उभन्दा पछाडिको दोस्रो अक्षरको तल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 

१०३. हभन्दा पछाडिको पहिलो अक्षरको अघिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 

१०४, कोष्ठभित्र पढिएका पाँचौँदेखि दशौँ अक्षरको अगाडिसम्मको तल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 
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२. शिमाया पश्चिमत ॥ स एव जागपतिकस्य , वो , मख मुलमीस द्वयो शिमाया उत्रत ॥ स्वलपमाग , 
स्य पूव्वत ॥ धनिकस्य क्षेत्रै दक्षिनत एततमधे । चतुररोपनिक यत क्षेत्र रोव ४ ता क्षेत्र सक्रष 
समपरिभोज्ञ९ तद्यथातनग्रपवर्त्तमानसञ्चारागेन यथोश्चितमो लमादाय क्रयविक्रयस्वाद्धिनेनतेना- 
निमीति'”५क]न्या[येन क्रयेण विक्री]- 


३. द९ यदि सत्या देव”क्राचित विना सकतव्यावादाकाले तदा धारण्णकेन सोध्ये ५ भाषा रोव , वंग्व 
मवंग्व धास्यंन थेथेवु पुज मदो जुरो प्रत्ये श्रीग्वाछेबहार भिषु श्रीहाको नायकिसके , थ्व क्री बु भोगन 
चोग्व , फ्याङन भा““न काया , अत्राथे साक्षि श्रीचालाछ लिबिलं छेँ गृहवासतव्य , चकुति भारोस एक 
दृष्ट प्रमानेति शुभमस्तु सर्व्वदा ॥ 

(पछाडि) 
१. विसुनिगाहङ बु याता तंडि- 
२. नि बु क्रीपत्र चोता शुभ ॥ 


१४ सङ्ख्या 
ने.सं. ५४४ [वि.सं. १४८१] श्रावणकृष्णसप्तमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २०९४/२४ र एच्‌ १७५ /२३१० 


म्‌लपाठ 
१, सम्बत ५४४ श्रावणबद्धि ७ थ्व ह्डथो क्षेस चोया: दिवंगत: अक्षेचन्दजुसन: भ्रार्ज्याः उजोतलक्ष्मी 
भरिसनः 


गरि 


दत याङ तया: च्या शुका अंक श्रीयंपिबहिरिस: थ्व त्याङ तया उदारपं तया पतिः दानपति:ः अक्षचन्दजुत्वं 
मोयाव विहद्दप॑ मोक्व: मोरङाना पति मद्द धास्य१ बहिरिन कलत्रवु मबिव: मबिरङान: गुथिन: उजोत- 
, लक्ष्मी भसके पटि द्व मद्ढ सेयका सेयक्रङान: मद्द पति छो बिये धास्यं धारङ्न: उजोतलक्ष्मी भसके मद्ा 


. तङान: उचेल चास्य गुथिन कास्य तया जुरो९ थ्व उदारपति संफुङ्दि श्रीश्रीराजकुल श्री”“पात्रकुल 
स्वगोस्ति पर- 


2०2 0 ७, २३३ 


(ढायाँपट्टि))"" 
१. गोस्तिः उजोतलक्ष्मी भरिस स्वहस्त धनि 
२. स्वहस्त शुयाके लुरसनोव अर्कन जुरो९ 


१०५, ताडपत्र भाँचिएर गएकोले तको सामै देखिँदैन । 

१५६. यो व खुँडेछ। 

१०७. पहिले लेखिएको अक्षरलाई भा बनाइएको छ। 

१५५.१९ सङ्ख्याको लिखतपत्रको पछाडि बायाँपट्टि यो लिखतपत्र लेखिएको छ । 

१८९. ल र पाको ठीक बीचमा पर्ने गरी तल खाली ठाउँमा श्री थपिएको छ। 

१९०. अघिल्ला ५ पङ्क्ति र १९ सङ्ख्याको पछाडि लेखिएका वाक्यको बीचमा यी ५ पङ्क्ति लेखिएका छन्‌ । 
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३. थ्व संवच्छलस उजोतलक्ष्मी भस"% श्रीयंपि- 
४. बहिरिस दुत दान याङा२ शाक्षि श्रीकारं- 
५. दबाहार: जोगराम मुलमीस दृष्ट ॥ ॥ 


१६ सङ्ख्या 
८ ने.सं. ५४९ [वि.सं. १४०५] चैत्रकृष्णचतुर्थी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २१२७/५० 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌। त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा श्री लेखिएको छ। 


मूलपाठ 
१. १, श्रैयो$स्तु ॥ सम्बत ५४९ चैत्रकृष्ण ॥ चतुथ्याया९ । श्रीअर्ढसालाया मागलस्थाने यंधछेंगृहाद्धिवाशिन 
मालाकारनी जयतनकस्य नाम्ने सकासात । तत्रैव स्थाने सेव यंथछें युकुलि गृहाद्धिवाशिन मालाकरः 
रथनकस्य नाम्ने शुकीयं शुवूजमानिक९ ॥ गादकोक्षेत्रनामप्रदेशे ॥ मालाकारपंदुकस्य धारनस्य द्वयस्य 
भुमे पश्चिमतः, मालाकारपंदुकस्य भुमेरुत्रत ॥ मालाकारलुतरा- 


२. मकस्य भुमे पूर्व्वत ॥ सेव देशवस्तुभुमे दक्षणत ॥ एतेषा मधे ॥ चतुरोपनिक९ ॥ क्षेत्राङ्कतोपि बू रोव 
४ ततक्षेत्रस्य सा जथादेशकारपरवत्तमानसंचाराधेन शुवर्ण्णमूल्यमादाय स्वादीनानिवत्तकन्यायेन क्रेन 
विक्रेयतम्भवति ॥ तत्रा धारनकस्य निमितेन जदि संकतव्यावादे शति तदा धारनकेन परिसोधनीयञ्च । 
अत्र पत्राथे साक्षि दृष्ट मागल पिंथो ह्लडेछुँ मालाकारगनु 


३. मालाकारपंदुः मालाकारजयतरामः मालाकारबोदचन्द: एते चतुरभे दृष्ट प्रमाणश्चेति ॥ तलपति मदो 
खण्डस खोल काया जुरो९ । प्रते ह्ङडा आवधित्त ज्वङ तास: अशन तेजराम साहुत्व९ लेयादेया 
पोलेस , लु शास्यं क्रेबिक्रेन चोस्यं काया जुरो९ ॥ शुभ ॥९ 


(पछाडि) 
१, गादकोक्षेत्रस्य क्रेपत्रमिद९ ॥ 


१० राङ्ख्या 
ने.सं. ५४९ [वि.सं. १४८६] भाद्रशुक्लषष्ठी 
राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ७० सङ्ख्याको बट्टामा क्रमसङ्ख्या १०२० को रूपमा मूल पत्र छ । 


१९१. पहिले लेखिएका अक्षरलाई लक्ष्मी भर बनाइएको छ। 
१९२. पहिले लेखिएका अक्षरलाई दान याङ बनाइएको छ। 
१९३. ॥ भन्दा पछाडि ठाउँ खाली छोडेर पर्झूक्तको अन्त्यमा पुग्ने गरी शुभ ॥ लेखिएको छ । 


पूर्णिमा ९९ अङ्घ/३१ 


मूलपाठ 
१. १, श्रैयो;स्तु । सम्बत ५४९ भाद्रपदशुद्धि ६ श्रीतेदीबहार जगता भारोसन सकासेतः सेव बुदिराज भारो 
भ्रात्य लुत- 
२. राज भा तदुभयस नामनेन शुकीयं शुब्‌ज्यमानिर्क: सेव योता दुंथो छेँदी बछि क्रेविक्रेन काया जुरो? 
थ्व छेँदी म- 


३. धकारन चोनङान जगता भारोस सेयक ता जुरो९ । अवनलीस श्रीश्रीराजकुलपात्रकुलादि अपराप्र 


छिनो ह्ड- 


४. वत क्रेविक्रेन चोसन थ्व" छेंँदि थववो जुको बिया दो मदो , धा"“सन छो धायनो मदो:। साक्षि 


दृष्ट तेजपति भारोस ॥, 


३८ सङ्ख्या 
ने.सं. ५५० [वि.सं. १४५६] फाल्गुनकृष्णद्वादशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२९६/५ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस. छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा श्री लेखिएको छ। 


मूलपाठ 


१. १, श्रैयो;स्तु ॥ सम्बत ५५० फालगुनकृष्णद्वादस्या१ श्रीललितबुरुमाया९  श्रीमानिग्लके दक्षिनस्थ ॥ 


श्रीचाखोविहार लिंबिछे येता गेहाद्धिवास्तव्यः लुंतयि भारोस नामनान स्वकीयं स्वबुजमानिकं तत्रेव 
श्रीयितेग्लबहारपाकार दुँछै यंकुलि गृहवास्तव्य मधय भारोसं नांमनान स- 


२. कासात ॥ थंथछेवातिकानामप्रदेशे । हतखा- जीरि भावोसं वातिकाया पच्छिमत । श्रीदक्षिनविहार- 


प्रधानमहापात्रस कुडास श्रीज्याथविहारप्रधानमहापात्रस कुडां एते श्री"%पात्रस वातिकाया९ उर्त्तरत । 
श्रीदक्षिनबहारप्रधानमहापात्रस कुडास वातिया पूर्व्वत । श्रीमुलबहा-: 


३. र जयराज मुलमीस वातिकाया दक्षिनत ॥ एतेषा मधे । क्रर्ष मेकाकु जत वातिका क्रर्षछि १ 


तलपत्ररहित । ता वातिका सक्र्षे समंपरिभोग्यं: जथानगरप्रवर्त्तमानेन संचाराधेन जथोचितमूलमादाय 
क्रियविक्रयस्वादिनेन तेनानिवर्त्तकै न्यायेन क्रियविक्रियतँ भवति । तां 


४, वातिका सत्यदैव कदाचित विना ससंकदव्यावादकाले तदा धाण्णकेन स्वयं परिसोधनीयं । अत्राथे 


साक्षि स एव थान श्रीदुंथोबहाराद्धिवास्तव्य अमतराम भारोस मेक दुष्ट । पुन भाषा बल क्रर्ष लाक्व 
मलाक्व धास्यं लिपुं ह्ङ पुँज मदो जुरो९ ॥ शुभमस्तु ॥ ०॥ सर्व्वदा ॥ शुभ९ ॥ 


. (पछाडि) 
१, थंथछे वातिकाक्रयपत्र ॥ 


१९४. नर थ्वको बीचमा लेखिएको /वको डीकोमा दुइवटा यस्ता , धर्का दिई त्यो काटिएको छ । 


१९५. पहिले लेखिएको अक्षरलाई धा बनाइएको छ। 
१९६. पहिले लेखिएका अक्षर मेटी त्यही ठाउँमा एते श्री लेखिएको छ। 


काठमाडौँका राजाहरूका, ताडपत्रमा लेखिएका, 
अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएका, २६ वटा लिखतपत्र 


(वि.सं. १५७५-१७५२) 
- महेशराज पन्त 


रत्न मल्ल 
१ सङ्ख्या 
ने.सं. ६३९ वि.सं. [१५७५] पौषशुक्लद्धितीया 
राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ५६ सङ्ख्याको बट्टामा क्रमसङ्ख्या 5२० को रूपमा मूल पत्र छ। 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई ४३०/५ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा सिंह छ । सिंहको दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । श्री भन्दा केही माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । फोटोमा छाप स्पष्ट 
नआएकोले सिंहभन्दा तल भएको आकृति चिन्न सकिएन । 
म्‌लपाठ 
१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्वीजयरत्न मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन: यंग्रमंदो चकिलाछे प्रासाड कोछें मानध शुमुतोज 
प्रसादारपा: प्रतबाहार लिबिछें गृहनामप्रदेशेः अंगनस्य पच्छिमत , मानध रुपतेजया गृहस्य उतरत , 
ग्राहाककस्य लिफुकस्य पूर्व्वत ५ म(नध) ...(या) 


२. गृहस्य दक्षिनत , एत्तन्मधे , स्वसिमापरिव्येथितँ च बहिद्वारागनादिकुप , स्यदनिकार , समे समान- 
परिभोज्ञे अंके च प्रतबाहार लिबिछे योता छै कुतछि १ , स जेथादेसकालप्रवतमानेन संचाराघेन क्रेन 
विक्रीन प्रसादारपा जुरो अत्राथे दृष्टश(क्षी) 


३. जयहरखभारो' श्रेयो;स्तु ॥ सम्बत ६३९ पोखशुद्धि २ शुभ: ॥ 


नरेन्द्र मल्ल 
१ सङ्ख्या 
ने.सं. ६५० [वि.सं. १५८७] नष्टवैशाखकृष्णपञ््चमी .,4 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई ३०५४%/७ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप तेसो पारी लगाइएको छ । त्यस छांपको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार 
घेरा छ। त्यस घेराभित्र बीचमा खड्ग छ । तल्लो भाग छोडेर अन्यत्र खड्ग मालाले घेरिएको छ । खड्गभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र 
छन्‌। चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । श्री भन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर मकर छन्‌। 


१. पहिले लेखिएका अक्षर मेटी त्यही ठाउँमा भारो लेखिएको छ। 
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मूलपाठ 
१, स्वस्ति ॥ श्रीश्वीजयनरेन्द्र मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन प्रसादारपा थानस्य , उत्तरदिश प्रदेसे ५ कनकराज- 
कस्य , क्षेत्रेण ५ पश्चिमत , उत्तरत , हाक्वकस्य क्षेत्रैन पूर्व्वत डोयचाकस्य क्षेत्रेण दक्षिणत एतन्मध्ये , 
हाकडगुतिक्षेत्रनामसंधैयं तस्य क्षेत्राङ्क पञ्चरोपनिक रोव ५ , तत क्षेत्र जथा(देःशकालप्रवर्तमानसंचारार्घेण 
सुवर्ण्णपुष्प)- 


मारार्घ प्रढौकृतमादाय क्रविक्रयस्वाधिनेन क्रयन विक्रीयस्तं भवति ॥ श्रीशिवग्लस्थाने ५ फुयलाछटोल- 
गृहाद्धिवासिन , जिताजनाम्ने प्रसादिकृतं अत्रार्थे दृष्टसाक्षि , जयहर्षभारो , लिखिति कायस्थ , जयसिंह- 
राम: ॥ श्रेयो५स्तु सम्बत्‌ ६५० नरैष्टवैशाखुबद्धिपञ्चम्यायां ति(थौ ॥) 


३ सङ्घख्या 
ने.सं. ६५६ [वि.सं. १५९२] मार्गकृष्णषष्ठी 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १०६० /३६ र ई २२३० ८४८ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फद्केमा माटाको, गोलो छाप तेर्सो पारी लगाइएको छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌। त्यसपछि वृत्ताकार 
घेरा छ। त्यस घेराभित्र बीचमा खड्ग छ । तल्लो भाग छोडेर अन्यत्र खड्ग मालाले घेरिएको छ । खड्गभन्दा माथि दायाँबायाँ,दुवैतिर चन्द्र 
छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ। श्री भन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर मकर छन्‌। 


॥ 2 


प्् 


छ 


मूलपाठ 

१, स्वस्ति ॥ श्रीश्वीजयनरेन्द्र मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , यंबु यातुंबाहार , पिंथछैँ १, जयतसिंह प्रसादारपा 
दुंशो सोकनबु पातालभुमिकानामसंज्चकष्‌ मखनबाहारया , गुथाकस्य भुमिकायां ( पच्छिमत: मार्गेन 
जसराज क्रमि भ्रात्यसहया पातालभुमिकायां , उर्ततरतः जसराज क्रमि भ्रात्यसहया , पातालभुमिकायाँं 
रथ्यायां पूर्व्वत: लुंगुसिँहबंदैकस्य पातालभुमिकायाँ (दोक्षिनत एत)- 

((न)मध्ये ॥ अंके च चत्राघाटन दुँ पाताल: भुँ चलाछी थ्वतेन जिमनेखात्या जुरो , खान दु जिमनेकु 
ब्या गुकुतिन जुरो ॥ यंहास्यं तुथिस लंख कार वंने लं , लुंगुसिंह बंदेन छुनेमाल ॥ गृहस्थापनकाले 
मार्गधारापूर्व्वस्वसिमासह: ततपातालभुमिकायां जथादेसकालनप्रवर्त्तमानसञ्चाराघन सुवर्ण्णमूलमादाय ( 
स्वादिनानवतुर्क न्यायन क्रीविक्रीन प्रसादारपा जुरो ॥ अत्र पत्रार्थे दृष्ट)- 


साक्षि थंबहीरि जयहृषभारो ॥ श्रैयो५स्तु ॥ सम्बत्‌ ६५६ मार्गसिरमासै ॥ कृष्ण:पक्षे ॥ षष्टंम्यायान्तिथौ ॥ 


४ सह्र्या 
ने.सं. ६५६ [वि.सं. १५९२] मार्गकृष्णषष्ठी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २०९४/२ 


थाभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भाग देखिन्छ । 
पहिले लेखिएको अक्षरलाई न बनाइएको छ। 
याभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भाग देखिन्छ । 


३४ पूर्णिमा ९९ अङ्ग 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ। त्यस घेराभित्र 
बीचमा खड्ग छ । तल्लो भाग छोडेर अन्यत्र खड्ग मालाले घेरिएको छ । खड्गभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌। चन्द्रभन्दा तल 
दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ। श्री भन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर मकर छन्‌ । 


मूलपाठ 

१. १, स्वस्ति । श्रीश्वीजयनरेन्द्र मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , यंगु यितुंबाहार , पिंथछेर लु“गुसिहराज बंदै 
प्रसादारपा [(, दुंथु स्वक"))नबु क्यंब[[भु'मिका)“नामसंज्चकं मखन))बाहा[[र])१ :::::: (पश्चिमतः) 
. (उत्तरतः) ... (पूर्व्वतः) ... (दक्षिणतः) ... (एतन्म)- 


२. धे अङ्क च दुँथु स्वंकनबु क्यंबं भु चलछि १ थ्वते भुँन छेंखा जिमनेखात्या १२॥ छेंखान दु जिमनेकु १२ 
ब्या गुकुत्या ९॥ गृहस्थाप्नकाले स्वसिमासहः म उ्द्रह तुँजथिस लख" कार वने लं)) ... 
(यथादेशकालप्रवर्त्तमानसञ्चारार्घेण क्रीविक्रीन प्र)- 


३. सादारपा जुरो९ अत्र पत्रार्थ दृष्टसाक्षि थंबहिरि जयहृषभारो: सम्बत्‌ ६५६ मार्गशिरिकृष्ण ॥ पस्तौ" म्यान्तिथौ: ॥. 


(पछाडि) 
१. १, दुंथु स्वकनबु क्यंबं भु चछिन 
२. जिमनेत्या छेया क्रेपत्र ॥ ॥ 


१ सङ्स्या 
नै.सं. ६५६ [वि.सं. १५९२] माघशुक्लद्वितीया 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १९०२/६७ 


मूलपाठ 
_.. (छाप खस्न जाँदा र छापमुनिको, दोब्ग्राएर सिइराखेको अंश फुस्किन जाँदा देखिएका अक्षर) 
१. १ दुंथो स्वंकनबु लिबि च- 
२. लछि १ थ्वतेन खान दु जिम- 
३. नेकु ब्या गुकुत्या साचन 
४. स्वंखा जुरो तस्य क्रीपत्र ॥ 


र ३ 2069024200-024:022710024 0 4041400024002 तत लक 00 2 
५. ताडपत्र मूसाले काटेकोले लुंको डीको र अनुस्वार देखिँदैन । 

६, ताडपत्रे मूसाले काटेकोले गुको माथिल्लो भाग देखिँदैन । 

७ ताडपत्र मूसाले काटेकोले तिको अगाडिको भाग देखिँदैन । 

८. नभन्दा अगाडिको अक्षरको तल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 

९. बभन्दा पछाडिको पहिलो अक्षरको तर्कुल्ले देखिन्छ । 

१०. बभन्दा पछाडिका दोस्रा र तेस्रा अक्षरका तल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 
११. हाभन्दा पछाडिको अक्षरको अँंघिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 

१२. ताडपत्र मूसाले काटेकोले तुकी डीको र अनुस्वार देखिँदैन । 

१३. लभन्दा पछाडिको अक्षरको माथिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 

१४. पहिले लेखिएको अक्षर मेटी त्यही ठाउँमा स्त॑ लेखिएको छ । 
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१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयनरेन्द्र मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , यंबु मखनबाहार , जसकित बंदै प्रसादारपा , 


दुंथो सोकननु लिबिभुमिकानामसंज्ञक९ संगभुमेन , पच्छिमतः मगुडिमार्गेन उत्तरतः जयरूप बंदेया , 
पातालभुमिकायाँ , पूर्व्वतः जयरूप बंदे , शुभराज लुंगु एतेस प्राकारशिमायां , दक्षेनतः एतेषाम्मध्य ॥ 
अंके च थ्वते चत्राघाटन दुंलिबि चलछि १ थ्वते भुँन , खान दु जिमनेकु , ब्या गुकुत्या साचन स्वंखा 
जुरो ॥ मार्गपूर्व्वस्वशिमासह , तत लिबिभुमिकायां 


. जथादेसकालपवत्तमानसञ्चाराघेन क्रीविक्रीन प्रसादारपा जुरो ॥ अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि थंबहीरि 


जयबह्ृषभारो ॥ श्रैयो;स्तु । सम्वत्‌ ६५६ माघमासे ॥ शुक्लःपक्षे ॥ द्वितीयायान्तिथी ॥ शुभ ॥ 


६ सङ्ख्या 
ने.सं. ६७९ [वि.सं. १६१५] पौषशुक्लचतुर्थी 
राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ४९ सङ्ख्याको बट्टामा क्रमसङ्ख्या ७२६ को रूपमा मूल पत्र छ । 


मूलपाठ“ 
१, शुभ ॥ श्रीश्रीजयनरेन्द्र मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , यंबू , योतुंबाहार ५, कसमिल पतोंछैँ , लुंगुसिंह बंदेयाके 


. दाम चाङ खंया , काय दव , भिग्व चुंन लुँ तुक प्ल नसिं २ क्रखछि १ नियार मास ९ नियार प्रव्यवहार 
. क्लंत्र ५ दोहोरपेस भिग्व चुँन लुं जुरो९ थ्वते भाखाया दृष्टसाक्षि थंबहीरि अभयसिंह भारो , सम्बत्‌ ६७९ 


पौष- 
(ढायाँ फट्केमा तिेर्चो पोस्ट तलबाट उठाड) 


शुद्धि ४ शुभ ॥॥) 
(पछाडि) 
१. लुंगुसिँ ह बंदे- 
२. या॥ 


सहेन्द्र मल्ल 
० सङ्ख्या 
ने.सं ६८१ [वि.सं १६१८] भाद्रकृष्णसप्तमी 
महेश्वर जुजूसँग रहेको सकलबाट यस पत्रको नकल लिइएको हो । 


१५. ॥ भन्दा पछाडि ठाउँ खाली छोडेर परङ्क्तिको अन्त्यमा पुग्ने गरी शुभ ॥ लेखिएको छ । 
१६. यस ताडपत्रलाई रद्द गर्न तीनवटै पड्क्ति छुने गरी तीन ठाउँमा यस्ता १ चिह्व दिइएका छन्‌ । 
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यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाका, दुइवटा गोला छाप तलमाथि गरेर लगाइएका छन्‌। ती छापका छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि 

वृत्ताकार घेरा छ। 

माथिल्लो छापमा- 

छापको बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलभन्दा माथि श्री लेखिएको छ । श्रीको दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । त्रिशूलको दायाँबायाँ दुवैतिर श्री 

लेखिएको छ । त्रिशूलको ठीक तल बसाहा छ। 

तल्लो छापमा- 

छापको बीचमा वज्र छ । वज्भन्दा माथि दायाँबायाँ दुबैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ। श्री भन्दा तल 

दायाँबायाँ दुवैपट्टि फूलको बुट्टा छ । ० 

। मूलपाठ 

१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयमहेन्द्र मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , यंबु थंछु थंयितितोल , लवतछेगृहवास्तव्य , 
मनिकचंद प्रसादारपा , स एव लवतछै ननि येता पातालभुमिकानामसंज्चकै ॥ श्रीश्रीराजकुरया 
भुमिकायाँ पश्चिमतः रथ्यायां उर्त्तरतः ग्राहाकया गृहेन पूर्व्वतः गृहाङ्गनेन दक्षिनतः एतेषाम्मध्ये ॥ अङ्क 
च ( थ्वते: चत्राघाटन दु ५ लवतछे ननि येता पाताल भुंको १ येवो यंवो- 


२. न , दु जिमस्वंकु १३ ब्या वंवो ४ योवोन गुकुत्या ९५ जुरों , गृहस्थप्नकाल मागर्गधारापूर्व्वस्वसिम्ना 
सह जुरो ॥ ततपातालभुमिकायां , यथादेशकालप्रवत्तमानसञ्चाराघेन , सुवर्ण्णपुष्पार्घमादाय , 
स्वादिनानवतुकं न्यायेन , क्रीविक्रीन प्रसादारपा जुरो , अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि , नंदल वंलछतोल , 
तवकला लिबिछेै हषसिंहबाबु ॥ श्रैयो$स्तु । सम्बत्‌ ६५१ भाद्वमासै कृष्णपक्षे 


३. सप्तम्म्यान्तिथी ॥ शुभ ॥ 


सदाशिव मल्ल 
८ रङ्स्या 
ने.सं. ६९७ [वि.सं. १६३४] चैत्रपूर्णिमा चित्रानक्षत्र हर्षणयोग चन्द्रग्रहण लागेको दिन 
गुरुशेखर राजोपाध्यायको सौजन्यले सकलबाट यस पत्रको नकल लिइएको हो । 


मूलपाठ 
१. १, शुभ॥ ओं अद्य वाराहकल्पे ५ वैवश्वत्त्रनोन्तरे ५ करिजुगे ५ भत्तखंण्डे ७ जम्बूदिपे ५ हेमवन्त- 
पादे ५ श्रीनेपारदेसे » श्रीश्रीश्रीपशुपतिसनिधाने ५» वाशुकिक्षत्रै » वागमत्यायां ५ पच्छिमकुरे % 
विष्णुमत्यायाँ ५ पूर्व्वकुरे ७ इहैव पुनेभुमौ ५ श्रीकाष्ठमंदनगरे ४ श्रीश्रीश्रीरिच्छनारायणभत्तारक- 
सनिधाने ५ आर्ज्यावत्तदेसे ५ श्रीश्रीजयसदासि[वमल्लदेव] %%% [सम्बत्‌ ६९७ चैत्रमासे शुक्ल]- 


२. पपक्षपूर्नमास्यायांन्तिथौ ५ चित्रानक्षत्रे » हरखनजोगे ५ अंगारवासरे ५ चेन्द्रग्लासमहाप्रर्व्वदिने ५ थ्व दिन 
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कुह्नु ४० श्रीयंग्ल तमगुरितोरे ५ थंथ्व वडुछे ५ जिवनसिंह प्रमुखन » हाकु % तोसन ५ ग्यानसिंह ५ 
तंसा ५ थ्वते छयपनिस्यं ५ अजा दिवंगत जुव ५ मयरामयातं निमिस्तिन ५ दिपदान उपद्धखिता ५ अंक 
चभिं गौडो राक्व तंका डा तंका ५ माचार «5 [इ]- 


३. न्द्वजात्रास मत प्वाथ्व ३ थव फरसयात जोरछि छोयकं यजमार ५ मत छोकुह्नु पिते ' प्यंफा गोद 


कतुवा थ्व गौद १ सियाफकि फं २ रा दंम २ म्वात संघार , घासा ता २ पुनिसिकुह्नु, पिते , धरि 
पात ४ , बजिँ फं १॥ भुय ५ ददा दिवंगत जुवस % क्रिज ५.जिवनसिंह ७५ तँसान :५,दडा जित्रसिंह ७ 
सगामिनि ५ भार्ज्या श्वकन /: निह्वास्तै नामन. (८०० - १ 


४, श्री ३ इन्द्रराजदेव , विमानसहितन ( पतिमा दयका जुरौँ ७ देवस अग्लस मत प्वाठ १ मत छोकुल्नु 


पिते जिपथ्वं छघरि १ रा दंम १ सपान ता १ कडगुरि दया कुड १ थ्वते अजायानाँ ५ दयानाँ ५ पितेमार 
जुरो ७ थ्वते पिते वप्र सेने ४ गुथिन भापे जुरोँ'४ थ्वतेया गुथि ५ वज्जाचाजी :बिषु श्रीमनि जुरौं ७ 
जखराम ५ जिवनसिंह (हाकु ४ तोसन % ग्यानसिंह «45. ': ' : 

५, निस्त्रप यंजमार ; मनिस्त्रपं संकारी , ब्रहाहथ्या ५ गोहथ्या , बारहथ्या ; तिरिहथ्या ' गुरुहथ्या ५ पंचपातक 
जुरों , निस्त्रपा पुन मजा जमाननाँ , गुथिनाँ ' इहत्र श्वक्ष परत मुज साक्षि दृष्ट श्रीश्रीचँद्रसूर्जतां जुरो 
शुभ ॥ 


“ शिवसिंह 
९ रुह्र््या 
नै.सं. ७०५ [वि.सं. १६४१] फाल्गुनशुक्लपञ्चमी 
यस पत्रैको पाठ मसँग छ । 
यस पत्रमा बायाँपड्टि फदकेमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा खड्ग छ। खड्गको दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । खड्गको ठीक तल मकर छ । 


मूलपाठ 
१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्ीजयशिवसिंहदेव प्रभु थाकुरसन श्रीयंबु तमराछेटोलके खातबाहारटोलवास्तव्यपन्दुमराज- 
नाम्ने प्रसादिकृतँ स्थानस्य उत्तरदिसि प्रदेशे वशिषुक्षेत्रनामसंज्ञकं क्षेरसिमायां पश्चिमतो प्रपातसिमायां 
दुत्तरतो खुद्या पूव्वतो श्रीश्रीराजकुरक्षत्रेन दाश्चनतो एतैषां मध्य अस्तरोपनिक क्षेत्राङ्गतोपि बु रो ८ 
तत्‌क्षेत्रस्य यथादेश- । 
२. कानप्रव्वत्तमानसंचारार्धन सुवण्णमूल्य चतुचारिस टंक ४४ मादाय स्वादिनानवतुकन्यायेन क्रियविक्रीयन 
प्रसादारपा जुरो ॥ अत्र पत्राथे दृष्टसाक्षि श्रीश्रीहरिहरसिंहदेवस ॥ सम्बत्‌ ७०५ फाल्गुनशुद्धि ५ शुभ ॥ 


१७. ने.सं. ६९७ [वि.सं. १६३४] चैत्रशुक्ल 
गते वार तिथि घडी पला नक्षत्र घडी पला योग घडी पला 


वैशाख ६ मङ्गल पूर्णिमा ५० ४ चित्रा श्र 0 5 हेर उकलता झ्क्” -१ 
- दिनेशराज पन्त 
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३. 


१, बु छायाया टं ५ दुंकाया शुभ ॥ भुय बु छाया टंका १० शु १ दुंकाया जुरो ॥% 


शिवसिंह र रणजितृसिंह 
१0 सङ्ख्या 
ने.सं. ७०८ [वि.सं. १६४५] ज्येष्ठशुक्लद्वादशी 
यो पत्र मसँग छ। 


सूलपाठ 

१, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजय)शिवसिंहदेवस ५ श्रीजयरणजितसिंहदेव" प्रभु ठाकुरस » उभयसन ५ श्रीतोखा 
तोँछैँलागतोल ०» लंषुछेँ लुताज ५ यंलागतोल प्रीरागसिं क्वछेँ गृहवा।"स्तव्य ५ रुपराज कुह्मार थ्वपनि 
नेह्मं प्रसादारपा ५ थानस्य उत्रदिसं ॥ शंक्व भरिक्षेत्रनामप्रदेसे ॥ प्रपाटसिमायाँ पश्चिमत: उर्ततरत 
नदिसिमायां पूर्व्वत:० दक्षिनतः एतेषा मध्ये ॥ चतुरोपनिक क्षेत्राङ्कतोपि बु रोव ४ जुरों ५ भुय वँ"क्षेल 


(वाटिकानामसंज्ञक)९ प्रपातसिंमायाँ पश्चिमतः श्रीश्रीराजकुरया वातिकाया उर्ततरतो: पूर्व्वतश्च । 
दक्षिनतः एतेषा मध्ये ॥ द्वयकर्षक वातिकाङ्गतोपि बल कर्ष २ जुरों ७ भुय कपिनिदोलक्षेत्रनामप्रदेसे ॥ 
यथाचतुराघाटेन' दुँ बु रो १% जुरां ५ तततृयक्षेत्रस्य ७ वाटिकायां ५ यथादेशकालप्रवर्ततमानसञ्चाराघेन 
चारिस ओहो टंका पिय टंका ४० पुष्पार्घमादाय स्वादिनानव“तुकं न्यायेन क्रीविक्रीन प्रसादारपा जु- 
(रों अत्र पत्रार्थे दृष्ट)साक्षि श्रीरणजयसिंहदेव'"स ॥ श्रैयो;स्तु सम्बत्‌ ७०८ ज्येष्टमासे शुक्ल:पक्षे ॥ 
द्वादस्यान्तिथौ ॥ शुभ ॥१, भुय बु रोव १ मूल टंका ५ दुंकाया शुभ ॥५ 


. चुल ३९ स्व ३ टंका ४५५ श्री" [[श्री“लर०क्ष्मी०]] नरसिंह मल्लन छाया । शुभ ॥% 
(पछाडि) 
१. १, शंक्व भण्णि बुया नौं , वंक्षेल बुरया नो कापि- 
२. निदोलया नौं क्रीपत्र ॥ 


. तेस्रो पङ्क्ति भिल्नै हस्ताक्षरमा, ठूलो टाँकामा छ । 
. यी व लाम्चा छन्‌ । 
. तः लेखे पुग्नेमा झुक्किएर ता: लेख्न पुगेकोले कान्तानीको माथिल्लो भागमा यस्तो १ चिह्ठ दिई त्यो काटिएको छ । 
. तेस्रो पङ्क्तिको पछिल्लो वाक्य ठूलो टाँकामा छ । 


मूलमा यो अङ्ग यस्तो दु: छ । 


. ताडपत्र मूसाले काटेकोलै £ को तल्लो र पछाडिपट्टिको केही भाग देखिँदैन । 
. ताडपत्र मूसाले काटेकोले श्रीको बीचको र तल्लो भाग देखिँदैन । 
. श्रीभन्दा पछाडिको पहिलो अक्षरको यस्तो ” भाग देखिन्छ । 


श्रीभन्दा पछाडिको दोस्रो अक्षरको डीको देखिन्छ । 
कभन्दा अगाडिको अक्षरको डीको र पछाडिको केही भाग देखिन्छ । 


. चौथो पर्डूक्त [भन्नै हस्ताक्षरमा,' ठूलो टाँकामा छ । 


यस 
छ। 
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११ सह्र्या 
ने.सं. ७१२ [वि.सं. १६४८] मार्गकृष्णप्रतिपदा 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्कख्या ई २१२९/५० 
पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गौलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा 
त्यस घेराभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको 


छ। खड्गको ठीक तल सिंह छ । फोटोमा छाप स्पष्ट नआएकोले श्री भन्दा तल भएको अक्षर चिन्न सकिएन । 


07 


२९, 


३०. 


2 ॥" 
३२. 
३३, 
३४, 
३५. 
३६, 
३७. 
३८. 
३९. 


४०. 
00 2 
१४२८ 
४३. 
1000 


मूलपाठ 

१, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयशिवसिँहदेव प्रभु थाकुरसनं श्रीयंगल मन्दोटो![$(ल))” 80000009 गृह- 
वास्तव्य ५ जयतसिंहप्रमूख 800000% मूतचयनाम्ने प्रसादिकृत , स्थानस्य ७0800७0 प्र" देशे , 
कचागाडक्षेत्रनामसंज्ञक 00 0 [[पशिचम“] )तो , श्रीश्रीराजकुर क्षेत्रेन . उत्तरतो पूरः५[[रव्वतो)) 
[((ग्र])) शहकस्य क्षेत्रेन दक्षिनतो: , एतेषां “मध्य [$षद्रोपनिक क्षेत्राङ्क”] | तोपि बु रोव ६ ततक्षेत्रस्य 
यथादेश- 

कारप्रव्वत्तमानसंचाराधेन (ईसुवर०णर्ण"”मू''ल्य)) ढ्विसप्ततिटंक ७२ मादाय स्वार दिनेना) ) वतुकन्यायेन 
क्रियविक्रीयन प्रसादार[(पा जुरो))१ अत्र पत्राथे दृष्टसाक्षि श्रीश्रीहरिहरसिं [[हदेवस ॥)) "१ सम्बत्‌ 
७१२ मार्गशिलबद्धि १: शुभ॥: $ 


११ रझ्र्या 
“नै.सं ७१६ [वि.सं. १६५३] श्रावणकृष्णतृतीया 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसँरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १३5४%४२ 


ताडपत्र भाँचिएर गएकोले श्रीयंगलको श्रीदेखि टोसम्मका अक्षरका शिरोभाग देखिँदैनन्‌ । 


टोभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो ,भाग देखिन्छ । 

गुभन्दा अगाडिको अक्षरको सामै देखिन्छ । 

खभन्दा पछाडिको पहिलो अक्षरको अघिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 
म्रुभन्दा अगाडिको अक्षरको तल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 

ताडपत्र मूसाले काटेकोले एको अघिल्लो भागको केही अंश देखिँदैन । 
तोभन्दा अगाडिको अक्षरको सामैको केही भाग देखिन्छ । ., 
ताडपत्र मूसाले काटेकोले एको सामै देखिँदैन । त 
कान्तानीभन्दा अगाडिको अक्षरको डीको देखिन्छ । 

तोभन्दा अगाडिका दुइ अक्षरका तल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 
बभन्दा पछाडिका दुइ अक्षरका डीकाका केही अंश देखिन्छन्‌ । 

बभन्दा पछाडिको तेस्रो अक्षरको डीको र डीकोभन्दा माथिको केही अंश देखिन्छ । 
बभन्दा पछाडिको चौथो अक्षरको डीको देखिन्छ । 

यभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 
अभन्दा अगाडिका अक्षरका तल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 
सिभन्दा पछाडिकाका तल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 
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यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ। फोटोमा छाप 
स्पष्ट नआएकोले अरू बयान गर्न सकिएन । 


सूलपाठ 
१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयशिवसिंहदेव प्रभु थाकुरसन श्रीयंबु वतुतोलके , राछ येता छेगृहवास्तव्यगोविन्द- 
सिंहनाम्ने प्रसादिकृतं , स्थानस्य उत्तरदिसि प्रदेशे , तेरुष्वातक्षेत्रनामसंज्ञक , श्रीश्वीराजकुलक्षेत्रेन 
पश्चिमतो उत्तरतो पूव्वतो , दक्षिनतश्च एतेषां मध्य चर्तुरोपनिक क्षेत्राङ्कतोपि बु रोव ४ भुय 
हततिक्षेत्रनामसंज्ञकै जकराजक्स्य क्षेत्रेन , पश्चिमतौ विजयराजक्स्य क्षेत्रेन उत्तरतो दक्षिनतश्च 
परपातसिमायां 


२. पूव्वतो एतेषाँ मध्य चतुरोपनिकं क्षेत्राङ्कतोपि बु रोव ४ ब्वाकन तयं ॥ भु” भुष्माष्वातक्षेत्रनामसंज्चर्क 
श्रीश्वीराजकुरक्षेत्रेन ५ पश्चिमतो उत्तरतो पूव्वतो पहिरिकस्य क्षेत्रेत दक्षिनतो ॥% एतेषां मध्य 
चुलंधिकएकरोपनिकं क्षेत्राङ्कतोपि बु रोव १ चुल १ तत्‌क्षेत्रस्य यथादेशकालप्रवत्तमानसंचाराधेन शुवण््णमूल्य 
नवतिटंक ९० मादाय स्वादिनानवतुकन्यायेन क्रियविक्रीयन प्रसादारपा जुरो ॥ अत्र पत्राथे दृष्ट'“साक्षि 
श्रीश्रीहरिहरसिंह- 


३. देवस ॥ संम्बत्‌ ७१६ श्रावनबद्धि ३ शुभ ॥ 
| 


१३ सङ्ख्या । 
ने.सं. ७२१ [वि.सं. १६५५] आश्विनकृष्णअष्टमी 
 यसपत्रको पाठ मसँग छ। 


मूलपाठ 
सम्बत्‌ ७२१ अभशुनिकृष्णअस्तमी थ्वकुह्नु श्रीजयशिवसिंहदेवस लक्ष्मीदासयातँ दुरसिङन हेडा , माखु , 
दुरसिंहया स्वाधिकार जुको सुक्रीयबिक्रियात लक्ष्मीदासयात धनिक श्रीशिवसिंहदेवस बिया , थ्वते 
भाखाया दृष्टसाक्षि वतुंबहार गोविन्दजु ॥ 


१४ सङ्ख्या 
राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ६२ सङ्ख्याको बट्टामा क्रमसङ्ख्या ९२१ को रूपमा मूल पत्र छ। 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा खड्ग छ। खड्गभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । श्रीभन्दा तल 
दायाँबायाँ दुवैतिर मकर छन्‌ । खड्गको ठीक तल सिंह छ। 


४५, पहिले लेखिएका अक्षर मेटी त्यही ठाउँमा भुय लेखिएको छ। 

४६. स्य र एको बीचमा तल सानो काकपद दिई स्यको तल, तेस्रो पढ्क्तिको टुङ्गिएपछिको खाली ठाउंमा क्षेदेखि लेख्न थालिएको छ 
र थपिएको क्षेत्रेन दक्षिनतो॥ चुलधिकको श्विको तलसम्म पुगेको छ। 

४७. पहिले लेखिएका अक्षरलाई दृष्ट बनाइएको छ । 
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मूलपाठ 
१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयशिवसिंहदेव प्रभु थाकुरसन श्रीयंबु वंतुतोलके राछे येता छेगृहवास्तव्यउधवनाम्ने 
प्रसादिकृतं स्थानस्य पश्चिमदिसि पदेशे , सगुक्वक्षत्रनामसंज्चक , मारग्गेन पश्चिमतो जकेकस्य 
क्षेत्रेन , उत्तरतो रामक्स्य क्षे[त्रेण]” ... 


२. उत्तरतो प्रपातसिमायां पूर्व्वतो दक्षिनतो एतेषां मध्य द्विरोपनिक क्षेत्राङ्कतोपि बू रोव २ तत्‌क्षेत्रस्य 
यधादेशकारप्रव्वत्तमानसंचाराघन शुवर्ण्णमूल्य सप्ततिटंक ७० मादाय स्वाधिनानवतुकन्यायेन क्रियविक्रीयन 
_प्रसादालपा जुरो ॥ ४... 


लक्ष्मीनरसिंह मल्ल 
१४ सङ्ख्या 
॥ ने.सं. ७५२ [वि.सं १६८९] श्रावणशुक्लषष्ठी 


, नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २१२७,८४५ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा खड्ग छ । खड्गभन्दा माथि श्री लेखिएको छ । श्रीको दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री 
लेखिएको छ। श्री भन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर मकर छन्‌ । खड्गको ठीक तल सिंह छ। 


मूलपाठ 


१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्वीजयलक्ष्मीनरसिंह , मल्लदेव'” प्रभु ठाकुलसन , श्रीयंबूभूमौ , केरटोरके तर्व”रिबिछेँ 
गृहवास्तव्य , धरमनाम्ने प्रसादीकृतं ( स एव ननि येता छेँगृहनामप्रदेशे , ग्राहाकस्य गृहेन पश्चिमतो , 
श्रीश्रीराजकुलगृहेन उत्तरतो मुगुत्याया पूर्व्वतो दक्षिनतश्च , एतेषां मध्य थ्वते चात्राघातन दुँ- 


२. छैँ खा १ कु १० पातार चुर २ कु ७ पूर्व्वस्वसिमासह , ततगृहस्य यथादेशकालप्रव"'त्तमान 
संचारार्धघेन सुव'““गर्णमूल्य द्विसप्ततिटंक ७२ मादाय स्वाधिनानवं”तुकं न्यायेन क्रयेन विक्रीयेतं 
भवति ॥ अत्र पत्रार्थै दृष्टसाक्षि श्रीश्रीभीममल्लदेव”स ॥ सम्बत्‌ ७५२ श्रावणशुद्धि ६ शुभ ॥०७ खे 


३. भुय पाताल चुल २ कु २० मूल टंका ३४ शुका ३ श्रीश्रीलक्ष्मिण्णरसिंह'२ मल्लन छाया ॥ शुर्भ ॥९ 


४८. क्षेभन्दा पछाडिका अक्षरका तल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 
४९, ॥ भन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 
५०. यी क लाम्चा छन्‌ । 

। ५१. यी क खुँडे छन्‌ । 

। ५२. पहिले लेखेको अक्षरलाई ह बनाइएको छ। 

। ५३. तेस्रो पढक्त भिन्नै हस्ताक्षरमा, ठूलो टाँकामा छ । 
। 
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) 


प्रताप मल्ल 
१६ सङ्ख्या 
ने.सं. ७७३ [वि.सं १७१०] ज्येष्ठशुक्लअष्टमी 
यस पत्रको पाठ मसँग छ । 


मूलपाठ 
१, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीकवीन्द्रजयप्रताप मल्लदेव: प्रभु ठाकुलसन श्रीमत्कान्तिपुरमहानगरे श्रीयंबुभूमौ , 
किसिह्लागरटोर , अम्बद्वछें गृहवास्तव्यनुगुरामनाम्नै प्रसादीकुतँ स्थानस्य वायिव्यदिशि प्रदेशे । 
रोहलक्षेत्रनामसंज्चकै प॒पातसिमाया पश्चिमतो , बंदेकस्य क्षेत्रैन उत्तरतो ' गुनतेकस्य क्षत्रैन 
पूर्व्वतो , श्रीश्रीराजकुलक्षेत्रेन दक्षिनतो , एतेषां मध्य सार्ढद्विरोपनीक अत्राङ्कतोपि 


नु रौ २ चुलं २ ततक्षेत्रस्य ५ यथादेशकालप्वर्त्तमानसंचारार्घेन सुवर्ण्णमूल्य चतुर्विंशति दाम टंक 
२४ , मादाय स्वाधिनानं वतुकन्यायेन क्रयेन विक्रीयतँ भवति ॥ अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि श्रीनारायण 
मल्लदेवस ॥ सम्बत्‌ ७७३ ज्येष्टशुद्धि ८ शुभ॥ 


(पछाडि) 
१. नुगुरामया बु- 
२. या पत्र। 


१७० सङख्या 
ने,सं. ७८१ [वि.सं. १७१5] श्रावणशुक्लदशमी 
राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ७१ सङ्ख्याको बट्टामा क्रमसङ्ख्या १०४५ को रूपमा मूल पत्र छ। 


सूलपाठ 


पू, स्वस्ति ॥ शस्त्रशास्त्रसंगीतादिसकलविद्यापारग महाराजाधिराज श्रीश्रीराजराजेन्द्र कवीन्द्र जयप्रताप 


मल्लदेव परमभट्टारक प्रभु ठाकुलसन , श्रीमत्कान्ति , पुरमहानगरे श्रीयंबुभूमौ तेन्दुबाहारटोर बाहार 
यौ- » : 


, ता छेगृहवास्तव्य , ग्यानसिंहनाम्न प्रसादीकृत, तेन्दुष्वाट बल चुलं १ मूल कवीन्द्रमल्ली टंका ९% 


दुंकास्य 'बिज्याङाव निस्तार प्रसन्न जुया ॥ प्रति थ्व दाम संलयात' दानायातं ॥ अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि 
श्रीनारायण मल्लदेवस ॥ 


. सम्बत्‌ ७५१ श्रावणशुद्धि १० शुभ ॥ 


(पछाडि) 
१. १, ग्यान सिंह- 
२. या नि स्तार 


बया रप, ३ १५ 
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नृपेन्द्र मल्ल 
१० सङ्ख्या 
ने.सं. ७९५ [वि.सं १७३२] आषाढकृष्णपञ्चमी 
यस पत्रको पाठ मसँग छ। 


सूलपाठ 

१, स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमंलधूलिधूसलितशिरोरुहश्चीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावरलब्धप्रसाददेदीप्यमानोन्नत- 
रविकूलतिलकहनूमध्वजनेपालेश्वरमहाराजाधिराजराजराजेन्द्रसकलचक्राधीश्वरश्चीश्चीजयनृपेन्द्रमल्लपरमभट्टारकदेवानां 
सदा समरविजयीनां प्रभु थाकुलसन श्रीमत्कान्तिपुरमहानगरे श्रीयंग्रभूमौ माझेपाततौर ल वंताछे 
गृहवास्तव्य चैत्रकारिनि कमलामयि प्रमुखन सगुया ल शलोने गुथिनाम्ने प्रसादीकृतं स्थानस्य इशानदिश 
प्रदेशे खसिबाहारक्षत्रनामसंख्यकं श्रीश्रीराजकूलक्षत्रेन पश्चिमत चन्द्रआचारकस्य क्षत्रेन उत्तरत कुश्चबांदेकस्य 
“ क्षत्रेन पूर्ववत कउसिंकिसानिकस्य क्षत्रेन दक्षिणत एतेखां मध्ये थ्वते चात्राघाटन दुँ सपादएकरोपनिर्क 
क्षत्रोंकतोपि नु रो २ चुलं १ ततक्षत्रस्य जथादेशकारप वर्त्तमानसंचारार्घेन सुवर्ण्णमूल्य पञ्चसप्तति 
कवीन्द्रमल्ली टंका ७५ मादाय स्वादिनानवदुकन्यायन क्रयेन विक्रीयत॑ भवति अत्र पत्रार्थे षृष्टसाक्षि 
“ श्रीश्रीपार्थिवेन्द्रमल्लदेव श्रीश्रीमहिपतेन्द्र मल्लदेवस ॥ सम्बत्‌ ७९५ आषाढबद्धि ५ शुभ: ॥ 


१९ सङ्ख्या 
... वैशाखशुक्लसप्तमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्धसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २१२७/६ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा खड्ग छ। खड्गको माथिल्लो भागमा बायाँपट्टि दृ.र दायाँपट्टि )े लेखिएको छ। तृभन्दा तल नव ऐेभन्दा तल बु ढ्वभन्दा तल 
ल््‌ मभन्दा तल दे र खड्गको ठीक तल ब लेखिएको छ। खड्रको दायाँबायाँ थरीथरीका बुट्टा छन्‌ । 


सूलपाठ 
१. १, स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूलितशिरोरुह , श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावरलब्धप्रसाद , देदीप्य'”- 
(मानमानो न्नतरविकुलतिलकहनू मद्धजने पाले श्वरमहाराजधिराजराजराजेन्द्रसकलचक्राधीश्वरश्चीश्रीजय- 
नृपेन्द्रमल्लपरमभट्टारकदेवानां सदा समरविजयीनां प्रभु थाकुलसन) ... (स्थानस्य) 


२. उत्तरदिश प्रदेशे , रुद्रखुचाबुक्षत्रनामसँ“(ग्य)%कं , सारमिकस्य क्षत्रेन ५ पश्चि(म०त“) ५ मंजुसिंहकस्य 


५४. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले ढीको दाहिनेको र प्यको माथिल्लो भाग देखिँदैन । 

५५. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले दको तल्लो भाग र सामै देखिँदैन । % दि 
५६. सभन्दा पछाडिको अक्षरको माथिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 

५७. श्चभन्दा पछाडिको पहिलो अक्षरको माथिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 

५०. शि्चभन्दा पछाडिको दोस्रो अक्षरको डीको देखिन्छ । 
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क्षत्रेन , उत्तरत १५... (क्षत्रेन पूर्व्वत:) ... (दक्षिणत: एतेषां मध्ये थ्वते चात्राघाटन दु) ...(रोपनिकँ 
क्षेत्राङ्कतोपि बु रो) ... (अत्र प)- 


३ (त्रा)“थै५ (दृषष्टभसाक्षी श्रीश्रीपा 'रथि“वे”न्द्र” मल्लदेव श्रीश्री“महीपते)न्द्र मर ल्ल9(देवस ॥ 
सम्बत्‌) प्रदर्न (वैश)ा”खशुद्धि ७ शुभ ॥ 


पार्थिवेन्द्र मल्ल 


२0 राड्र्या 
ने.सं. ८०१ [वि.सं. १७३७] कार्तिककृष्णसप्तमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाकौ माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २१२९/६ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌। त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा खड्ग छ । तल्लो भाग छोडेर अन्यत्र खड्ग मालाले घेरिएको छ । खड्गको बीचमा मालाबाहिर दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र 
छन्‌। खड्गको ठीक माथि श्री २ लेखिएको छ । खड्गको माथिल्लो भागमा बायाँपट्टि पा र दायाँपट्टि थि लेखिएको छ। पा भन्दा तल 
ढे बिभन्दा तल बै बेभन्दो तल “मै भन्दा तले ल्ल लेखिएको छ। खंड्गको ठीक तल देव लेखिएको छ। 


था मूलपाठ / 
१. प,स्वस्ति ॥ लत , शिरोरुह , श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावरलब्धप्रसाद 
देदीप्यमानमानोन्नत ५ रविकुरतिरक , हनूमध्वज , नेपालेश्वर , महाराजाधिराज , राजराजेन्द्र , 
सकरराजचक्राधीश्वर , श्रीश्रीजयपार्थिवेन्द्रमल्लपरमभट्टारकदेवानाँ , सदा समरविजययिनां , प्रभु 
थाकुरसन ; श्रीमत्कान्तिपुरमहानगरे ०५%०भूमौ १”... 


५९. त, भन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको माथिल्लो केही अंश देखिन्छ । 

६०. श्ेभन्दा अगाडिको अक्षरको माथिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 

६१. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले थेंको सामैको तल्लो भाग देखिँदैन । 

६२, शेँभन्दा पछाडिको पहिलो अक्षरको डीको देखिन्छ । 

६३. भन्दा पछाडिको दोस्रो अक्षरको डीकोको केही भाग देखिन्छ ! 

६४, भन्दा पछाडिको सातौँ अक्षरको डीको देखिन्छ । 

६५. भन्दा पछाडिको आठौँ अक्षरको घाँटी र बाइमात्राको यस्तो ” भाग र त्यसमा लगाएको रेफ देखिन्छ । 
६६, भन्दा पछाडिको नवौँ अक्षरको डीको, एकलख, सामै र मूल अक्षरको सामैसँग जोडिएको केही अंश देखिन्छ । 
६७, ेभन्दा पछाडिको दशौँ अक्षरको अघिल्लो भाग देखिन्छ । 

बदर. न्वभन्दा अगाडिका पाँचौँ र छैटौँ अक्षरका शिरोभाग देखिन्छन्‌ । 

६२, न्ब्वभन्दा अगाडिको दोस्रो अक्षरको डीको र सामैको माथिल्लो भाग देखिन्छ । 

७०. न्द्वभन्दा अगाडिको पहिलो अक्षरको एकलख र माथिल्लो भाग देखिन्छ । 

७१. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले न्द्रमा लगाएको र्‌ देखिँदैन । 

७२. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले सको सामै देखिँदैन । 

७३. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले ल्लको ल र सामैको तल्लो भाग देखिँदैन । 

७४.. ल्लभन्दा पछाडिको पहिलो अक्षरको एकलख र माथिल्लो भाग देखिन्छ । 

७५. ल्लभन्दा पछाडिको दोस्रो अक्षरको डीकोको केही अंश देखिन्छ । 

७६, ताडपत्र भाँचिएर गएकोले कान्नानीको तल्लो भाग देखिँदैन । 

७७. रेभन्दा पछाडिका अक्षरका डीका अलिकति देखिन्छन्‌ । 

७८, सौभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 


२, 91 -% -4 


1 
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२. कांशकार , मनहोरदेवनाम्ने प्रसादिकृतं , स्थानस्य उत्तरदिश प्रदेशे , धर्म्माथलि , शिलाफलक्षत्रनाम- 
संग्यकं , राजदैवज्ञ , विश्वेश्वरभारोकस्य क्षत्रेन ५, पश्चिमत , श्रीश्रीराजकुरक्षत्रेन १ उत्तरत , 
तिरंबकेन ; पूर्व्वतो ५ दैवज्ञ , रघुरामभारोकस्य क्षत्रेन ५ दक्षिणत , एतेखां मध्य , थ्वते , चात्राघाटन 
दु ५ सार्ढ १ एकरोपनिकं , क्षत्रांकतोपि बु रो १ चुलँ २ ततक्षत्रस्य जथादेशकार ; प्रर्वात्त]मानसंचाराघेन 
[सु"ध्वर्ण्णमूल्य चतुःसप्तति] 

३, कविन्द्रमल्ली टंका ७४ मादाय स्वादिनानवटुकन्यीयेने क्रेयेर्ने विक्रीयेतँ भवति , अत्र पत्रार्थे , दृष्ट- 
साक्षि , श्रीश्वीमहिपतेन्द्र मल्लदेवस ॥ संम्बैत्‌: ४०१ ' कात्तिकबद्धि ७: शुभः ॥ ६ 


उ किन? नक सङख्या?) । 
ने.सं. ८०६ [वि.स १७४३] चैत्रकृष्णद्वादेशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितंग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ईं १९०३/६ 
यस पत्रैमा बायाँपट्टि फट्केमा माटोको, गोलो छाप छँ। त्यसं छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌। त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा खड्ग छ । तल्लो भाग छोडेर अन्यत्र खड्ग मालाले घेरिएको छ । खड्गको बीचमा मालाबाहिर दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र 
छन्‌। खड्गको ठीक माथि श्री २ लेखिएको छ । खड्गको माथिल्लो भागमा बायाँपट्टि फा र दायाँपट्टि थि लेखिएको छ । पा भन्दा तल 
बे बिभिन्दा तल न वेभन्दा तल म तभन्दा तल ल्ल लेखिएको छ। खड्गको ठीक तल देव लेखिएको छ। 


मूलपाठ : 

१. १, स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूसरित ' शिरोरूह ५ श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावरलब्धप्रसाद ५ 
देदीप्यमान , मानौन्नत , श्रीरघुवंशावतार ' रविकूलतिरक , हनूमध्वज नेपालेश्वर , महाराजाधिराज ' 
राजराजेन्द्र ५ सकलराजचक्राधीश्वर , श्रीश्रीजयपार्थिविन्द्रमल्लपरमभट्टारकदेवानाँ १ सदा समलविजयीनां । 
प्रभु ठाकूलसन , श्रीमत्कान्तिपुरमहानगरे ५ श्रीयंग्लभूमौ , प्वदेटोर , भतकुद्दका , रं वन्ता छे , गृह- 
वास्तव्य , दैवज्ञ  हरिसिंहदेवनाम्ने प्रसादीकृत॑ ' स एव भटकुद्वका र येता छे गृहनामप्रदेशे १ मानंध- 
एन्द्रसिंहकस्य गृहेन , पाीश्च"०मत) ... 


२. दैवज्ञआनन्दहरिकस्य गृहेन । उत्तरतो ' श्रीश्रीराजकूल , पातारभुमिकाया ' शिवकस्य ५ मानंध । 
भुवनसिंहकस्य गृहेन ; पूर्व्वतो ' मार्गौन ५ दक्षिणतो ' एतेषां मध्य थ्वते चात्राघातन दुर्छै खा १ कु २१ 
पातार भु खा १ कु १० तुथि बा“भवड , मारग्गधारापूर्व्वस्वसिमासह , ततगृहस्य यथादेशकालप्रवर्ततमान- 
संचारार्घेण सुवर्ण्णमूल्य पंचत्रिशतिटंकाधिकमेकशत पार्थिवेन्द्रमल्ली टंक १३५ मादाय स्वाधिनानवंतु्क 
न्यायेण क्रयेन विक्रीयत॑ भवति ॥ अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि , श्रीश्रीजयभूपालेन्द्र मल्लदेवस ॥ सम्बत्‌ 
५०६ चैत्रबद्धि १२ शुभ॥ यु न 
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७९, नभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको तल्लो केही अंश देखिन्छ। 
८0. बाइमात्राभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 
८१. यो ब लाम्चो छ। 
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११ सङ्ख्या 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २०९१/३६ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ। त्यस घेराभित्र 
बीचमा खड्ग छ । तल्लो भाग छोडेर अम्यत्र खड्ग मालाले घेरिएको छ । खड्गको बीचमा मालाबाहिर दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र 
छन्‌ । खड्गको ठीक माथि श्री ? लेखिएको छ । खड्गको माथिल्लो भागमा बायाँपट्टि श र दायाँपट्टि थि लेखिएको छ। पाभन्दा तल 
बे थिभिन्दा तल ढ्व बेभन्दा तल मु न्वभन्दा तल ल्ब लेखिएको छ। खड्गको ठीक तल देव लेखिएको छ। 


मूलपाठ 
१. १, स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूसरित , शिरोरुह , श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावरलब्धप्रसाद 
देदीप्यमानमानोन्नत , रविकुरतिरक , हनूमध्वज , नेपालेश्वर , महाराजाधिराज । राजराजेन्द्र ५ सकल- 
राजक्राधीश्वर , श्रीश्रीजयपार्थिवेन्द्रमल्लपरमभट्टारक[[दे“शवानां सदा समरविजयिनां प्रभु ठाकुरसन) ) 
[मन निम्नै प्रसादीकृतं)) :::::: 
२. क्षत्रनामसंग्यक , मनिसिंहबांदेकस्य क्षत्रेन ५, पश्चिमत , मानंध , विश्वकस्य क्षत्रेन , उत्तरत , 
मार्ग्गेन , पूर्व्वत ५ मनिसिंहबांदेकस्य क्षत्रेन , ५ दक्षिणत , एतेखां मध्य , थ्वते चात्राघाटन 


सुवर्ण्णमूल्य)) ।::::: [(टंकाधिक)] ::::: [(टिंकमादाय स्वाधीनानिवर्त्तकन्यायेन क्रयेण विक्रीत॑ भवति ॥ 
अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षी)) :::::. [[सम्बत्‌]) दः:: [शुभ ॥]) 


भूपालेन्द्र मल्ल 
“ 99 सङ्ख्या 
ने.सं. ८१४ [वि.सं. १७५१] ज्येष्ठशुक्लप्रतिपदा 
राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ६० सङ्ख्याको बट्टामा क्रमसङ्ख्या ८ ५३ को रूपमा मूल पत्र छ। 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउँमा वरिपरि थोप्ला छन्‌। त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा खड्ग छ । तल्लो भाग छोडेर अन्यत्र खड्ग मालाले घेरिएको छ । खड्गको बीचमा मालाबाहिर दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र 
छन्‌। खड्गको ठीक माथि श्री ? लेखिएको छ । खड्गको माथिल्लो भागमा बायाँपट्टि भू र दायाँपट्टि शा लेखिएको छ। भ्भन्दा तल ले 
पाभन्दा तल न लेभन्दा तल म्‌ ढभन्दा तल ल्न लेखिएको छ। खड्गको ढीक तल देव लेखिएको छ। 


मूलपाठ 
१. १, स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधू लिधूसरितशिरो रुहश्ीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावरलब्धप्रसाद 
देदीप्यमानमानो न्नत , श्रीरघुवंशावतार , रविकुलतिलकहनुमध्वजनेपालेश्वर , महाराजाधिराज ( 


५२. कभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको बीचको केही अंश देखिन्छ । 

५३. दक्षिणपट्टिको अर्को साँधको विषयमा लेख्न भनेर हो कि, न र दको बीचमा केही ठाउँ खाली छोडेर पहिलो पङ्क्तिको नेपालेश्वरट 
को नेको तलदेखि लेख्न थालिएको छ। 

५४. बभन्दा पछाडिको अक्षरको डीको र डीकोभन्दा माथिको भाग देखिन्छ । 


भत्र 
न्द्र 
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राजराजेन्द्रसकलराजचक्राधीश्वर , श्रीश्रीजयभूपालेन्द्रमल्लपरमभट्टारकदेवानाँ सदा समलविजयीनां 
[प्रभु ठाकुलसन श्री]मत्कान्ति“[पुरमहानगरे] ७० % 

यन्ता छेँ , गृहवास्तव्य ५, जयननबादेनाम्ने प्रसादीकृतँ ' स एव छेैँ गृहनामप्रदेशे , धर्म्म श्रीश्वीराजकुलगृहेन 
पश्चिमतो , गृहमण्डलेन उत्तरतो , ग्राहाककस्य गृहेन , पूर्व्वतो नरहरिकस्य पातारभुमेन , 
दक्षिणतो , एतेषा मध्य थ्वते चात्राघातन दुछे खा १ चुल १ कु २१ पातार[भू]” १०० तत: गृहस्य 
यथादेशकार[प्रवत्तमानसंचारार्घेण सुवर्णर्णमूल्यं]| ४ [भूपालेन्द्रमल्ली टंक] «%% [मादाय स्वा]- 
धिनानवतुकन्यायेन ' क्रेयेन' विंक्रीयत॑ भवति ॥ अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि: श्रीसुन्दरनारायण मल्लदेवस ॥ 
सम्बत्‌ ८१४ ज्येष्ठशुद्धि १ शुभ॥ 


4". २४ सङ्ख्या 
ने.सं. ८१५ [वि.सं. १७५२] ज्येष्ठशुक्लत्रयोदशी 
राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ३ सङ्ख्याको बट्टामा क्रमसङ्ख्या ६३५ को रूपमा मूल पत्र छ। 


मूलपाठ 
१, स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधुलिधूसरितशिरोरुह , श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावरलब्धप्रसाद , 
देदीप्यमानमानो न्नतश्रीरघुवंशावतार , रविकुलतिलक , हनुमध्वजनेपालेश्वर , महाराजाधिराज ( 
राजराजेन्द्रसकलराजचक्राधीश्वर , श्रीश्रीजयभूपालेन्द्रमल्लपरमभट्टारकदेवानाँ सदा समलविजयीनां 
प्रभु ठाकुलसन , श्रीमत्कान्तिपुरमहानगरे श्रीयग्लभूमौ 


मण्डोमि च्याकंमुंगुरटोर सार यौता छैँ, गृहवास्तव्य , रामकृष्ण प्रमुखन , सेगुया क्वस चोङ , श्री 
३ भीमसेनगुथिनाम्ने प्रसादीकृतं , मालचो क्षेरभु बु: रो १ चुल २ थ्वतेया मूल भूपालेन्द्रमल्ली टंका 
३३ दुकासे बिज्याङाओ निस्तार चोस्यं क्रीविक्रीन प्रसन्न जुया ॥ प्रति मालद्द बुस धल ह्युय काया 
पादसि बिया अफलयात ॥ अत्र पत्रार्थ दृष्टसाक्षि श्रीसुन्दरनारायण मल्लदेव ॥ 


सम्बत्‌ ०१५ ज्येष्ठशुद्धि १३. शुभ ॥12 


(पछाडि) 
भीम सेन गुठी 


१४५ सङ्ख्या 
ने.सं. ८१६ [वि.सं. १७५२] मार्गशुक्लद्वादशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २०९४/४४ 


८५. ताडपत्रको रेशा उप्किएर गएकोले न्तिको तल्लो भागको केही अंश देखिँदैन । 
५६. रभन्दा पछाडिको पहिलो अक्षरको अघिल्लो भाग देखिन्छ । 
५७. रभन्दा पछाडिको दोस्रो अक्षरको केही अंश देखिन्छ । 


४८ ८पूर्णिमा ९९ अङ्घ 


पू 


समूलपाठ 
१, स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूसरित , शिरोरुह , श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावलरब्धप्रसाद- 
देदीव्यमानमानोन्तत , श्रीरघुवंशावताररविकुलतिलकहनुमध्वजनेपालेश्वर , महाराजाधिराजराजराजेन्द्र- 
सकलराजचक्राधीश्वरश्ीश्रीजयभूपालेन्द्रमल्लदेवपरमभट्टारकदेवानाँ सदा समलविजयीनां प्रभु ठाकुलसन 
धर्म्माथलिभूमौ , यन्ता छे- 


गृहवास्तव्य , हरिकिह्ननाम्ने प्रसादीकृत॑ शिराफलबु चुल २ थ्वतेया मूल भूपालेन्द्रमल्ली टंका २१ 
दुकास्यं बिज्याङाओ निस्ता चोस्यं क्रिविक्रिन प्रसन्न जुया ॥ प्रति श्री ३ पशुपतिस्के शान्तिपुजा , श्री 
३ हारपातदेवस्के शान्तिपुजा ॥ अत्र पत्रार्थ दृष्टसाक्षि , श्रीसुन्दरनारायण मल्लदेवस ॥ सम्बत्‌ ८१६ 
मागर्गशिरशुद्धि १२ शुभ ॥$ 


(पछाडि) 
पह रि 
र.कि ह 

_-वेडासँ बु 


१६ राङ्ख्या 


नेपाल राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ५० सङ्ख्याको बट्टामा क्रमसङ्ख्या ८५१ को रूपमा मूल पत्र छ। 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ। त्यस घेराभित्र 
बीचमा खड्ग छ । तल्लो भाग छोडेर अन्यत्र खड्ग मालाले घेरिएको छ । खड्गको बीचमा मालाबाहिर दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र 
छन्‌ । खड्गको ठीक माथि श्री ? लेखिएको छ। खड्गको माथिल्लो भागमा बायाँपट्टि भू र दायाँपट्टि पा लेखिएको छ। भू भन्दा तल ले 
पाभन्दा तल द्ध लेभन्दा तल मु ढ्वभन्दा तल ल्ल लेखिएको छ। खड्गको ठीक तल देव लेखिएको छ। 


0) 


सूलपाठ 


१, स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूसलित- ६ शिरोरुह , श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावरलब्धप्रसाद- 
देदीप्यमानमानोन्नत , (श्वीरघुवंशावतार)रविकुलतिरक , हनूमध्वज , नेपालेश्वर , महाराजाधिराज , 
र()जराजेन्द्रसकलराजचक्राधीश्वर , श्रीश्रीजयभूपालेन्द्रमल्लपरमभट्टारकदेवानां सदा समरविजयिनां 
प्रभु थाकुरसन , श्रीमत्कान्तिपुर(महानगरे) ... 


धर्म्माथलि सिथभझुलबुक्षेत्रनामसंग्यकं , गुथिकस्य क्षत्रेन पश्चिमत , रामचन्द्रकस्य क्षत्रेन , उत्तरत , 
तिरंबकेन ,; पूर्व्वत ५ गुथिकस्य क्षत्रेन , दक्षिणत एतेखां मध्य , (थ्व)ते चात्राघाटन दु तुरोपनिकं 
क्षेत्राङ्कतोपि बु रो ३ ततक्षत्रस्य जथादेशकारप्रवत्तमान , संचारार्घेन , सुवर्णमूल्य , अष्टाविंशतितंकाधिक- 
(मेकशत भूपालेन्द्रमल्ली टंक १२५ मादाय स्वाधिनानवतुकन्यायेन क्रयेण विक्रीत॑ भवति ॥ अत्र 
पत्रार्थे दृष्टसाक्षी) ... ॥ सम्बत्‌) ... (शुभ ॥) 


रणजित्‌ मल्लका, ताडपत्रमा लेखिएका, 
अहिलेसम्म प्रकाशमा तआएका, २२ वटा लिखतपत्र 


(वि.सं. १७८१-१८२२) 


- महेशराज पन्त 


१ सङ्ख्या 
ने.सं. ८४५ [वि.सं. १७८१] माघकृष्णनवमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या १5५० /५% 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । बायाँ श्रीभन्दा 
तल जग्‌ दायाँ श्रीभन्दा तल रणु नयभन्दा तल भित्‌, टणभन्दा तल मल्ल लेखिएको छ । त्रिशूलको ठीक तल आसन छ। 


सूलपाठ 
१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयरणजित्‌ मल्लदेव प्रभु थाकुलसन प्रसादालपा स्थानस्य पूर्व्वदीश प्रदेसे श्रीश्वीराजक्षेत्रा 
पश्चिमतः मार्ग्गेन दुत्तरतः श्रीश्वीराजभूमेन पूर्व्वत: "कस्य क्षत्रा दक्षिणतश्च ॥ एतन्मध्य ... 


(क्षेत्रनामसंज्ञक तत्क्षेत्राङ्क एकरोपनिकं) 


२. रोवछि १ ततः क्षत्र यथादेशकालपवत्तमानस्तथा संचारार्घण सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ पढौकितमादाय 
क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयन विक्रीयतँ भवति ॥ श्रीखप्वभुम्यां श्रीवाण्णगलस्थाने युवरातोलगृहाधिवासिराम- 
चर(न्द्वनाम्ने प्रसादीकृतं अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षी) 


३. श्रीश्रीविश्वलक्ष्मीदेवी लिखिति दैवज्ञजयनारायन ॥ सम्बत्‌ 5४५ माघबदि ९ शुभ ॥ 


१ सङ्ख्या 
नेस. ८४६ [वि.सं. १७८३] भाद्रशुक्लत्रयोदशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १०६७/११ र ई २२३० /१९ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप दायाँ ढल्काएर लगाइएको छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌। त्यसपछि 
वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌। चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर 
श्री लेखिएको छ। बायाँ श्रीभन्दा तल णय्‌ दायाँ श्रीभन्दा तल टणु जबभन्दा तल नित्‌, टणभन्दा तल मल्ल लेखिएको छ । त्रिशूलको 
ठीक तल आसन छ। 0) 


१. दक्षिणपट्टिको सँधियारको नाउँ लेख्न त: र क को बीचमा केही ठाउँ छोडिएको छ। 
२. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले घ को सामै देखिँदैन । 


५०%पूर्णिमा ९९ अङ्ग 


छ? 


मूलपाठ 
१, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयरणजित्‌ मल्लदेव प्रभु थाकुलसन , प्रसादालपा गृहमण्डिलेस्मिँ धाराभूमेन 


पश्चिमतः श्रीलक्ष्मीधरकस्य गृहेन दुत्तरत: नन्दरामकस्य गृहेन पूर्व्वतः स्यामकस्य गृहेन दक्षिणतश्च ॥ 
एतन्मध्य कुयलाछ छेखे खाङ नियनेकु २२ अंगुलि साह्न १० काथ डाकुत्या ५१ अंगुलि खु ६ (अंगु)- 


: लिपि ४ यं स्वकृत्या ३% अंगुलि च्या ५ लिबि वर गुकु ९ अंगुलि च्या ८ थ्याङान यं जिकुत्या १०% 


थ्याङडान ६ भु थ अधिकालं दव तत: गृह मागर्गधारापूर्व्वस्वसिमापरिभोगं , तत: यथादेशकालप्रवत्तमानस्तथा 
संचारार्घण सुवर्णर्णपुष्पमारार्घ प्रढौकितमादाय क्रयंविक्रयस्वाधिनेन (क्रर्येण विक्रीयत॑ भवति ॥ श्री)- 


शिवगलस्थाने विलाछतोलगृहाधिवासि , चुकुतिनाम्ने प्रसादिकृत अत्र पत्रार्थ दृष्टसाक्षि प्रधानाङ्गजज्ञनारायन 
लिखिति दैवज्ञजयनारायन ॥ सम्बत्‌ ८४६ भाद्रशुदि १३ शुभ ॥ 


३ सङ्र्या 
ने.सं ८४७ [वि.सं १७८३] पौषपूर्णिमा 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियौजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १९०३/३० 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ। त्यस घेराभित्र 
बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । बायाँ श्रीभन्दा 
तल जद्‌ दायाँ श्रीभन्दा तल रण जगभन्दा तल जित्‌, टणभन्दा तल मल्ल लेखिएको छ । त्रिशूलको ठीक तल आसन छ। 


पी दम की 


मूलपाठ 
१, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयरणजित्‌ मल्लदेव प्रभु थाकुलसन प्रसादालपा गृह[[भूमि]]'काया ननिधरकस्य 
गृहेन पश्चिमतः हरिसिँहकस्य गृहेन उत्तरतः पद्मसिंहकस्य गृहेन पूर्व्वतः जगत्सिंहकस्य गृहेन दक्षिणतश्च 
एतत्मध्य -“ स्व २ ननि केबा दक्षिनवं च्याकु ८ अँंगुलि स्व ३ यं जिकु १० अंगु- 


. लि पि ४ पूर्व्व अथाक वं पेकु ४ अंगुलि हव ७ यं खुकु ६ पश्चिम अथाक वं नेकु २ यं स्वकु ३ ततः 


गृह माग्गधारापूर्व्वस्वमापरिभोगं ततः यथादेशकालप्रवत्तमानस्तथा संचारार्घण सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ प्रढौकित- 
मादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयन विक्रीयतं भवति ॥ श्रीमध्यपुरिस्थाने , पुखु- 

सितो लंगृहाधिवासिजयसंखरनाम्ने प॒सादिकुतं अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि प्रधानाङ्गजज्ञनारायन लिखिति 
दैवज्ञजयनारायन ॥ सम्बत्‌ ८४७ पौषशुद्धि १५ शुभ ॥ 


वभन्दा पछाडिको अक्षरको अगाडिको केही भाग देखिन्छ । 


हभन्दा पछाडिका अक्षरका केही अंश देखिन्छन्‌ । 
ध्यभन्दा पछाडिको अक्षरको माथिल्लो भाग देखिन्छ। । 
स्वभन्दा पछाडिको अक्षरको तल्लौ भाग, अनुस्वार र सामै देखिन्छ । 


पत्र 
न्दा 


पूर्णिमा ९९ अङ्ग ५१ 


६ सह्र्या 
ने.सं. द४ख [वि.सं. १७८४] कार्तिककृष्णएकादशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १5५२/१ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌। चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । बायाँ श्रीभन्दा 
तल जद दायाँ श्रीभन्दा तल रणु जयभन्दा तल जित्‌, रणभन्दा तल मल्त लेखिएको छ । त्रिशूलको ठीक तल आसन छ। 


सूलपाठ 

१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयरणजित्‌ मल्लदेव, प्रभु थाकुलसन प्रसादालपा स्थानस्य पश्चिमदीस पदेसे 
चुकुतिकस्य क्षत्रा पश्चिमत:ः थिलमांदेवकस्य क्षत्रादुत्तरतः लह्नकरसिंकस्य क्षत्रा पूर्व्वतः रामकिह्कस्य 
क्षत्रा दक्षिणतश्च ॥ एतन्मध्य अन्ता- 

२. भालक्षत्रनामसंज्ञकं तत्क्षत्राङ्क सपादएकरोपनिर्क रोवछि १ कर्षछि १ तत: क्षत्र यथादेशकालप्रवत्तमानस्तथा 
संचारार्घण सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ प॒ढौकितमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयन विक्रीयतँ भवति ॥ 
श्रीमध्यपुरिस्थाने क्वासोतो- 

३. लगृहाधिवासि , मानिकेसिंहनाम्ने प्रसादिकृत अत्र पत्रार्थे दुसाक्षि प्रधानाङ्गजज्ञनारायन लिखिति दैवज्ञ- 
जयनारायन ॥ सम्बत्‌ ८४० कार्त्तिकबदि ११ शुभ ॥ 


४ सङ्ख्या 
ने.सं. ८५० [वि.सं. १७८६] माघकृष्णनवमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १5९४/१३ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर 9 लेखिएको छ । बायाँ श्रीभन्दा 
तल जढ दायाँ श्रीभन्दा तल रणु जबभन्दा तल जित्‌, टणभन्दा तल मल्ल लेखिएको छ । त्रिशूलको ठीक तल आसन छ। 


; सूलपाठ 

१ १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयरणजित्‌ मल्लदेव प्रभु थाकुलसन प्रसादालपा गृहमण्डिलेस्मि , श्री २ राजगृहेन 

पश्चिमत: धत्तकस्य गृहेन दुत्तरतः जयधरकस्य गृहेन पूर्व्वत: मार्ग्गेन दक्षिणतश्च ॥ एतन्मध्य , दत्वाल छेखे 
खाङ जिमस्वकुत्या १३१ अंगुलि स्व ३ काथ जिकु १० पश्चिम खे खाङ स्वकु ३ अंगुलि साह्न १० काथ 

२. पेकु ४ अंगुलि पि ४ धारापात , वं ह्नसकुत्या ७, यं स्वकु ३ अंगुलि ह्नस-७ पूर्व्व अथाक खे खाङ 

स्वकु ३ अंगुलि पि ४ काथ नेकु २ लान छानेमाल ततः गृह मागर्गधारापूर्व्वस्वसिमापरिभोगं ततः 

यथादेशकालप्रवत्तमानस्तथा संचारार्घण सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ प्रढौकितमादाय कृयविक्रयस्वाधिनेन क्रय- 
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३. न विक्रीयतँ भर्व'ति ॥ श्रीमध्यपुरिस्थाने , दत्वारगृहाधिवासि  जगवन्तनाम्ने प्रसादिकृतं , अत्र पत्रार्थे 
दृष्टसाक्षि प्रधानाङ्गजज्ञनारायन , लिखिति दैवज्ञजयनारायन ॥ सम्बत्‌ ५५० माघबदि ९ शुभ ॥ 


(ढायाँ छेउता) 
थेमि 


६ राङ्ख्या 
-ने.सं. ८५१ [वि.सं. १७८८] चैत्रकृष्णद्वादशी'- 
नेपाल राष्ट्रिय अभिलैखालंयमा ६३ सङ्ख्याको बट्टामा क्रमसङ्ख्या ९२४ कौं रूपमा मूल पत्र छ। 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्कैमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छैउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌। त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 


बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ। बायाँ श्रीभन्दा 
तल जग्‌ दायाँ श्रीभन्दा तल रण, जयभन्दा तल भित्‌, रणमन्दा तल मल्ल लेखिएको छ । त्रिशूलको ढीक तल आसन छ। 


मूलपाठ 
१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयरणजित्‌ मल्लदेव प्रभु थाकुलसन प्रसादालपा स्थानस्य नैक्रत्यदीश प्रदेसे श्री २ 
राजक्षत्रा पश्चिमतः दुत्तरतः धनकस्य क्षत्रा पूर्व्वतः “कस्य क्षत्रा दक्षिणतश्च ॥ एतन्मध्य 


जिलस्वानबुगाक्षत्रनामसंज्ञक तत्क्षत्राङ्ग 


२. रोवछि १ ततः क्षत्र यथादेशकालप्रवत्तमानस्तथा संचारार्घण सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ प्रढौकितमादाय क्रयविक्रय- 
स्वाधिनेन क्रयन विक्रीयतँ भवति ॥ श्रीखप्वभुम्याँ श्रीवाणर्णगलस्थाने जेलातोलगृहाधिवासि , पुनसिंह- 


३. नाम्नै प्रसादिकृतं अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि प्रधानाङ्गजज्ञनारायन लिखिति दैवज्ञजयनारायन ॥ सम्बत्‌ ८५१ 
चैत्रबदि १२ शुभ ॥ 


(पछाडि) 
पुनसिं 


० सराङ्र्या 
ने.सं. ८५४ [वि.सं. १७९०] माघशुक्लद्वितीया 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई ११०९/५ र ई २२३८ /३% 


७ योव लाम्चोछ। 
८. दक्षिणपट्टिको सँधियारको नाउँ लेख्न तः र कको बीचमा केही ठाउँ खाली छोडिएको छ । 


त्रार्थे 


भत्र 
न्दा 
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यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌। चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ। बायाँ श्रीभन्दा 
तल जद्‌ दायाँ श्रीभन्दा तल रण जयभन्दा तल नित्‌, रणभन्दा तल मल्ल लेखिएको छ । त्रिशूलको ठीक तल आसन छ। 


मूलपाठ 
१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयरणजित्‌ मल्लदेव प्रभु थाकुलसन प्रसादालपा गृहमण्डिलेस्मिँ धर्म्मसिंकस्य गृहेन 
पश्चिमतः भायरामकस्य गृहेन दुत्तरतः लक्ष्मीकस्य गृहेन पूर्व्वतः मार्गगेोन दक्षिणतश्च ॥ एतन्मध्य 
क्वांथन्दु छेखे खाङ ङाकुत्या ५% अंगुलि पि” ४ काथ जिम- 


२. नेकु १२ दक्षिन मातान खे खाङ डाकुत्या ५% अंगुलि पि ४ काथ पेकुत्या ४% अंगुलि च्या ८ लिबि 
वं ङाकुत्या ५% अंगुलि पि ४ यं नेकुत्या २४ अंगुलि च्या ८ ततः गृह मार्ग्गधारापूर्व्वस्वसिमापरिभोगं 
ततः यथादेशकालप्रवत्तमानस्तथा संचारार्घण, सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ .प्रढौ-, , 


३. कितमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन “क्रयन विक्रीयतँ भवति ॥ श्रीखप्वभुम्याँ श्रीवाणर्णगलस्थाने , क्वाथन्दुतोल- 
गृहाधिवासिंवनमालाधर्म्मसिँनाम्ने प्रसादिकृतँ अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि प॒रधानाङ्गजज्ञनारायन लिखिति 
दैवज्ञजयनारायन ॥ सम्बत्‌ ८५४ -माघशुदि २ शुभः ॥ 


८ सङ्ख्या 
ने.सं. ८५५५ [वि.सं. १७९२] आश्विनशुक्लचतुर्थी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियौजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १९०३/१% 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ। त्यस घेराभित्र 
बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌। चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर 9 लेखिएको छ । बायाँ श्रीभन्दा 
तल जग्‌ दायाँ श्रीभन्दा तल रण जयभन्दा तल नित्‌, रणभन्दा तल मल्ल लेखिएको छ । त्रिशूलको ठीक तल आसन छ। 


मूलपाठ 
१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयरणजित्‌ मल्लदेव प्रभु थाकुलसन प्रसादालपा गृहमण्डिलेस्मिँ त्यायाकस्य गृहेन 
पश्चिमतः लह्नदेवकस्य गृहेन दुत्तरतः लह्नसिंकस्य गृहेन पूर्व्वतः अंगनायाँ दक्षिणतंश्च ॥ एतन्मध्य 
रामलाछ छेखे खाङ च्याकु ८५ काथ जिमछकु ११ दक्षिण खै खाङ 
२. गुकुत्या ९% अंगुलि खु ६ काथ जिमस्वकु १३ अंगुलि पि ४ लिबि वं नेकु २ अंगुलि साह्न १० यं खुकु 
६ ततः गृह मागर्गधारापूर्व्वस्वसिमापरिभोगं तत: यथादेशकालप्रवत्तमानस्तथा संचारार्घणर्ण सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ 
प्रढौकितमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयन विक्रीयतँ भव- 


३. ति ॥ श्रीखप्वभुम्याँ श्रीशिवगलस्थाने गोलमंढेतो लगृहाधिवासिजयसिंनाम्ने प्रसादिकृतं अत्र पत्रार्थे 
दृष्टसाक्षि प्रधानाङ्गकृष्णसिंह लिखिति दैवज्ञजयनारायन ॥ सम्बत्‌ ८५५५ आश्विनशुंदि ४ शुभ ॥ 


५४८पूर्णिमा ९९ अङ्क 


९ रुह्ख्या 
ने.सं. ८६३ [वि.सं. १७९९] माघशुक्लचतुर्थी 
राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ६० सङ्ख्याको बट्टामा क्रमसङ्ख्या 5८५ को रूपमा मूल पत्र छ। 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुबैतिर 9 लेखिएको छ। बायाँ श्रीभन्दा 
तल जग्‌ दायाँ श्रीभन्दा तल टणु जबभन्दा तल जित्‌, टणभन्दा तल मल्ल लेखिएको छ । त्रिशूलको ठीक तल आसन छ। 


मूलपाठ द 
१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयरणजित्‌ मल्लदेव प्रभु थाकुलसन प्रसादालपा स्थानस्य नैक्रत्यदीश पदेसे 
देवरामकस्य क्षत्रात्पश्चिमत: स्वल्पमागर्गेन दुत्तरतः उभयद्याङकस्य पूर्व्वतः श्री २ राजक्षत्रात्दक्षिणतश्च ॥ 
एतन्मध्य खालापिक्षत्रनामसंज्चकं तक्क्ेत्राङ्क 


२. तूरोपनि रोव स्व ३ ततः क्षेत्र यथादेशकालपवर्त्तमानस्तथा . संचारार्घण सु्व०णर्णपुष्पमारार्घ प्रढौकितमादाय 
क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयन विक्रीयतँ भर्वाति ॥ श्रीमध्यपुलिस्थाने , गामचातोलगृहाधिवासि , जयमुद्रनाम्ने 
प्रसादिक्‌- 


३. त॑ अत्र पत्रार्थे' दृष्टसाक्षि प्रधानाङ्गजयसिंह ५ लिखिति दैवज्ञजयनारायन ॥ सम्बत्‌ 5५६३ माघशुदि ४ 
शुभ ॥ १ 


(पछाडि) . 
जयमद्र 


० 


११ सङ्ख्या 
ने.सं. ५६७ [वि.सं. १5०४] आश्विनशुक्लप्रतिपदा 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १९०३/२४ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ। बायाँ श्रीभन्दा 
तल जद्‌ दायाँ श्रीभन्दा तल टण्‌ जवभन्दा तल नित्‌, टणभन्दा तल मल्ल लेखिएको छ । त्रिशूलको ढीक तल आसन छ। 


[ मूलपाठ 
१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयरणजित्‌ मल्लदेव प्रभु थाकुलसन प्रसादालपा स्थानस्य पूर्व्वदीश प्रदेसे नद्याया" 


९. यो क खुँडेछ। 
१०, यो ब लाम्चो छ। 
११. पहिले लेखिएको अक्षर मेटी त्यही ठाउँमा वद्घाया लेखिएको छ । 
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पक्षिमतः दुत्तरत्तः राजभूमेन पूर्व्वतः नद्याया दक्षिणतश्च ॥ एतन्मध्यो' लगामक्षत्रनामसंज्ञकै तत्भत्राड्ग 
तुकर्ष स्व ३ तत: क्षत्र यथादेशकालप्रवत्तमानस्तथा संचारार्धेण सु णर्णपुष्पमारार्घ प्रढौकितमादाय 


क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयन विक्रीयतँ भवति ॥ श्रीषप्वभुम्याँ श्रीवान्दिगलस्थाने गलछेँतोलगृहाधिवासि- 
तत्तकालहरिसिंहनाम्नै प्रदिकृत॑ अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि प्रधानाङ्गकृष्णदेव लिखिति दैवज्ञजयनारायन ॥ 
सम्बत्‌ ५६७ आश्वनशुदि १ शुभ॥ 0010 0700010100100002 


११ सङ्ख्या 
ने.सं. ८७० [वि.सं. १८०७] ज्येष्ठशुक्लत्रयोदशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२३१/३ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस:छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌। त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा त्रिशूल छ। त्रिशूलभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा.तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ। बायाँ श्रीभन्दा 
तल जग दायाँ श्रीभन्दा तल रण; जयभन्दा तल नित्‌, रणभन्दा तल मल्ल लेखिएको छ । त्रिशूलको ठीक तल आसन छ। 


८ 


4२, 
१३. 
१४. 
१५, 
१६. 


मूलपाठ 
१, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयरणजित मल्लदेव प्रभु थाकुलसन प्रसादालपा स्थानस्य दक्षिणदीश प्रदेसे सिधेकल- 
कस्य क्षत्रात्पश्चिमत: मुलमागरगैन दुत्तरतः देविरामकस्य क्षत्रात्पुर्व्वतः मोहोनकस्य क्षत्रात्दक्षिणतशच ॥ 
एतन्मध्य खालापिक्षत्रनामसंज्ञक तत्भत्राङ्क 
तुरोपनिर्क रोव स्व ३ रोव"छि १ पूर्व्व ब्वाक नचातलंसहित्‌ ततः क्षत्र यथादेशकालप्रवत्तमानस्तथा 
संचारार्धेण सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ परढौकितमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयन विक्रीयतँ भव""ति ॥ 
श्रीमध्येपुलिस्थाने इनायराछितो लगृहाधिवा- 


सिपदादैवनाम्ने प्रसादिकृतँ अत्र पत्रार्थे दुष्टसाक्षि प्रधानाङ्गजयसिँह . लिखिति दैव"“ज्ञजयनारायन ।' 
सम्बत्‌ ८७० ज्येष्ठशुदि” १३ शुभ ॥ 


(पछाडि) 
पदादेव , 


ध््यको यमा मसी लतपतिएकोले होला, त्यही अक्षरको माथि खाली ठाउँमा फेरि ध्य लेखिएको छ। 
यो ब लाम्चो छ। 

पहिले लेखिएको अक्षरलाई अ बनाइएको छ। 

यो व चोसे छ। ८ 

पहिले लेखिएका अक्षर मेटी त्यही ठाउँमा ज्येष्ठशुदि लेखिएको छ । 


५६८ पूर्णिमा ९९ अङ्ग 


११ राह्ख्या 
ने.सं. 5७२ [वि.सं. १८०९] वैशाखशुक्लषष्ठी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १९०३/३१ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌। त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ। त्यस घेराभित्र 
बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुबैतिर $ लेखिएको छ। बायाँ श्रीभन्दा 
तल जद्‌ दायाँ श्रीभन्दा तल ।णु जबभन्दा तल नित्‌, टणभन्दा तल मल्ल लेखिएको छ। त्रिशूलको ठीक तल आसन छ। 


मूलपाठ 
१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयरणजित्‌ मल्लदेव प्रभु थाकुलसन पसादालपा स्थानसे आग्नेयदीश प्रदेसे 
सुरत्सिंकस्य क्षत्रात्पशिचमत: कृष्णकस्य क्षत्रात्दुत्तरतः सुरत्सिंकस्य क्षत्रात्पूर्व्वत: नद्यायां दक्षिणतश्च ॥ 
एतन्मध्य पतरभुतिक्षत्रनामसज्च्क 
२. तत्क्षत्राङ्क तृपादकर्षनिर्क कर्ष ३ ततः क्षत्र यथादेशकालप्रवत्तमानस्तथा संचारार्धेण सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ 


प्रढौकितमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयन विक्रीयत॑ भवति ॥ श्रीखप्वभुम्यां श्रीवाण्णगलस्थाने 
जेलातोलगृहाधिवासि- 


- सुरत्सिंहनाम्ने प्रसादिकृतं अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि श्रीश्रीवीरनरसिंहमल्लदेव लिखिति दैवज्ञजयनारायन ॥ 
सम्बत्‌ ५७२ वैशाखशुदि ६ शुभ ॥ 


प्प्० 


(पछाडि) 
त्युरसिं दु पातापुति" 


११३ सङ्ख्या 
ने.सं. «७३ [वि.सं. १८०९] कार्तिककृष्णदशमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२२४ / २६ 


[स पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
गीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । बायाँ श्रीभन्दा 
[ल णद्‌ दायाँ श्रीभन्दा तल रणु जबभन्दा तल जित्‌, रणभन्दा तल मल्ल लेखिएको छ । त्रिशूलको ढीक तल आसन छ। 


सूलपाठ 
. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयरणजित्‌ मल्लदेव प्रभु थाकुलसन प्रसादारपा स्थानस्य वायुव्यदीश प्रदेसे श्री २ 
राजक्षत्रात्पश्चिमतः दुत्तरत: पुर्व्वतः दक्षिणतश्च ॥ एतन्मध्य दुवाखुसिक्षेत्रनामसंज्चकं तत्कत्राङ्क द्विरोपनिर्क 


।७. पातापुति अर्कै हस्ताक्षरमा छ । 


पूर्णिमा ९९ अङ्ग/५७ 


२. रोव नस्य २ ततः क्षत्र यथादेशकालप्रवत्तमानस्तथा संचारार्धेण सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ प्रढौकितमादाय 
क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयन विक्रीयतँ भवति ॥ श्रीमध्यपुरिस्थाने ५ डागालतोलगृहाधिवासि १ ध- 


३. म्मधरनाम्ने प्रसादिकृतं अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि श्रीश्रीवीलनरसिंहमल्लदेव” लिखिति दैवज्ञजयनारायन ॥ 
सम्बत्‌ ८७३ कात्तिकबदि १० शुभ ॥ 


१६ सङ्ख्या 
ने.सं. 5७३ [वि.सं. १८०९] फाल्गुनशुक्लनवमी 
नेषाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाकी माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई ११०९/१६ 


मूलपाठ 

१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयंरणजित्‌ मल्लदेव प्रभु थाकुलसन प्रसादालपा गृहमण्डिलेस्मि भिमदेवकस्य गृन 
पश्चिमत: धनदत्तकस्य गृहेन दुत्तरतः मागर्गैन पूर्व्वतः चुकुनमयिकस्य गृहेन दक्षिणतश्च ॥ एतन्मध्य 
त्याछै छे नियकुत्या २० अंगुलि खु ६ थ्याडान काथ खुकुत्या ६% लि- 


२. बि वं ङाकुत्या १४ यं ङाकुत्या ५० अंगुलि च्या ८ थ्याङन तुंध बछि अधिकाल दव लाने” छानेमाल 
ततः गृहे मारग्गधारापूर्व्वस्वसिमापरिभोगं ततः यथादेशकालप्रवत्तमानस्तथा संचारार्घेन सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ 
प्रढौकितमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयन विक्रीयतँ भवति ॥ 


३. श्रीश्रीखप्वभुम्यां श्रीशिवगलस्थाने त्याछेटोलगृहाधिवासिचुकमयिनाम्ने प्रसादिकृतं अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि 
श्रीश्रीवीरनरसिंहमल्लदेव ॥ लिखिति दैवज्ञजयजयनारायन ॥ सम्बत्‌ ८७२३ फाल्गुनशुदि ९ शुभ ॥ 


१४ सङ्ख्या 
ने.सं. «७४ [वि.सं. १८११] फाल्गुनशुक्लनवमी 
तेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १5९५८३५ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । बायाँ श्रीभन्दा 
तल जब्‌ दायाँ श्रीभन्दा तल रण, जवभन्दा तल नित्‌, टणभन्दा तल मल्ल लेखिएको छ । त्रिशूलको ठीक तल आसन छ। 


मूलपाठ 

१. १ स्बस्ति ॥ श्रीश्रीजयरणजित्‌ मल्लदेव प्रभु थाकुलसन प्रसादालपा स्थानस्य पूर्वदीश प्रदेसे जयकृष्णकस्य 
क्षत्रात्पश्चिमत: श्री २ राजक्षत्रादुत्तरत: पूर्व्वतः दक्षिणतशच” ॥ एतन्मध्य चेलाक्षत्रनामसंज्चकं तत्क्षत्राङ्क 
एकरोपनिकं रोवछि १ तत: 

4100 &, 

१०. देव लेख्नुपर्नेमा झुक्किएर दो लेखी व छुटाएकोले दोको लखकानोको कान्तानी काटी ढोलाई दे बनाई दै र लिको बीचमा 


पर्ने गरी तल खाली ठाउँमा व थपिएको छ। 
१९. पहिले लेखिएका अक्षर मेटी त्यही ठाउँमा दक्षिणतशच लेखिएको छ । 


५५८पूर्णिमा ९९ अङ्क 


२. क्षत्र यथादेशकालप्रवर्ततमानस्तथा संचारार्घेण सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ प्रढौकितमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन 
क्रयन विक्रीयतँ भवति ॥ श्रीखप्वभुम्यां श्रीवार्णिगलस्था जेलातोलगृहाधिवासिजयदत्तनाम्ने प्रसादिकृतं 
अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि 


३. श्रीश्रीदेवेन्द्रमल्लदेव ॥ लिखि दैवज्ञजयनारायन ॥ सम्बत्‌ 5५७४ फाल्गुणशुदि ९ शुभ ॥ 


१६ सङ्ख्या 
ने.सं. ५७४ [वि.सं. १८११] आश्विनश्क्लत्रयोदशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२३२/१० 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा त्रिशूल छ। त्रिशूलभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुबैतिर श्री लेखिएको छ । बायाँ श्रीभन्दा 
तल जद्‌ दायाँ श्रीभन्दा तल रण; जयभन्दा तल भित्‌, रणभन्दा तल मल्ब लेखिएको छ । त्रिशूलको ठीक तल आसन छ। 


मूलपाठ 
१. १ स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयरणजित्‌ मल्लदेव प्रभु थाकुलसन प्रसादालपा गृहमण्डिलेस्मि अंगनायां पश्चिमतः 
कमदेवकस्य गृहेन दुत्तरत: मागर्गेन पूर्व्वतः परिमानसिंकस्य गृहेन दक्षिणतश्च ॥ एतन्मध्य पुखुलसित्वाल 
छेखे खाङ खुकुत्या ६० अंगुलि च्या ८5 काथ जिमस्वकु १३ ततः गृह 


२. मागर्गधारापूर्व्वस्वसिमापरिभोगं तत: यथादेशकालप्रवत्तमानस्तथा . संचारार्धेण सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ प्रढौकित- 
मादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयन विक्रीयत॑ भवति ॥ श्रीमध्यपुरिस्थाने , पुखुलसितो लगृहाधिवासि । 
पडदेवनाम्ने प्रसादिकृतं अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि 


३. २लिखिति दैवज्ञजयनारायन ॥ सम्बत्‌ ५७४ आश्विनशुदि १३ शुभ ॥५ 


(ढायाँ फट्केमा पहिलो पड्त्तिको हाराहारीमा) 
वाजि मदु द्व 


(पछाडि) 
पद्मदेव 


१७ रह्ख्या 
ने.सं. ८5८० [वि.सं. १८१६] कार्तिककृष्णषष्ठी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२२४ /३४ 


२०. दृष्टसाक्षीको नाउँ लेख्न केही ठाउँ खाली छोडेर दोस्रो पङ्क्तिको फरिभोगको पको ठीक तलबाट तेस्रो पङ्‌क्त उठाइएको छ। 
२१. दोस्रो पङ्क्तिको प्रयादिकृतदेखि पूरा तेस्रो पड्क्ति फरक टाँकामा छ । 


पूर्णिमा ९ । अङ्ग/५९ 


म यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌। त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌। चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ। बायाँ श्रीभन्दा 
तल ज्‌ दायाँ श्री भन्दा तल रण जयभन्दा तल जित्‌, रणभन्दा तल मल्ल लेखिएको छ । त्रिशूलको ठीक तल आसन छ। 


सूलपाठ 

१. १ स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयरणजित्‌ देव प्रभु थाकुलसन प्रसादालपा स्थानस्य पूर्व्वदीश परदेस्य श्री २ 
राजक्षत्रा पश्चिमतः दुत्तरतः पूर्व्वतः दक्षिणतश्च ॥ एतन्मध्य तवरद्वढलचाक्षत्रनामसंज्ञक तक्क्षत्राङ्क 
द्विरोपनिकं 


२. रोव नस्य २ ततः क्षत्र यथादेशकालप्रवत्तमानस्तथा संचारार्धेण सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ प्रढौकितमादाय 
क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयन विक्रीयतँ भवति ॥ श्रीमध्यपुरिस्थाने पुखुरसितोलगृहा- 


३. धिवासि , पडदेवनाम्ने प्रसादिकृतं अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि दैवज्ञलक्ष्मीदत्त ॥ लिखिति दैवज्ञजयनारायन ॥ 
सम्बत्‌ ८८० कात्तिकबदि ६ शुभ ॥ 


(पछाडि) 
पद्मदेव 


१८ सङ्ख्या 
ने.सं. दद ४ [वि.सं. १८२०] पौषशुक्लपञ्चमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २७३९ / २८ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । बायाँ श्रीभन्दा 
तल ज्‌ दायाँ श्रीभन्दा तल रण जय भन्दा तल नित्‌, रणभन्दा तल मल्ल लेखिएको छ । त्रिशूलको ठीक तल आसन छ। 


म्‌ूलपाठ 

१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयरणजित मल्लदेव प्रभु थाकुलसन प्रसादालपा गृहमण्डिलेस्मि माग्गैन पश्चिमतः 
श्री २ देवगृहेन दुत्तरत: मनिकस्य गृहेशन पूर्व्वतः पत्तसिंकस्य गृहेन दक्षिणतश्च ॥ एतन्मध्य विद्यापिथ 
छेखे खाङ पेकुत्या ४१ काथ जिमस्वंकु १३ पश्चिम मातान खे खाङ च्याकु ८ 


२. काथ पेकुत्या ४% अंगुलि स्वं ३ लिबि अधिकाल दकोन पलिरान छानेमाल मुलखात मखु ततः क्षत्र 
यथादेशकालपवत्तमानस्तथा संचारार्घण सुर्व्वणर्णपुष्पमारार्घ प्रढौकितमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयन 
विक्रीयत॑ भवति ॥ श्रीवंदिगलस्थाथाने नुपराछेतो- 


२२. यो व लाम्चो छ। 
२३. एहे लेखिनुपर्नेमा अक्षर उल्टोपुल्टो भई हेगु लेखिन गएकोले हेको टाउकोमा १र एको टाउकोमा १? लेखी सच्याइएको छ । 


00००) 
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३. लगृहाधिवासिविद्यापिथकर्म्माचाजेसिद्धिनारायननामु प्रसादिकृतं अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि २१ लिखिति 
दैवज्ञजयनारायन सं ८४ पौषशुदि ५ ॥ शुभ ॥ 


१९ रुङ्ख्या 
ने.सं. ८८५ [वि.सं १८२२] चैत्रकुँष्णद्वादशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२३१/१८ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ। त्यस घेराभित्र 


बीचमा त्रिशूल छ। त्रिशूलभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ, दुवैतिर श्री लेखिएको छ । बायाँ श्रीभन्दा 
तल जगु दायाँ श्रीभन्दा तले रण जगभन्दा तल नित्‌, रणभन्दा तल मल्ल लेखिएको छ । त्रिशूलको ठीक तल आसन छ। 


धौ मूलपाठ ५ 

१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयरणजित्‌_ मल्लदेव प्रभू थाकुलसन प्रसादालपा गृहवातिकायाँ मार्गेन पश्चिमतः 
चन्दसिखकस्य भूमेन दुत्तरतः श्री २ राजभूमेन पुर्व्वतः दक्षिनतश्च ॥ एतन्मध्य दुगुदोल केबा वं कु 
सुयिकु ३० यं कु खुयिङडाकु ६५ पुर्व्व अथाक वंँ कु जिकु १० यं कु जिमनेकु १२ पश्चिम अधाक 
वं कु नियनेकु २२ यं कु सुयिपेकु ३४ तत: गृह 

२. मार्गाधारापुर्व्वस्वासिमापरिभोगं तत: यथादेशकालपबत्तमानस्तथा संचारार्घण सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ प्रढौकित- 
मादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयन विक्रीयत॑ भवति ॥ श्रीमध्यपुलिस्थाने पुखुसितोलगृहादिवासिपदादेवनाम्ने 
प्रसादिकृतं अत्र पत्राथे दृष्टसाक्षि प्रधानाङ्ग[त्र] "द्विनारायन लिखिति दैवज्ञभाजुधन ॥ सं ८०५ चैत्रबदि 
१२ शुभ ॥ 


(पछाडि) 
१, दुगुदोल केबा 


१0 सङ्ख्या 
ने.सं. ८८६ [बि.सं. १८२२] नष्टचैत्र... 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २5३९/१० 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । बायाँ श्रीभन्दा 
तल जड दायाँ श्रीभन्दा तल रण; जयभन्दा तल नित्‌, टणभन्दा तल मल्ल लेखिएको छ । त्रिशूलको ठीक तल आसन छ। 


२४. दृष्टसाक्षीको नाउँ लेख्न भ्षिर लिको बीचमा केही ठाउँ खाली छोडेर दोस्रो पड्क्तिको क्षत्रको कको तलदेखि लेख्न थालिएको छ । 
२५, ङ्गभन्दा पछाडिको अक्षरको तल्लो भाग देखिन्छ । 


पूर्णिमा ९९ अङ्ग ६१ 


मूलपाठ 

१. १ स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयरणजि[[त्र मल्लदैव प्रभु थाकु”))लसन प्रसादालपा गृहमण्डिरेस्मि सिद्धिक[[स्य)) 
00[$न पश्चिमत:]] 8880002 भूमेन दुत्तरतः दत्तकस्य गृहेन पुर्व्वत धन[[वन्तस्य])80800 
[[दक्षिणत])श्च ॥ एतन्मध्य दथुत्वाल छेखे खाङ जिमखुकु १६ ७06060000000909009७ 
[[जिमडा])”कु १५ यं कुत्या १२ उत्र अथाक वं ङाकुत्या [५५ ततः गृह मार्गधा])- 

२. रापुर्व्वस्वसिमापरिभोगं तत: [[यधादेशक)]) 'लपवत्तमाणस्तथा संचारार्घेण सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ प्रढौ- 
[[कितमादाय]] २” क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयन विक्रीयतँ भवति ॥ लाने छाने मू७“७00000““स्थाने 


दथुत्वालगृहादिवासिधनवन्तनाम्नै प्रसादिकुत अत्र पत्रा[[(र्थे« दृष्टसाक्षि” प्रधा))नाङ्गभाजुदेव लिखि 
दैवज्ञभाजुधन ॥ संम्बत्‌ ८८६ नष्टचै(त्र)"?' 606. [[॥ शुभ ॥]) 


११ रह्र्या 
':. वेणकृष्णतृतीया 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२४९ २०८ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको; गोलो छाप छ। त्यस.छापको छैउमा बरिपरि थोप्ला छन्‌। त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 


बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । बायाँ श्रीभन्दा 
तल जग दायाँ श्रीभन्दा तल रण जयभन्दा तल नित्‌, रणभन्दा तल मल्ल लेखिएको छ । त्रिशूलको ठीक तल आसन छ। 


मूलपाठ 
१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयरणजित्‌ मल्लदेव प्रभु थाकुलसन प्रसादालपा गृहमण्डिलेस्मिँ तेकनसिंकस्य गृहेन 
पश्चिमत:ः वलिमानकस्य गृहेन दुत्तरतः पूर्व्वतः १प्कस्य गृहेन दक्षिणतश्च ॥ एतन्मध्य 


गामचाननि छै खै खाङ पेकु ४ अरगुंलि च्या क काथ खुकुत्या ६१ अंगुलि च्या ८ लिबि 


____५9101049044400नलललनणणििहिहिि रर रा” 

२६. जिभन्दा पछाडिको अक्षरको तल्लो भाग्राको केही अंश देखिन्छ । 

२७ लभन्दा अगाडिको अक्षरको केही भाग देखिन्छ । 

२८. भ्रूमन्दा अगाडिको अक्षरको तल्लो भागको अलिकति अंश देखिन्छ । 

२९. & भन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भाग देखिन्छ । 

३०. कुभन्दा अगाडिका तीन अक्षरका तल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 

३१. तःभन्दा पछाडिका अक्षरका तल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 

३२. ताडपत्र मूसाले काटेकोले ढौको दोलखकन्नाको कान्नानीको माथिल्लो अंश देखिँदैन । 
३३. ढौैभन्दा पछाडिका अक्षरका तल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 

३४. मूभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भाग देखिन्छ । 

३५, स्थाभन्दा अगाडिका दुइ अक्षरका तल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 

३६, त्राभन्दा पछाडिको पहिलो अक्षरको एकलख देखिन्छ । 

३७, त्राभन्दा पछाडिका दोस्रोदेखि पाँचौँसम्मका अक्षरका तल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 
३८. चैभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भाग देखिन्छ । 

३९. दक्षिणपट्टिको सँधियारको नाउँ लेख्न त: र कको बीचमा केही ठाउँ खाली छोडिएको छ । 


६२%पूर्णिमा ९९ अङ्क 


२. बने कु ६ , अंगुलि च्या ८ यं स्वकुत्या ३४ ततः गृह मागर्गधारापूर्व्व स्वासिमापरिभो गं ततः 
यथादेशकालप्रवत'”(मान)'स्तश्था संचारार्घन सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ (प्ररौ'“कि““)तमादाय क्रयविक्रय- 
स्वाधिनेन क्रयन विक्रीयतँ भवति ॥ श्रीमध्यपुलिस्थाने गामचातो लगृहाधिवासिवरिमाननाम्ने प्रसादि- 


३. कृत अत्र पत्रा(र्थै% दृष्टसाक्षि"”) प्रधानाङ्गकृष्णसिंह लि““(खिति दैवज्ञ१)जयनारायन ॥ सम्बत %%५%४ 
(श्वा)बणबदि ३ शुभ ॥ 


(ढायाँ फट्केला) 
थेमि 


(पछाडि) 
वरिमान 


२१ राङ्ख्या 
.. दशमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २१२७/४९ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र 
बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ। बायाँ श्रीभन्दा 
तल णढ्‌ दायाँ श्रीभन्दा तल रणु जयभन्दा तल जित्‌, रणभन्दा तल मल्त लेखिएको छ । त्रिशूलको ढीक तल आसन छ। 


सूलपाठ 
१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयरणजित्‌ मल्लदेव प्रभू थाकुलसन प्रसादालपा स्थानस्य पुर्व्वदीशप्रदेसे श्री २ 
राजक्षत्रेन पश्चिमतः जगेकस्य क्षत्रेन दुत्तरत: ध्वकहमरानिकस्य क्षत्रेन पूर्व्वतः श्री २ राजक्षत्रेन 
दक्षिनतश्च ॥ एतन्मध्य ताकपाक्षत्रनामसंज्ञक तत्क्षत्राङ्क षष्ठिरोपनि(क रोव खुय तत्‌ क्षेत्र य)- 


२. थादेसकालप्रवत्तमानस्तथा संचारार्घेण सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ प्रढौकितमादाय क्रयविक्रस्वाधिनेन क्रयविक्रीयतं 
भवति ॥ श्रीखप्वभुम्याँ श्रीचंदिगलस्थाने गोलमंधितोलगृहादिवासिधनरामनाम्ने प्रसादिकतं अत्र पत्रार्थे 
दृष्टसाक्षि प्रधानाङ्गघनभाजु लिखिति दैवज्ञभाजु(धन संवत्‌) ३ ... प्र 


३. दि १०॥ शुभ॥ 


४०. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले प्रवतको तल्लो भाग देखिँदैन । 

४१. तभन्दा पछाडिका अक्षरका डीका देखिन्छन्‌ । 

४२, ताडपत्र भाँचिएर गएकोले स्तको अगाडिको भाग देखिँदैन । 

४३. प्रभन्दा पछाडिको पहिलो अक्षरको माथिल्लो भाग देखिन्छ । 

४४. घरभन्दा पछाडिको दोस्रौ अक्षरको डीको र दोलख देखिन्छ । 

४५. घरभन्दा पछाडिको तेस्रो अक्षरको बाइमात्राको यस्तो » भाग देखिन्छ । 

४६. व्राभन्दा पछाडिको अक्षरको एकलख र अगाडिपट्टिको भागको माथिल्लो अंश देखिन्छ । 
४७ प्रभन्दा अगाडिको अक्षरको पछाडिपट्टिको भागको माथिल्लो केही अंश देखिन्छ । 

४८. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले .लिको सामै देखिँदैन । 

४९, जभन्दा अगाडिको अक्षरको पछिल्लो भागको डीको अलिकति देखिन्छ । 


आत्मसंशोधन 
- दिनेशराज पन्त 


घि.सं. २०५० मा चितौनबाट बुृद्धिलाल भण्डारीद्वारा प्रकाशित उनैको नेपाल राष्ट्रनिर्माणका केही योद्वाहरूको 
१०० पृष्ठमा यस्तो लालमोहर छापिएको रहेछ - 


श्रीदुर्गा 
श्रीदुर्गा भवानी 


स्वस्ति श्रीमन्महाराजाधिराजकस्य रुक्का ---- 

आगे सरदार जगदेउ भंडारिप्रति, तँलाई बदला दिन बलभद्र कवर पठायाको छ ताहा पुगनीबित्तिकै 
तैले हाम्रा हजुरमा आ 

इति संवत्‌ १5७३ साल मिति माघसुदि १३ रोज ४१ शुभम्‌ 


(पछाडि) 
मार्फत रणध्वज थापा 


नेपाल-अङ्ग्रेजयुद्धपछि लगत्तै बलभद्र कुँवर लाहोरतिर लागे भन्ने जुन व्यापक धारणा थियो, त्यो यस 
पत्रबाट खण्डित हुन गएको छ। 


तलको अप्रकाशित पत्रबाट पनि माथिको कुराको पुष्टि हुनाले सो पत्र तल दिइन्छ- 


(श्री ५ राजेन्द्रको प्रशस्ति) 
आगे बलभद्र कवर६ तीम्रा बाबाले डुल्लुका अम्बलमध्ये श्रीईन्द्रज्वाला स्थापना गस्याको तस्को 
अक्षतानीमीत्त कंपनीका ददाबाहीक कालाबंजर मतलक वएरानकी मुषा दोका फल तडो भन्याको 
जगा तस्को साध पुर्व जलजला झत्तर कवरचार पश्ची साठपाच्या दक्षीण चीसाका घलो येती चार 
कीलाभीत्रका जगा बाझो बीज मुरी ५ जान्या गुठ राषीबकस्यौं, जगा आबाद गरी पैदावार ली 
देवताका पुजा आरती भोग गैङह जथोक्त गरी हाम्रो जये मनाञन्या पुजाहारी हाली देवतालाई पुज्य 
राषनु, यस जगामा अमाली तहसीलदार गैज्हले टंटा तक्रार नगर्नु, जो यस बंदेजमा रहैन, सो एस 


१. वि.सं. १5७३ माघशुक्ल 
गते वार तिथि घडी प॒ला 
माघ २० शुक्र त्रयोदशी ७। छ 


पूर्णिमा ९९ अङ्ग/६४ 


शलोकमा भन्याको पातकी होला. स्वदत्ता परदत्तांम्वा यो हरेद्वै वसुंधराम्‌ ॥ षष्टीवर्षसहश्चाणि 
वीस्तायां जायेते (कृमिः) 
ईती सम्वत्‌ १५७३ साल माघसुदी ६ रोज ५" शुभम्‌ 


(काठमाडौँ भद्रकालीको गूठीलगत तथा अभिलेखशाखाकार्यालयमा प.ब.त. ठेली क पत्र नं. ६९ को पप्को कि 
यो नकल दाजु श्रीमहेशराज पन्तको सङ्ग्रहको हो ।) 


वि.सं. २०२२ मा प्रकाशित पूर्थिमा ५ अङ्कमा छापिएको लाहोरमा नेपाली बीरहरू भन्ने आफ्नो लेखमा मैले 
पनि त्यही धारणाले गर्दा यस्तो लेखेको थिएँ - 


नालापानीका प्रसिद्ध लडाका बलभद्र कुँवर नेपाल-अंग्रेजयुद्वपछि रणजित्‌सिंहको सेनामा भर्ना भएका 
थिए । 
(६४ पृ.) 


यो निबन्ध पछि वि.सं. २०३८ मा काठमाडौँबाट साभझाप्रकाशनद्वारा प्रकाशित मेरो नेपालको इतिद्दासका 
केही पानाका ७६-९२ पृष्ठमा केही संशोधित र परिमार्जित रूपमा छापियो तापनि माथि लेखिएकी कुरा 
त्यही रूपमा रह्यो । ( 
पूर्णिमा ५ अङ्गमा मैले लेखैको जस्तै कुरा वि.सं. २०२१ मा प्रकाशित पूणिमा १ अङ्गमा छापिएको दाजु 
श्रीमहेशराज पन्तको बिस १०७१-७२ को नेपाल-अङ्ग्रेजयुद्धमा नेपालले हार्वामा एउटा ठूलो कारणभन्ने 
लेखमा पनि परेको छ - । - 


यस नेपाल-अंग्रेजयुद्वमा कुनै ठाउँमा पनि बलभद्रको मृत्यु भएको थिएन । यो युद्धधछि बलभद्र कुँवर 
पन्जाबको राजधानी लाहौर गए । पन्जाबका राजा रणजीतसिंहले बलभद्वलाई आफ्नो फौजमा भर्ती गरे । 
(५३ पृ.) 


बि.सं. २०२१ मा काठमाडौँबाट नेपाल सांस्कृतिक परिषद्‌्द्वारा प्रकाशित रामजी तेवारी, देवीप्रसाद 
भण्डारी, भोलानाध पौडेल, शङ्करमान राजवंशी र धनवज्ज वज्जचाचार्यको ऐतिहासिक-पत्रचग्रह २ भागमा 
पनि यस्तै नै लेखिएको छ- 


नालापानीका प्रसिद्ध योद्ा बलभद्र कुँवर पनि नेपाल-अंग्रेज-युद्पछि रणजित्‌सिंहको सैन्यमा सामिल 
हुन गएका थिए । 


(१०५ पृ.) 
२. वि.सं. १५७३ माघशुक्ल 
गते वार तिथि घडी प॒ला 
माघ १२ बृहस्पति षष्ठी “9 छ 


(लक्ष्मीपतिसङ्ग्रहका पात्राबाट यी उद्धरण गरिएका हुन्‌ ।) 


पूणिया (इतिहाय-प्रधान त्रैमासिक पत्रिका) कामेअ दत १४४२०९ 


कार्यालय 
संशोधन-मण्डल 


एकान्तकुना, जावलाखेल 
ललितपुर 
नेपाल 
/ फोन नं. ५-२४०८१९, ५-३२७४९ 
पो.ब.नं. ४१६६, काठमाडौँ 


वि.सं. २०५७ आश्विन 


यस अङ्गको मूल्य रु. ८५।- 


मुद्रक 
लुष प्रेस, नयाँ बानेश्वर 
फोन : ४७२५९६ 


